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Podczas rozprawy adm in i
stracyjnej poddano ocenie 
plany budow y ferm y ku
rzej w  Czachulcu N ow ym , 
gm ina Kawęczyn. Dr hab. 
Jolanta Adamczyk i miesz
kańcy Czachulca Starego 
udow odnili, że przygoto
w any na zlecenie inw esto
rów  raport oddziaływania  
na środowisko, na podsta
w ie którego Regionalny 
D yrektor Ochrony Środo
wiska w  Poznaniu w ydała  
opinię, zawiera w ie le  
błędów. A naw et kłam stw. 
M ożna było bdnieść w ra 
żenie, że w ó jt Jan Now ak, 
do niedaw ana zwolennik  
budow y dużych ferm  
na teren ie  swojej gm i
ny, zm ienił w  te j kwestii 
zdanie. Przekonamy się o 
tym  niebaw em , ponieważ  
decyzję w  sprawie ferm y  
w  Czachulcu N ow ym  musi 
podjąć do końca czerwca

w to re k , 7 czerw ca 2 0 1 6  r. cena 2 ,0 0  zł (5% vat>

Kurza ferma jako kierunek rozwoju gminy Kawęczyn?

Czy szwagier to rodzina?

Kadry, czyli co 
tygrysy lubią  

najbardziej
W  poprzednich kadencjach powiatowym radnym do przy
walenia oponentom politycznym wystarczały preteksty w  
rodzaju „odwieczne bolączki szpitala" albo taka np. sprawa 
Zdrojek Lewych. Natomiast w  obecnych realiach, kiedy to 
dominująca większość przybrała formę tzw. kupy siana, ulu
bionym polem dość nieśmiałych połajanek stały się kwestie 
kadrowe
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Radni wydali pieniądze na ekspertyzę w sprawie Orlika

Mieszkańcy Władysławowa sfinansują 
wójtowi biegłego Czytaj str. 6

Wprost ze Szkła Kontaktowego, czyli...

Jak Daukszewicz zaprosił turkowian 
do biblioteki

Gracja otworzyła serca dzieci, czyli....

Dogoterapia zbawieniem dla 
niepełnosprawnych

Kolejny wypadek przy Zajeździe Staropolskim

Siena zajechała drogę hondzie
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Kolejny wypadek przy Zajeździe Staropolskim

Siena zajeel
Dwie kobiety, kierująca i pasażerka hondy civic trafiły do 

szpitala po wypadku w Olszówce w gminie Przykona. Win
nym wypadku był mężczyzna prowadzący fiata sienę.

Do wypadku doszło w środę, 1 
czerw ca. Około godz. 7.30, przez 
O lszówkę jechały dwa sam ocho
dy -  fiat siena i honda civic. Kie
rujący pierw szym  z aut zam ierzał 
skręcić w lewo. Jed n ak  nie upew 
nił się czy z naprzeciw ka nic nie 
jedzie i gdy zjechał na przeciw 
legły pas drogi, doprow adził do 
zderzenia z hondą.

Na m iejsce oprócz policjan
tów  w ezwane zostało też PSP z 
T urku  i OSP z Przykony, a także Podczas zderzenia w Olszówce poszkodowane zostały dwie kobiety.

pogotowie. Gdy strażacy dotarli 
na m iejsce, poszkodow anym i ko
bietam i, k tóre podróżow ały hon
dą, zajmowali się ratow nicy m e
dyczni, którzy po opatrzeniu ran, 
przewieźli je do szpitala. S trażacy 
zabezpieczyli m iejsce zdarzenia, 
odłączyli w  au tach  akum ulatory , 
a także w jednym  z nich zaw ór 
gazu i na koniec zneutralizow ali 
i sprzątnęli z jezdni plam ę oleju. 
Działania trwały niecałą godzinę.

ił

Audi uderzyło 
w drzewo

Z urazem szyi i głowy do szpitala trafił 24-letn i mężczyzna, po wypadku do którego do
szło w sobotę w M alanow ie.

Z darzenie miało m iejsce w 
so b o tę ' 4 czerw ca, o godz. 15.30. 
Przez M alanów  w stronę T urku  
jechało audi A4. N a w ysokości 
stacji benzynow ej, kierujący au
tem  zjechał na pobocze i uderzył
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T u re k
W  poniedziałek, 3 0  m aja, 

około godz. 9 .0 0 ,  przy u l. 
U niejow skiej kierująca sam o
chodem  m arki H yundai GETZ 
kobieta, na pasach potrąciła m ęż
czyznę, k tóry  został przew iezio
ny do szpitala.

Tego samego dnia, o godz. 
1 6 .5 0 , na K olskiej Szosie zde

w  drzewo. 24-latek tłum aczył, że 
to wina auta, k tó re  zajechało mu 
drogę i by się z nim  nie zderzyć, 
w jechał do rowu. Jeszcze przed 
przybyciem  pogotow ia, strażacy 
założyli m ieszkańcow i M alano

rzyły się trzy sam ochody. K ieru
jący daew oo nexia nie zachow ał 
należytej odległości i uderzył w 
tył poprzedzającego go fiata pun- 
to, a prow adząca punto -  w tył 
citroena xary.

W e w torek, 31  m aja, o 
godz. 1 5 .0 7 , przy u licy  U n ie 
jow skiej kierująca volkswage- 
n e m ‘ pol(1 w jechała w tył opla 
corsy. U derzenie było na tyle po
ważne, że siedząca za kierow nicą 
drugiego  z aut, na obserw acje 
trafiła do szpitala.

Rejon
W  poniedziałek, 3 0  m aja, 

o godz. 9 .1 1 ,  w  Tuliszkow ie
jadący fiatem  panda m ężczyzna 
nie ustąpił pierw szeństw a prze
jazdu, kierującej fordem  m ondeo

wa kołnierz ortopedyczny oraz 
opatrunek  na głowę. N astępnie 
kierow ca przew ieziony został do 
tu rkow skiego szpitala.

ił

kobiecie, doprow adzając do koli
zji.

Także w  poniedziałek, o 
godz. 2 0 .1 7 ,  w  Rogowie (gm. 
Przykona) prow adzący skodę 
rapid, na prostej drodze, uderzył 
w tył skręcającego w prawo m er
cedesa  ML.

W e w torek, 3 1  m aja, o 
godz. 1 1 .4 5 , w  B ratu  szynie 
w gm inie B rudzew  w ręce poli
cjantów  wpadł row erzysta. M ęż
czyzna miał w organizm ie 1,04 
prom ila alkoholu.

W  czwartek, 2  czerwca, o 
godz. 3 .5 0 ,  w  Kaczkach Śred

nich (gm. T u re k ) fiatem punto 
jechała nietrzeźw a kobieta, która 
„w ydm uchała” 2,64 prom ila alko
holu.

Zw arcie instalacji w transform atorze było przyczyną po
żaru na terenie jednej z turkowskich firm. Dzięki szybkiej 
interw encji strażaków, nie było konieczności przerywania 
produkcji.

Inform ację o w ybuchu i po
żarze transfo rm ato ra strażacy 
otrzym ali w czw artek, o godz. 
5.38. N a m iejsce zadysponow ane 
zostały dwa sam ochody gaśnicze 
i podnośnik  hydrauliczny. Kiedy 
jednak  dotarli na m iejsce stw ier
dzili b rak  w idocznego pożaru, 
choć portier mówił, że  słyszał 
trzy w ybuchy w w olnostojącym  
budynku, w którym  znajduje się 
transform ator. Ratownicy ew a
kuowali z budynku trzy osoby, a

następnie zam knęli drogi dojaz
dow e do zakładu. Wyłączyli też 
zasilanie. N astępnie przy użyciu 
kam ery  term owizyjnej spraw 
dzili tem peratu rę . Okazało się, 
że drzwiczki do urządzenia były 
na tyle szczelne, że ogień k tóry  
powstał, zgasł z braku  dostępu 
tlenu. Na m iejsce w ezwano po
gotow ie energetyczne i policję. 
N ie było potrzeby przerw ania 
produkcji, bo zakład korzystał z 
drugiego  transform atora. ił
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Kurza ferma jako kierunek rozwoju gminy Kawęczyn?
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Podczas rozprawy adm inistracyjnej poddano ocenie plany 
budowy fermy kurzej w Czachulcu Nowym gmina Kawęczyn. 
Dr hab. Jolanta Adamczyk i mieszkańcy Czachulca Starego  
udowodnili, że przygotowany na zlecenie inwestorów raport 
oddziaływania na środowisko, na podstawie którego Regio
nalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu wydała opi
nię, zawiera wiele błędów. A naw et kłam stw . Można było 
odnieść wrażenie, że wójt Jan Nowak, do niedawana zwo
lennik budowy dużych ferm na terenie swojej gminy nagle 
zm ienił zdanie. Przekonamy się o tym niebawem, ponieważ 
decyzję w sprawie fermy w Czachulcu Nowym musi podjęć 
dó końca czerwca.

W ójt Jan Now ak nie ukrywał, 
że je s t zw olennikiem  budow y du
żych ferm  na te ren ie  gm iny Ka
węczyn. Również wielu radnych, 
i to tych funkcyjnych, opow iadała 
się za takim  k ierunkiem  „rozwo
ju gm iny”. P ro testy  m ieszkań
ców, zain teresow anie organizacji 
ekologicznych i m ediów  spraw i
ły, że '„ inw esto r”, k tóry szukał w 
K awęczynie m iejsca pod budo
wę ferm y norki am erykańskiej, 
już więcej tu się nie pojawił. Tym 
razem  jednak , od inwestycji nie 
odstąpili panow ie Jab łońscy (oj
ciec i syn), którzy w Czachulcu 
Nowym chcą budow ać ferm ę ku 
rzą. M iałoby tam  stanąć dziewięć 
kurników  o jednorazow ej obsa
dzie co najm niej 35.000 kurcząt.

Instytucje pub liczne  
„po stronie Inw estora”

Wójt Nowak przed wydaniem 
ostatecznej opinii zdecydował się 
zorganizować rozprawę admini
stracyjną, czyli postępowanie wy
jaśniające, w którym  strony sporu 
przedstawiają dowody i wyjaśnie
nia. Czekano na nią bardzo długo. 
Zwołano ją w sam ym  środku rolni
czego sezoqu i w godzinach nie
zbyt sprzyjających dla pracującego 
człowieka, a mimo to frekwencja 
była spora.

Na m iejsce rozpraw y w ybrano 
stołów kę Środow iskow ego D om u 
Sam opom ocy w M łodzianowie. 
Rozprawę prowadził Jan M arci
n iak -  radca praw ny. Stawili się 
na nią: wójtowie gm in Kawęczyn 
i M alanów  z radcam i praw ny
mi, przedstaw iciele inw estora, 
przedstaw iciele Stow arzyszenia 
K ulturalnego W si C zachulec i 
T ureck iego  Klubu Ekologiczne
go oraz zain teresow ani m iesz
kańcy terenów  przylegających 
do te ren u  planowanej inwestycji. 
Byli też w łaściciele działek, na

Na sali oprócz stron rozpraw y zasiedli zainteresow ani m ieszkańcy gmin M alanów  i Kawęczyn.

k tórych  stanąć m ają kurniki.
Jan Marciniak poinformował,

że taka rozprawa nie jest obowiąz
kowa i nie musiała się odbyć, ale 
ze względu na zainteresowanie 
mieszkańców wójt zdecydował się

Powołana przez w ójta Ja n a  Nowaka ekspertka ukazała szereg 
absurdalnych  błędów w raporcie  środow iskow ym  przygotow anym  
przez inw estora.

ją przeprowadzić. Wyjaśnił też, że 
organem  właściwym do wydania 
decyzji o środowiskowych uwa
runkowaniach tej inwestycji jest 
Wójt Gminy Kawęczyn. Inwestor 
przygotował raport oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko. 
N a tej podstawie dw ukrotnie po
zytywne opinie wydali: Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny 
w T urku i Regionalny D yrektor 
O chrony Środowiska w Poznaniu. 
Pan M arciniak odczytał zebranym  
te opinie. Poinformował też, że wy
dający opinie zapoznali się ze skar
gam i i wnioskami, które wpłynęły 
w tej sprawie.

N ow oczesny o b lek ł 
bez blofiltrów?

Dorota Bartosik - radca praw
ny Urzędu Gminy w Kawęczynie 
poinformowała: -O ile opinia Pań

S r s d o w t te w y m ,

-Piszecie głupoty - powiedział K arol Płóciennik, zw racając się do 
autorów  raportu .

stwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego nie jest wiążąca, to 
uzgodnienia dokonane z Regional
nym Dyrektorem Ochrony Środowi
ska, dla organu procedującego są 
ju ż  wiążące. Ale na to zaoponowała 
Sylwia Surowiec - pełnomocnik 
Stowarzyszenia Sportowo-Kultu- 
ralnego W si Czachulec, prostując 
panią radczynię: -Uwagi przez pa
n ią  wyartykułowane nie bardzo są 
zgodne z  prawem, ponieważ tylko 
wtedy decyzja RDO&u jest obo
wiązująca, jeżeli byłaby to decyzja, 
od której jest odwołanie Od opinii 
RDO&u, odwołania nie ma. To nie 
jest decyzja, ale uzgodnienie doku
mentu, który inspektor przedłożył.

Jerzy Jabłoński współinwestor 
zamierzający budować kurniki 
wyjaśniał, że miejsce doskonale 
nadąje się do lokalizacji ferm y - te

ren jest osłonięty lasem, położony 
z dala od zabudowań. Zakończe
nie inwestycji planowane jest na 
2018 rok. W szytko uzależnił od 
koniunktury na drób. Zapewniał, 
że będą to nowoczesne obiekty. 
Jego słowa zakwestionował jeden 
z ekologów, mówiąc: -Jeżeli tak no
woczesne, to gdzie biojiłtry?

Drzewiasta pokrzyw a
Następnie zabrała głos powoła

na przez wójta Nowaka ekspertka. 
Jest nią d r hab. Jolanta Adamczyk 
- em erytow ana wykładowczyni 
Katedry Geobotaniki i Ekologii 
Roślin, Wydziału Biologii i O chro
ny środow iska Uniwersytetu 
Łódzkiego. Powiedziała, że ma 
duże doświadczenie, ponieważ 
prowadziła już kilkanaście inwen
taryzacji przyrodniczych związa
nych z dużymi inwestycjami, mię
dzy innymi w Uniejowie. Odniosła 
się do raportu oddziaływania na 
środowisko, przygotowanego 
przez inw estora w Czachulcu. Jej 
zdaniem, zawiera on wiele kardy
nalnych błędów. Mówiła miedzy 
innymi o inwentaryzacji przyrodni
czej. W  tabeli zawierającej drzewa 
do wycinki znalazła takie gatunki, 
jak  borów ka czernica i pokrzywa 
zwyczajna. Jeżeli ktoś kiedykolwiek 
widział drzewiastą pokrzywę, to 
będę zobowiązana za podanie m i 
stanowiska tego gatunku, ponieważ 
to ewenement przyrodniczy - ironi
zowała. N a dodatek na polu gdzie 
rośnie żyto wykazano rośliny wy
stępujące na podmokłych łąkach. 
A to może oznaczać, że twórcy 
dokum entu nie bardzo wiedzą o 
jakim miejscu piszą. W ygląda na 
to, że i wydający opinię -  inspekto
rzy Sanepidu i RDOŚu także nie za 
bardzo zagłębiali się w dokum ent

Dr Adamczyk zaniepokoiła 
gospodarka kurzym  odpadem. 
W  raporcie nigdzie nie znalazła 
przeliczenia, jaki obszar będzie 
potrzebny, aby został on zagospo
darowany zgodnie z przepisami. 
W obec tego sam a wyliczyła, że pch 
trzeba będzie co najmniej 284 hek
tary ziemi uprawnej. W obec tego 
inwestor powinien przedstawić 
wiarygodną um owę z osobami, 
które będą ten pomiot odbierać. 
Takich zastrzeżeń było bardzo

dużo, toteż naukowiec podsum o
wała swoją wypowiedź słowami: 
Gdybyścte panowie byli m oim i stu

dentam i to za taką inwentaryzację 
przyrodniczą wynik zaliczenia byłby 
jednoznaczny. Za. te słowa, nagro
dzono ją grom kim i brawami. 
G łu po ty  w  raporc ie  piszecie

Znakomicie do rozprawy 
przygotowani byli mieszkańcy 
Czachulca Starego w gminie Ma
lanów. Szczególnie trafne były 
uwagi Karola Płóciennika - człon
ka Rady Powiatowej Wielkopol
skiej Izby Rolniczej, dotyczące jak 
to określił „nierzetelnego wykona
nia raportu”. -Czy macie panowie 
świadomość, że za poświadczenie 
nieprawdy grozi odpowiedzialność 
kam a? - zapytał jego autorów. Na
stępnie zarzucił im, że w dniach 
24/25 czerwca 2015 roku nie 
uczestniczyli w  wizji terenowej 
na terenie Czachulca Nowego, o 
czym napisali w raporcie. Wywnio
skował to z tego, że napisali iż na 
planowanym pod inwestycję tere
nie rośnie żyto. Tym czasem , co 
udokum entow ał zdjęciami, rosła 
tam wówczas kukurydza, owies 
i łubin. Napisano, że teren obok 
porośnięty jest brzozą i drzewami 
owocowymi. Tym czasem  tam  rosą 
akacje. -Panowie piszecie głupoty, 
które wypatrzyliście na geoportalu 
- podsumował pan Płóciennik.

Kurnik niczym  
o bóz k o n cen tracy jn y

Mieszkańcy poruszali też kwe
stie usadowienia kurników na te
renie byłego wiejskiego getta ży
dowskiego, rozwoju agroturystyki 
i natężenia ruchu ciężkich samo
chodów dostawczych.

Jan Ignasiak z Tureckiego Klubu 
Ekologicznego porównał produkcję 
mięsa drobiowego w takim systemie 
do obozu koncentracyjnego. Spośród 
obecnych na sali mieszkańców tego 
terenu, tylko dwie osoby z Czachul
ca Nowego jawnie opowiedziały się 
z budową kurników. Jedna z nich 
jest tym zainteresowana, ponieważ 
sprzeda grunty pod kurniki.

Teraz kolej na wójta Jana Nowa
ka, który w oparciu o zebrane mate
riały musi podjąć decyzję do końca 
czerwca tego roku.

Andrzej R. Tyczyno
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Niej podpisanego wielce zaintrygo
wała głucha cisza jaka zapadła w 
m iniony weekend zapadła w powiecie 

tureckim . Otóż nawet przysłowiowy 
pies z kulawą nogą nie zająknął się, aby 
choć nieśmiało nawiązać do wydarzeń 
sprzed 27 lat. A konkretnie do wyborów 
z 4 czerwca 1989r. Zasłona milczenia 
jaka z tej okazji zapadła w naszym po
wiecie stanowi gigantyczny kontrast 
z niedawną wrzawą, w której każda 
szkoła, i niemal co drugie sołectwo, 
celebrowało 1050-lecie chrztu księcia 
Mieszka i jego drużyny. O ile sobie 
przypominam to żadna władza gm in
na nie śmiała zorganizować z tej okazji 
mniej czy bardziej wystawnych jasełek. 
Tak się jakoś dziwnie składa, że jeszcze 
niedawno naszym, lokalnym politykom 
nawet przez myśl by nie przeszło „za
pomnienie" o kolejnej rocznicy wybo
rów z 4 czerwca 1989r. Ale może to I 
dobrze się stało z tym „zapominaniem” . 
Zwłaszcza, gdy sobie przypom nimy by
łego prezydenta Komorowskiego, gdy 
swego czasu opowiadał jaką to ruinę 
przejął po ‘89 roku. I później dziw ił się, 
gdy konkurencja z PIS ukuła hasło w y
borcze „Polska w ruinie". Hasło odno
szące się z kolei już do bardziej aktual
nego stanu rzeczy.

Jeśli zaś idzie o te ruiny, które po 
1989 roku przypadły po PRL-u kolej
nym ekipom rządowym, to w lokalnym 
wydaniu właśnie rozlega się już nie ch i
chot, ale istny rechot h istorii.

Wystarczyło bowiem ze zrozumie
niem wysłuchać posła Ryszarda Bar
tosika na jego poniedziałkowej kon
ferencji prasowej, aby przynajmniej 
nabrać wątpliwości odnośnie tej tzw. 
postpeerelowskiej ruiny. Oto nasz m iej
scowy parlamentarzysta poinformował 
o zawiadomieniu do prokuratury jakie 
właśnie złożył m inister Skarbu Państwa 
Dawid Jackiewicz. W zawiadomieniu jest 
mowa o podejrzeniu popełnienia prze
stępstwa przy prywatyzacji między inny
mi KWB „Adamów” . M inister Jackiewicz 
podejrzewa, że na sprzedaży 85 proc, 
akcji adamowskiej spółki górniczej za 
67,32 min złotych Skarb Państwa stracił 
prawie 89 min złotych. Zatem z treści 
tego zawiadomienia wynika, że zdaniem 
obecnej ekipy rządowej sama tylko KWB 
Adamów w roku 2012 była warta grubo 
ponad 150 min złotych. A przecież pod 
koniec lat 90-tych w ramach prywaty
zacji ZE PAK sprzedana została Elektro
wnia „Adamów” o nieporównywalnie 
wyższej wartości niż pobliska kopalnia. 
Jak jeszcze do tego dodamy takie lokalne

przedsiębiorstwa, jak choćby „M iranda” 
czy Mleczarnia, to. musimy zauważyć, 
że tylko w naszym Turku, ten paskudny 
PRL coś po sobie do sprywatyzowania 
pozostawił. I chyba nie były to jedynie 
jakieś tam zrujnowane zakłady. Zatem 
wniosek nasuwa się w sposób oczywi
sty -  Ktoś musiał w Turku I okolicach 
pobudować te wszystkie elektrownie, 
kopalnie, mleczarnie czy inne zakłady 
włókiennicze. Tego wszystkiego nie da 
się przypisać żadnym mitycznym kras
noludkom ani nawet żołnierzom wyklę
tym. Gwoli przyzwoitości do powyższej 
listy firm  zbudowanych za PRL-u tylko w 
najbliższej okolicy wypadałoby dopisać 
również takie firm y jak Pekaes transpor
towy, „Konserwy” , „Tarę" czy „Zegary". 
Te turkowskie firm y otrzymane w wlanie 
od PRL-u udało się funkcjonariuszom III 
RP skutecznie „zaorać” jeszcze w latach 
90-tych ubiegłego wieku. A Pekaes oso
bowy niedawno burmistrz Czapla zaczął 
powoli zamieniać, hm, powiedzmy że w 
karuzelę.

Wracając jeszcze do przywoływanej 
wcześniej konferencji prasowej posła 
Bartosika, to  miała ona także wątek po- 
nadlokalny. A mianowicie w zawiado
mieniu złożonym przez m inistra Jackie
wicza do Prokuratury Krajowej mowa

jest również o podejrzeniu popełnienia 
przestępstwa przy prywatyzacji spółki 
Meble Emila sp. z o. o. W tym przypadku 
wstępnie wartość zbywanych udziałów 
oszacowano na ponad 197 min złotych, 
ale ostatecznie sprzedano je za nieco 
ponad 115 min złotych. Tak czy siak, 
trudno byłoby mówić o kwotach tego 
rzędu, gdyby chodziło o jakoweś ruiny. 
W ysłuchując na konferencji prasowej 
posła Bartosika informacji o kontrower
sjach przy prywatyzacji przedsiębiorstw 
nie sposób było się oprzeć refleksjom 
pobocznej jakby natury. Zacznijmy jed
nak od takiej oto uwagi. Otóż powsta
jącym w Turku zakładom towarzyszyło 
budownictwo mieszkaniowe. Kopalnia, 
Elektrownia czy Miranda zbudowała w 
Turku mieszkania liczone w tysiącach.
I w epoce transform acji zostały one w 
lwiej części wysprzedane za skromny 
ułamek ich wartości rynkowej. Jedni 
nazywali to jakimś tam uwłaszczeniem, 
inni zaś form ą prywatyzacji. Może pry
watyzacja kopalni nie jest tak do końca 
porównywalna z wyprzedażą mieszkań 
komunalnych, ale coś jednak na rzeczy 
jest. Bo akcje kopalni sprzedano za ok. 
40 proc, ich szacowanej wartości. Co 
stanowi przesłankę do podejrzewania 
przestępstwa. Z kolei mieszkania ko

munalne w Turku sprzedawano za 10 
proc, ich wartości. A bywało, że nawet 
za mniej niż owe 10 proc. Ale to m ia
ło  być ponoć uzasadnione społecznie. 
No nie wiem? Za to jestem całkowicie 
przekonany, że prywatyzacja tak przed
siębiorstw, jak i mieszkań komunalnych 
powinna znacznie żywiej niż dotąd zain
teresować socjologów i ekonomistów 
specjalizujących się w problematyce 
własności. Sprawa zaś prywatyzacji 
KWB „Adam ów” to tzw. mały pikuś z 
wieloma innymi prywatyzacjami. W y
starczy sięgnąć do głośnej pracy W i
tolda Kieżuna pod znamiennym tytułem 
„Patologia transform acji” , aby zoba
czyć co zrobiono z przedsiębiorstwami 
powstałym i w czasach PRL-u. Tam 
można przekonać się, że prywatyzacja 
naszej kopalni to był niemal złoty inte
res dla państwa przy prywatyzacji np. 
polskiego przemysłu papierniczego. 
Tam dopiero musiało się dziać.

Na koniec jeszcze jedna uwaga. Otóż 
wielce jestem ciekaw jak też uprawiana 
dotąd w Turku polityka mieszkaniowa 
polegająca także na wyprzedaży za pół- 
darmo lokali komunalnych ma się do 
programu Mieszkanie Plus, który właś
nie ogłosił rząd Beaty Szydło?

Andrzej Jarek

XVI sesja Rady Powiatu Tureckiego

Kadry, czyli co tygrysy lubią najbardziej
W poprzednich kadencjach powiatowym radnym do przywalenia oponentom politycznym  

wystarczały preteksty w rodzaju „odwieczne bolączki szpitala" albo taka  np. sprawa Zdrojek  
Lewych. Natom iast w obecnych realiach, kiedy to dominująca większość przybrała formę tzw. 
kupy siana, ulubionym polem dość nieśmiałych połajanek stały się kw estie kadrowe.

O k azja  czyni... politykiem , 
czyli w y jq tko w e b ezcze ln e  

ruchy kad ro w e
W  obecnej kadencji w Radzie 

Powiatu T ureckiego panuje dość 
osobliwy układ sił. Układ, który 
nie ma absolutnie nic w spólnego 
ze stanem  równowagi. Równowagi 
rozum ianej w sposób najbardziej 
elastyczny i względny. Oto z jednej 
strony m am y przytłaczający iloś
ciowo obóz w iększościowy liczący 
od 16 do, w porywach, nawet 19 
radnych. Pod w zględem  ideowo- 
politycznym w iększość ta niewiele 
różni się od przysłowiowej kupy 
siana. Dodajmy, że ze znaczącym  
udziałem  koniczyny. Stąd też 
m niejszość w Radzie Powiatu wy
stępuje jedynie w postaci kadłu
bowej. Z dwom a stałymi jądram i 
w osobach M ariana M. M arczew 
skiego i D ariusza M łynarczyka. 
Bywa, że ten w spom niany tandem  
może liczyć na politycznie płynną 
m agm ę dwojga czy w m aksim um  
trojga radnych. Ale to już cały po

S erd eczn e  podziękow an ia  
dla wszystkich uczestników pogrzebu

Śp. Marty Siwińskiej
oraz dla pracowników

Zakładu Pogrzebowego Radosław Kosmowski 
za profesjonalizm i wysoką jakość świadczonych usług 

składa Rodzina

tencjał opozycji w  Radzie Powiatu. 
W  tej sytuacji sposobem  na zaist
nienie m oże być podnoszenie na
zbyt bezczelnych ruchów  w poli
tyce kadrowej. Bezczelnych nawet 
jak na realia powiatowego bagien
ka politycznego.

Kiedy państw o p rzekracza  
g ran icę  przyzwoitości

I tak, najpierw  radny M arian M. 
M arczew ski poprosił sta rostę  M a
riusza Seńko o uzasadnienie decy
zji zatrudnien ia em erytow anego 
kom endan ta  policji G rzegorza Gi- 
baszka na stanow isku dyrek tora 
wydziału starostw a. Przy tej okazji 
radny  M arczew ski zauważył, że 
jak  raz ex kom endan t je st osobą 
pobierającą bardzo  w ysoką em e
ry turę . Ale jak to bywa -  lepsze 
m oże być w rogiem  dobrego , tak 
i w tym  przypadku radny nieco 
przedobrzył sugerując, że zam iast 
G ibaszka m ożna było kandydatów  
poszukać w śród bezrobotnych  z 
wyższym w ykształceniem , któ
rych na te ren ie  pow iatu tu reck ie

go jest ponad pięć setek.
I ta sugestia  okazała się n ieste

ty wodą na młyn starosty. Poprzez 
choćby m ożliwość w yrażenia na
stępującej uwagi: -Nie wyobrażam  
sobie, aby na tym stanowisku m iała  
być zatrudniona osoba bez doświad
czenia, która dopiero się uczy. Ale 
po co było wskazyw ać szeregi bez
robotnych jako rezerw uar poten
cjalnych zm ienników  Gibaszka? 
W szak cała n iestosow ność za trud
nienia G ibaszka na tłustym  etaci- 
ku zasadza się zupełnie na innych 
przesłankach. Oto instytucja pań
stwa, k tó ra  najpierw  przyzwala na 
su te  uposażenie em ery talne swo
jego całkiem  jeszcze dziarskiego 
(rocznik 1963) funkcjonariusza, 
aby zaraz po jego em erytow aniu 
dać m u znowu okazję dorobienia 
z publicznej kasy. Państw o, k tó re  
akceptuje taki p ro ced er przestaje 
być przyzwoite.

C o w kupie siana  
uchodzi na sucho

Jak  zaś brzm i uzasadnienie 
decyzji o zatrudnieniu  G ibaszka 
au torstw a sta rosty  Seńko? -Zdecy
dowały fachowość i  doświadczenie 
Pana Gibaszka, a ostatnie wyda
rzenia z  a larm am i bombowymi 
pokazały, że m am y do czynienia 
z fachowcem, z  k im ś kto posiada  
odpowiednie doświadczenie i wie 
w ja k i sposób prowadzi się takie 
działania zabezpieczające. W  tym 
m iejscu pew nie znajdą się Czytel
nicy, k tórych poczucie rozsądku i 
przyzwoitości w łaśnie zostało po
w ażnie nadw yrężone. Szkoda tyl

ko, że w tym  gronie jakoś całkiem  
zabrakło radnych  pow iatowych i 
M M M  pozostał osam otniony. No 
ale cóż, niekoniecznie trzeba być 
przyzwoitym  w kupie siana. Par
don, należało rzec, w koalicji.

Farciarze i p e c h o w c y  
z turkow skiego ARiMR-u 

Z kolei Inform acja Agencji Roz
woju i M odernizacji Rolnictwa o 
realizacji dopłat dla rolników  Po
wiatu T ureck iego  za rok  2015, po
służyła radnem u M arczew skiem u 
za tram polinę do podgrillow ania 
T adeusza G eblera. Za podpałkę 
posłużyła niedaw na nom inacja 
Jana Sm aka na zastępcę k ierow ni
ka tu rkow skiego oddziału ARiMR. 
Od pew nego czasu jest tajem nicą 
poliszynela decyzja o aw ansie dla 
Jana Sm aka (PiS) na zastępcę 
T adeusza G eblera. Za aw ans dla 
Sm aka form alnie, bo sw oim  stano
w iskiem , zapłacił Rom an Kubiak, 
dotychczasow y zastępca G eblera 
w ARiMR.

Podniesione przez radnego  
M arczew skiego ro szady  w A gen
cji m ają dwa podteksty. Na po
czątek do pierw szego podtekstu  
nieśm iało nawiązał M M M , przy
pom inając G eblerowi, że w śród 
pow iatowych szefów ARiMR był 
jednym  z dziesięciu w  całym kraju 
i jedynakiem  w W ielkopolsce, k tó
ry nie stracił sw ojego stanow iska 
w trakcie zimowej wymiany kadr. 
Dalej M arczew ski jak przystało na 
zapraw ionego w bojach szydercę 
głośno zastanaw iał się nad tym, 
dlaczego takiego farta jak G ebler 
nie miał w spom niany już Roman 
Kubiak, k tóry stanow isko zastęp
cy kierow nika stracił.

No, ale chyba tylko k toś w po
lityce n iekum aty  gotów  przyjąć za

dobrą m onetę aż taką w strzem ięź
liwość na polityczne konfitury. Bo 
uratow anie głowy ludow ca G eble
ra w imię posad dla PiS-owców w 
starostw ie, to rzecz w arta posunię
cia się w turkow skiej Agencji. Ale 
żeby zaraz rezygnow ać jeszcze 
z posady zastępcy kierow nika? 
T akie rzeczy to tylko w bajkach. 
Zwłaszcza, że przecież jakiś partyj
ny swojak powinien pilnować G eb
lera, gościa z PSL, było nie było. 
Padło więc na Jana Smaka. I żeby 
nie było, że w g rę  w chodził jakiś 
przypadek. Przypadki i owszem , 
ale tylko w totolotku.

M iędzy  podtekstem  
a niestraw nością

Bo w łaśnie doszliśm y do pod
tekstu  drugiego. N aw iasem  mó
wiąc prosiłoby się, aby m oże jakoś 
uniknąć słów ka „podtekst”. Bo też 
jaki tam  zaraz podtekst. Ot, nasz 
mały, pow szedni nepotyzm . Tyle 
że użycie w tej sytuacji ok reśle
nia „sm aczek” zabrzm iałoby tutaj 
niezbyt stosow nie, a przynajm niej 
n ieelegancko. Mówiąc krótko, 
zastępca Sm ak jest pryw atnie 
szw agrem  posła B artosika, co z 
niew inną m iną ujawnił na sesji 
radny M arczew ski. Z drugiej stro
ny czasam i mawia się, że szw agier 
to nie rodzina.

Reasum ując, w  polityce, naw et 
tej powiatowej, apetyt na konfitury 
rzecz naganna, ale zrozum iała. I 
jak po raz kolejny dowiodła ubie- 
głotygodniow a sesja Rady Powia
tu, polityka kadrow a jest tym, co 
tygrysy lubią najbardziej. Bieda w 
tym, że w szystkim  przyjdzie zjeść 
obie w spom niane żaby kadrow e. 
Co dla n ie jednego  skończy się 
n iestraw nością.

% A ndrzej Jarek
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will bardzo liczny grupę po
słów na Sejm Dzieci I Młodzie
ży, Jaki zebrał się tradycyjnie 
w Dzień Dziecka. Wśród 4 6 0  
posłów aź sześcioro uczy 
się w turkowsklch szkołach. 
Cztery posłanki, to  licealist
ki, a następną dwójkę stano
wią uczennice Gimnazjum nr 
1 w Turku,

Licealistki Ilona Apelt I Andże
lika A rent (pod k ierunkiem  Iwo
ny Fellslak-Klechy) oraz Klaudia 
K am ińska i K laudia Kmiecik (wy
chow aw ca Paweł Żebrow ski), a 
także M ilochna Pawllc 1 Paulina 
Now ak z Gim nazjum  n r 1 (opie
ka Beta G rzelka) uczestniczyły w 
tegorocznej sesji plenarnej Sejmu 
Dzieci 1 M łodzieży, To ogrom ny 
sukces naszych uczniów, bow iem  
T u rek  miał w ręcz nadreprezenta- 
cję w tym grem ium .

ja k i jest g lo i 
m łodej generacji?

Dziecięcy Sejm zebrał się w 
tym roku już po raz 22, D otąd w 
zasadzie zauważalny był jedynie 
z pow odu faktu, że tradycyjnie 
obraduje z okazji 1 czerwca. Ale 
tegoroczna burzllw ość dyskusji 
ukazała m łodzież w n iespotyka
nych dotąd rolach -  językow ej kal
ki „dorosłych*’ posłów, wywołując 
tym sam ym  refleksję w m ediach 
nad kondycją społecznych kom 
petencji m łodych. Co m oże Jedy
nie potw ierdzać tezę, że przykład 
Idzie z góry.

Czy jednak  głosy padające z 
mówiący sejmowej dziecięcego 
zgrom adzenia narodow ego, moż
na odczytyw ać Jako przesłanie 
pokolenia? ‘N ie mogę powiedzieć, 
że to był jak iś  wspólny głos naszej 
generacji, bo ja k  dało się zauważyć 
podczas obrad, nasze pokolenie nie 
m a wspólnego głosu i jest podzielo
ne ze względu na poglądy - uważa 
Andżelika Arent.

D orośli generaln ie  są zadowo
leni z takiej postawy, zapom inając, 
że to jednak  m ilczenie je s t złotem. 
-Staram y się uczyć ich wyrażania  
swoich op in ii -  podkreślają w ycho
wawcy licealistek, N aw et jeśli, Jak 
przy z naje Paweł Żebrow ski, ich 
w iedza sprow adza się do nagłów 
kowej, rodem  ze społecznościo- 
wych portali.

Historia I mity
N agłów kow ą na pew no nie 

m ożna określić wiedzy m łodych 
posłanek, związanych z projek
tami, jakich w ykonanie dało im 
m andat na tegoroczny  sejm . Pyta
nia 1 rek ru tac ję  od 2010 roku przy
gotow yw ała Fundacja C entrum  
Edukacji O byw atelskiej. W  związ
ku z tym  w śród tem atów  propo
now anych w poprzednich latach, 
wiele związanych było z życiem 
społeczności szkolnej - uczniow 
skim  sam orządem , zagrożeniam i 
czy problem am i dzieci i młodzie- 
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.  Pokój 2 os. od 99 zł
• Pokój 3 os. od 140 zł

•*2-700 T u re k , u l. L e g io n ó w  P o lsk ich  8 

te ł. 63 278 72 ■», k o m . *6 3  042 802 
b a r b o r k jf tu n lc o rn .tu re k .p l

Młode pokolenie na Selmie Dzieci I Młodzieży

Odczarować Wisielca
ży w szkole, m arzeniam i i oczeki
w aniam i jakie m ają w obec szkoły 
przyszłości, sw ojego m iejsca we 
w spółczesnym , europejskim  św ię
cie, W  tym roku m łodą w yobraź
nię przekierow ał na przeszłość 
Insty tu t Pamięci Narodowej. 
T em atem  były „M M sca pam ięci 

m aterialne św iadectw o wyda
rzeń szczególnych dla lokalnej 1
narodowej tożsamości",

D fugoklaslstk l -  Ilona Apelt 1
A ndżelika A rent zdecydow ały się 
zająć sym bolem  tak  oczywistym 
dla turkow ian, jak pom nik upa
m iętniający ofiary 11 wojny świato
wej „Nigdy więcej wojny**. Z kolei 
tem atem  pracy Klaudii Kamlń- 
skiej I Klaudii Km iecik był kam ień 
zaznaczający pam ięć o członkach 
organizacji, k tóra przed rokiem  
obchodziła w T urku  100-lecłe 
działalności, czyli Związku H ar
cerstw a Polskiego. Kam ień, stanął 
w rocznicę przed budynkiem  LO.

Dwie gim nazja list ki z turkow - 
skiej Jedynki -  M ilochna P aw ik  
i Paulina Nowak postanow iły za
jąć się pierw szą mogiłą żołnierzy 
-  partyzantów  z oddziału „G roź
nego”, rozstrzelanych w 1946r. 
Na użytek pracy wykonały wiele 
badań -  między innymi sondę z 
m ieszkańcam i T urku.

-Naszym zdaniem  harcerstwo 
jest warte zainteresowania mło
dzieży -  przekonują Klaudie. Stąd 
pom ysł w yeksponow ania roli 
łączącej środow iska i pokolenia 
jaką harcerstw o odgryw ało w 
przeszłości. Zwłaszcza, że organi
zacja przechodzi swój renesans, 
w racając do szkół, zdobyw a coraz 
w iększą rzeszę sym patyków . Je d 
nak jak we w szystkim , barie rą  są 
pieniądze, bow iem  w spółcześnie

SALA
BANKIETOWA

- im p r r z y  o k o lic z n i r ic io w r

- w e b e la , k o m u n ie ,  c h r z c in y , IH -n a s lk i

- k o n fe re n c je , s p o tk a n ia  b i / r n -« » w r  

s to łó w k a - d o m o w e  o b ia d y

- c a te r in g

C zw órka licealistek, tegorocznych posłanek, na Sejm Dzieci 1 Młodzieży w raz z opiekunam i 1 dyrek to r LO 
• D anutą Szczepanik.

Jest to Jedna z wielu organizacji 
pożytku publicznego, starająca się 
o finansow e w sparcie,
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M J D e w e lo p e r Sp. z o. o.
ul. Ks. D. Jęd rze jew sk iego  6, TU R EK ,
Tel. 6 6 0  736  027; 660  736 018;
w w w .m jdew eloper.p l

mj DEWELOPER

O sied le  w śród  z ie len i Park TU R A
100/erg

Gdzie w Turku 
w leizano  czarownice?

D zięki rocznicy, Jaką obcho
dziliśm y przed  rokiem , h a rc e r 
stw o wyłoniło nam  się z m roków  
historii. Za to cen tra lny  sym bol 
naszego  m iasta , pom nik „Nigdy 
więcej wojny" ku  zaskoczeniu  
w szystk ich , naw et sam ych lice
alistek , Je9t budow lą, o której 
niew iele wiemy. ‘Każdy wie, gdzie  
jest Wisielec. Ludzie traktu ją  go 
jako  p u n k t widokowy, orientacyj
ny, zbiorczy, tu odbywa się więk
szość uroczystości rocznicowych, 
a jednak niewiele o n im  wiedzą 
-  m ów ią licealistki. P rzepytały  
Więc około 50 m ieszkańców . - 
O dziwo dość dużą wiedzę m iała  
młodzież. Starsi ogólnie w prze
dziale pięćdziesiąt plus V A T  wie
dzieli też sporo -  w yjaśniają i od 
razu uchylają rąb k a  tajem nicy, że 
w iedza m łodzieży pochodziła z 
p rzeprow adzonej w cześniej lekcji 
m uzealnej. -Generalnie to uczest
nicy naszej sondy, bez względu na

wiek, w iedzieli gdzie znajduje się 
„Wisielec*, ja k i jest napis na po
m n iku  i z  ja k im i w ydarzeniam i 
się wtąźe.

B rak kom plem entarnej wiedzy, 
n ie  tylko w tym  przypadku, prow a
dzi do stw orzenia w łasnej legendy; 
k tóra z sam ego założenia Jest pro
sta  1 możliwa do opow iedzenia w 
kilku zdaniach. T a o pom niku wy
raża się w prześw iadczeniu wielu 
m ieszkańców , że jego potoczna 
nazw a pochodzi od faktu w iesza
nia czarow nic w m iejscu, gdzie 
stoi. Faktycznie w T u rk u  zgładzo
no dwie podejrzane o czary ko
biety, ale zginęły w płom ieniach 1 
w ydarzyło się to w XVII w ieku, - 
Chcieliśmy ten pom nik odczarować 
i  m am y nadzieję, że nam  się udało
-  przekonują autorki projektu.

O m andat na sejm starała się 
jeszcze jedna dwójka licealistów
-  Paulina Gruchot i M ateusz Łącz
kowski, którym do sukcesu zabrakło 
jednego punktu.

ika



6 7 czerw ca 2016r. ECHO TURKU

W marcu ubiegłego roku 
komisja rewizyjna Rady Gmi
ny Władysławów otrzymała 
zlecenie na zbadanie prawid
łowości finansowania budo
wy tam tejszego kompleksu  
boisk Orlik. Stanęło przed nią 
więc tak ie  samo zadanie jak  
przed turkowskim  sądem, 
który od kilku już la t stara  
się pochylić nad sprawą wój
ta  oskarżonego o narażenie 
gminy na szkody finansowe. 
Teraz radni postanowili za
płacić za ekspertyzę, co bę
dzie kosztowało podatników  
8 tys. zł. A sąd nadal czeka  
na opinię biegłego o stanie  
zdrowia wójta.

N iedługo po oddaniu do użyt
ku w ładysław ow skiego kom 
pleksu boisk O rlik p rokura tu ra 
postaw iła zarzuty trzem  osobom  
związanym z jego  budow ą. Jedną 
z nich był wójt, k tó rego  oskarżo
no o narażenie gm iny  na straty  
finansow e, na ponad 300 tys. zł. 
P roces miał się rozpocząć w 2013 
roku, ale do tej pory, a m inęły już 
trzy lata, w łodarz nie stawia się 
przed w ym iarem  spraw iedliw o
ści. Czego sąd nie m oże*zrobić, 
spraw dzić miała jed n ak ... gm in
na kom isja rewizyjna. Podczas 
jednej z ubiegłorocznych sesji, 
na w niosek kilku radnych , zleco
no jej kontro lę praw idłow ości w 
finansow aniu budowy.

Jak  zapew nia przew odniczący 
komisji rewizyjnej, H ieronim  D a
rul, odbyło się kilka posiedzeń 
w tym tem acie i p race postępo
wały spraw nie. -Zostały spraw
dzone dokum enty, na tyle, na ile 
to możliwe. Ostatecznym punktem  
jest to, że jako komisja m usim y

Znalezione w internetowym archiwum - dwór w Głuchowie

Już wiemy, jak wyglądał!

W książce „Rezydencje powiatu 
tureckiego" pisałem o dawnym 
zespole dworsko-parkowym

Zaborowskich, źe skąpe materiały 
źródłowe uniemożliwiają dokładną 
rekonstrukcję spalonego I rozebranego 
w latach powojennych dworu. 
Brakowało szczególnie jakiejkolwiek 
ikonografii tego miejsca, nie dotarłem 
bowiem do żadnych zdjęć czy rycin, a 
krótki opis budynków robiłem właściwie 
na podstawie gruzowiska i przypadkowo 
ocalonych resztek wyposażenia.

W tego typu poszukiwaniach 
często decyduje przypadek, nie 
licząc oczywiście czasu, który trzeba 
poświęcić na „szperanie” w bardzo 
różnorodnych źródłach. Ostatnio 
natknąłem się, przy okazji zupełnie 
Innej kwerendy archiwalnej, na 
wydane w latach okupacji hitlerowskiej 
wydawnictwo wojskowe „W ehrkreis 
XXI (Reichsgau W artheland) MII- 
geo Uberbllck Bildheft - „Przegląd 
wojskowo-geograficzny Okręgu 
Wojskowego XXI (Okręg Rzeszy Kraj 
Warty), Zdjęcia"

(1941). Poszukując zdjęć łódzkich 
koszar poprzez znaną internetową 
przeglądarkę, trafiłem do katalogu 
fotografii zebranych dla celów 
wojskowych jako załącznik do map

Radni wydali pieniądze na ekspertyzę w sprawie Orlika

Mieszkańcy Władysławowa

Zbigniew  K usz (pierwszy z lewej) tw ierdzi, że pieniądze, które rada chce przeznaczyć na opinię biegłe
go, można wydać na zam ontow anie lam p na O rliku. D ałoby to znacznie większą korzyść użytkownikom  
boiska.

powołać osobę, która jest kom pe
tentna z dziedziny budownictwa. 
Nasza praca się kończy i teraz jest 
potrzebny ktoś biegły w tej dzie
dzinie -  tw ierdzi Darul. D latego 
też  z bieżącego budżetu  posta
nowiono wydać 8 tysięcy złotych 
na ekspertyzę. Jak  zapewniała 
skarbnik , zgodnie ze sta tu tem  
gm iny, kom isja rewizyjna może 
korzystać z opinii biegłych i jest 
to n iezbędne, by radni m ogli wy
konać swoją pracę.

Nie chciała zgodzić się tym 
„wyrzucaniem pieniędzy” garstka 
radnych. - W  jakim  celu będzie te 
ekspertyza ? Bo jeśli nie będzie stano
wiła aktu prawnego, to wydawanie 
ośmiu tysięcy jest bez sensu -  mówił 
Jacek Kalinowski, a Ryszard Wy
pych dodał: -W ójt jest oskarżony 
przez prokuraturę, ma zarzuty. Co 
to da, jeśli opinię wykona ekspert, 
który weźmie od podatnika gminy 
Władysławów pieniądze? Fachowcy 
ju ż  na tym Orliku byli. Wątpliwości 
m a też Zbigniew Kusz. Jego zda
niem wójt został oskarżony jako 
osoba prywatna, dlaczego więc po
datnicy mają zrzucać się na opinię 
w jego sprawie? -Czy w takim razie 
każdy mieszkaniec może przyjść do 
gm iny i poprosić żeby wynająć mu 
adwokata czy dać pieniądze na eks
pertyzę? -  pytał. Nie doczekał się 
odpowiedzi, a jedynie skwitowa
nia, że to „dziwne pytanie”.

W szystkie te wątpliwości m óg

105. V e r la lle n c s  S ch lo fi in G łu c h ó w  s. H a h c n b d h l (D o b ra ), K r . T n re c k
B B  7368.
T y  pi ic h  fu r m a n ch «  p n ln i ic h io  .S c h lf i* « « r "  • in c t A c k i f ,  S ia l i n f o r b a u ,  P a rk  

y c r w u a le t ,  W i r l i c k a f i ih o f  v « r fa l lc n .  a n f a b a a  v o »  k l t i M n ,  a r m a th f a n  K i t i a  , .P o l -  
B itc h c  W i r l s i h a f t "

XXI okręgu wojskowego Ili Rzeszy w 
Kraju Warty. Pozycja ta, pochodząca 
ze zbiorów dawnego Instytutu 
Geograficznego Uniwersytetu Im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu, 
została w formie skanu interaktywnego 
(z możliwością wyszukiwania nazw 
geograficznych I słów kluczowych 
dzięki funkcji rozpoznawania tekstu 
OCR), udostępniona przez znakomite 
archiwum polskiej kartografii 
międzywojennej z kręgu Wojskowego 
Instytutu Geograficznego: www. 
mapywig.org [http 7/www. mapy wlg. 
org/m_documents/DE/Wehrkreis_XXI_ 
% 28Reichsgau_W artheland%29_MII-

łby szybko, i co ważne bezpłatnie 
dla mieszkańców, wyjaśnić Sąd 
Rejonowy w Turku, jeśli tylko wójt 
stanąłby przed nim. Nie robi tego 
jednak, a sędziowie cierpliwie cze
kają na opinię o jego stanie zdro
wia. Z wystawieniem tej ociąga się 
biegły z Łodzi. A -tym czasem  we 
Władysławowie: -Komisja dzia
ła na zasadzie pracy zleconej prze 
radę gminy. Proszę pozwolić jej wy
konywać pracę -  apelował wbrew

geo_Ueberbllck_BildheftJ 941.pdf]
Pod pozycją 105 zamieszczono

zdjęcie, które wedle zamysłu 
propagandowego autorów miało 
przedstawiać „typowy polski pałac w. 
stanie upadku" - „Verfallenes Schloss in 
Głuchów". Fotografia ukazuje parterowy, 
okazały dwór z osiowo ustawionym 
kolumnowym gankiem, nad którym 
znajduje się piętrowa wystawka. Dom 
wygląda na nieużywany, o zaniedbanej 
elewacji z zawilgoconymi tynkami. 
Zdjęcie tak wykadrowano, źe zdaje się on 
stać na pustkowiu. I tak też przekonuje 
prześmiewczy podpis, który niemieckim 
okupantom miał przedstawiać rzekomo

wszystkiem u Maciej Czaja. Były 
jednak i inne propozycje.

Jak  się okazuje te  sam e pienią
dze m ożna by w ydać na ośw iet
lenie O rlika, k tó re  od dłuższego 
już czasu szwankuje. Choć zapła
cono niedaw no ponad 2,5 tysiąca 
złotych za w ym ianę żarów ek, na 
boisku nadal nie je st jasno. -Aby  
jakość oświetlenia była optymalna, 
niezbędne jest założenie czterech 
sztuk lam p, najlepiej łedowych.

„typowy przykład”  „polskiego 
pałacu/zamku” - parterowego, 
poprzedzonego kolumnami, 
ze zdewastowanym parkiem 
i z upadłym gospodarstwem 
rolnym: całość miała otaczać 
nędzna zabudowa wiejska. 
Skwitowano to ukutym jeszcze 
w początkach XX wieku hasłem 
„Polnische Wirtschaft” - upadła 
gospodarka, zrujnowana 
zabudowa, a więc „kolejny 
dowód” na pseudonaukowe 
tezy nacjonalistycznej I 
szowinistycznej propagandy 
nazistowskiej o „niezdolności 
Słowian do nowoczesnego 
życia".

Propagandowego wymiaru 
takich haseł nie trzeba chyba 
zresztą szerzej tłumaczyć. 
Przedstawiając dwór w 
Głuchowiejako symbol „polskiej

W szystk im , k tó rzy  u czes tn iczy li 
w o s ta tn ie j d ro d ze  naszego  syna

<tr.
Marka Frygi

s tra ża k o m  i p raco w n iko m  K o m en d y  P o w iato w ej 
P ań stw o w ej S traży  P o żarn e j w Turku  

d z ię k u ją  ro d z ic e  K rystyna  i G rzeg o rz

Koszt ich zakupu i m ontażu został 
oszacowany na siedem tysięcy zło
tych -  mówi Zbigniew  Kusz. Ale 
że nie należy on do w iększości, 
jego w niosek upadł. Zgodnie 12 
głosam i ^ a ” przeszedł zaś ten  o 
w ydaniu 8 tysięcy złotych na ek s
perta. Bo jak  tw ierdzi Krzysztof 
Zając: -W szyscy pam iętam y, że 
kiedyś graliśm y w p iłkę przy jednej 
żarówce i nie było p rob lem u ...

b ora

gospodarki” , okupanci pominęli 
oczywiście fakt, źe m iejscowy majątek 
ziemski został przed wybuchem wojny 
rozparcelowany przez właścicieli a sam 
dwór nie był już wówczas użytkowany. 
Szermierka hasłami o „polskiej 
ruinie” nie może bowiem opierać się 
na solidnej analizie rzeczywistości 
(trudno byłoby wówczas Głuchów 
uznać za „typow y przykład polskiego 
gospodarstwa" w regionalnej skali) 
a jedynie na selektywnym wyrwaniu 
z kontekstu elementu pasującego 
do propagandowej manipulacji, 
obliczonej nie tyle nawet na naiwność 
odbiorców, co na ich złą wolę i 
lenistwo intelektualne.

Z dzisiejszej perspektywy 
zdjęcie to  jest I pozostaje bezcenne; 
przedstawia dawną rezydencję 
Zaborowskich, zapewne zbudowaną 
w końcu XIX wieku, około 1941 roku. 
Zachęcam wszystkich Czytelników 
do odwiedzenia przywołanego wyżej 
archiwum  internetowego I obejrzenia 
wspomnianej publikacji (można w niej 
znaleźć więcej fotografii z naszego 
regionu, często unikalnych).

Makary Górzyński
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GETEC pewny swego

Inwestor rozwiewa obawy
Bodaj głównym celem  czwartkow ego (2  czerwca) spot

kania w Turkowskim Inkubatorze Przedsiębiorczości było 
rozwianie obaw w sprawie zapewnienia energii cieplnej 
dla m iasta, po zapowiadanym na koniec 2 0 1 7 r. wyłącze
niu Elektrowni „Adamów”. W trakcie  spotkania przedsta
w iciele firmy GETEC z całą stanowczością zapewniali, że 
kalendarium ich cieplnej inwestycji dla Turku je s t pod pełną 
kontrolą. Jednocześnie podkreślając, źe planowany term in  
ukończenia ciepłowni w żadnej mierze nie jest zagrożony.

Źródło c ie p ła  d la  Turku
W  czerwcu ub. roku rozstrzyg

nięty został otwarty przetarg na 
wybudowanie (lub modernizację) 
nowego źródła ciepb dla Turku, 
po tym jak z końcem roku 2017 za
kończona zostanie działalność Elek
trowni ,^\damówM. Przyjęta została 
oferta firmy GETEC z Magdeburga. 
W  efekcie oferent i PGKiM zawarli 
umowę na dostawę energii cieplnej 
na 30 laL Źródłem depła będzie 
nowa instalacja, która składać się 
ma z trzech kotłów, z których dwa 
będą opalane pyłem węgla brunat 
nego lub gazem ziemnym. Zaś trze- 
d  kodoł, mający zapewnić jedynie 
zapotrzebowanie szczytowe, byłby 
opalany wyłącznie gazem ziemnym. 
Wydajność dwóch pierwszych kot
łów zaplanowano na 12,5 MW, a 19 
MW dla kotła szczytowego.

Z oficjalnych deklaracji składa
nych przez inwestora wynika, że 
planowana ciepłownia ma pracować 
w procesie zamkniętym, w którym 
żadne substancje typu paliwo czy 
popiół nie mają szans przedostać 
się do środowiska. Zapotrzebowa
nie turkowskiej depłowni na pył z 
węgla brunatnego szacowane jest 
na poziomie S6 cystern dziennie.

K alendarium  bez o b a w
Intencją czwartkowego spot

kania w Tureckim  Inkubatorze 
Przedsiębiorczośd było rozwianie 
obaw jakie zgłaszane są w sprawie 
dotrzymania przez inwestora term i
nu ukończenia inwestycji.

Jak zatem wygląda kalendarium 
inwestycji wedle przedstawideli fir
my GETEC? Najpierw odnotowano 
problemy już rozwiązane. Czyli 
zakup stosownej działki na terenie 
TSI (w bezpośrednim sąsiedztwie 
firmy M esser). Dalej, firmę Getec 
Polska przeniesiono z Poznania do 
Turku, gdzie odtąd będzie jej siedzi
ba. Dobrane zostały wszelkie para
m etry planowanej instalacji. Zreali
zowano wnioski umów na dostawy 
niezbędnych dla obiektu mediów. 
I wreszcie rzecz kluczowa, czyli 
przygotowano wniosek o wydanie 
decyzji środowiskowej. W ykonane 
zostały ekspertyzy przyrodnicze i 
środowiskowe. I w reszde, zamó
wiono u dostawców główne ele
menty instalacji.

Pozostaje zatem oczekiwanie na 
ostateczne decyzje środowiskowe, 
co wedle przedstawideli inwesto
ra m a mieć miejsce do końca ID 
kwartału tego roku. I właśnie, z tym 
term inem  tu i ówdzie pojawiają się 
ewentualne obawy. Ale przedstawi
ac ie  GETECA nie mają tu żadnych 
wątpliwośd, co do realizmu tego 
terminu. Dlatego też zapewniają, że 
jeszcze z końcem  tego roku rozpo- 
czną się prace budowlano-montażo
we. A że cykl tych prac inwestycyj
nych oceniany jest na maksimum 
osiem miesięcy, to turkowska

depłownia zostanie ukończona naj
później z końcem  trzedego kwar
tału 2017r. To zaś pozwoliłoby na 
niezagrożone i płynne przejęde do
staw depła od Elektrowni Adamów 
przed zaplanowanym na koniec 
grudnia jej wyłączeniem.

Przedstaw iacie firmy GETEC 
zapewniali, że kalendarium inwesty
cji mają pod pełną kontrolą. - Proszę 
nie mieć obaw, że m am y jakieś opóź
nienia i trzeci kwartał 2107r. jako 
termin ukończenia inwestycji nie jest
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zagrożony -  stanowczo podkreślano 
przypominając zarazem, że prze
d e ż  zgodnie z umową term inem 
ostatecznym jest dopiero koniec 
roku 2017.

G e łe c u  nie słać  
na porażkę  w  Turku 

Za głębokim przekonaniem 
przedstawideli inwestora, że 
wszystko mają pod kontrolą, a przy
jęty harm onogram  inwestycji nie 
powinien wzbudzać żadnych obaw, 
stoi jeszcze jedna i to szalenie ważna 
przesłanka. Otóż firma GETECnie 
ukrywa, że depłownia w Turku 
stanowi pierwszy krok spółki z 
M agdeburga do dalszej ekspansji 
na polskim rynku depłowniczym. 
Rynku wedle G EIEC U  wielce obie
cującego. Stąd ewentualna „wpad
ka” w Turku mogłaby się położyć 
głębokim cieniem na ambitnych 
planach ekspansji inwestycyjnej

na polskim rynku. Stąd nietrudno 
dojść do wniosku, że akurat w Tur
ku Niemcy zrobią wszystko, aby ta 
ich pierwsza na rynku polskim in
westycja nie napotkała większych 
problemów, a tym samym stała się 
zachętą dla innych zainteresowa
nych partnerów.

Taniej ło  już by ło  
Podnoszony jest też zarzut o zna

czący wzrost kosztów ogrzewania 
dla mieszkańców. Kiedy kilka lat 
tem u na tych łamach oznajmialiśmy 
jednoznacznie, że z depłem  w Tur
ku taniej to już było, jakoś specjalnie 
nie było słychać alarmistycznych 
wypowiedzi. Raczej nikt tym sptv 
cjalnie się nie przejmował. To raz. 
A przedeż należy jeszcze pamiętać, 
że ogłoszony jesienią 2014r. przez 
burmistrza Czaplę pierwszy prze
targ unieważnił burmistrz Antosik 
Wówczas jedynym oferentem speł

niającym wymogi formalne był tylko 
GETEC. Nowy przetarg miał być 
swoistym ukłonem pod adresem  in
nych inwestorów, w tym zwłaszcza 
ZE PAK. I z tych nadziei też wyszła 
wielka klapa.

Czy zatem podnoszony teraz 
lament, że ceny depła w Turku 
wzrosną po roku 2017 o 20, a może 
o 25 proc, nie od era  się o dziecina
dę. Bo że wzrosną było wiadomo 
od laL Chyba, że są to marnej pró
by polityczne gierki skierowane 
przeciwko Antosikowi. Co byłoby 
dość żałosne.

TYm bardziej, że z kontraktu 
z firmą GETEC udało się wyciąg
nąć nadspodziewanie dużo. Raz, to 
turkowska lokalizacja spółki Getec 
Polska. Dwa zaś, utrzymanie kon
troli miasta nad siecią przesyłową 
depła. Można też mówić o zaryso
waniu pewnych perspektyw, jeśli 
idzie o pył węglowy. Owszem, dzi
siaj to pieśń przyszłośd, ale są spo
re ryzyka dla kupowania i wożenia 
tego paliwa na odległośd rzędu po
nad 400 km, że o ryzyku kursowym 
nie wspomnimy. Andrzej Jarek
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Kolejna awantura o pomoc z KBŻ

odbiera
ości

Od wielu lat z Konińskiego Banku Żywności do gmin powiatu tureckiego trafiają tony pro
duktów spożywczych. Są rozdawane wśród najbardziej potrzebujących mieszkańców. W  gmi
nie W ładysławów przez lata dystrybucją zajmowali się ochotnicy z W ładysławowa i Małoszyny. 
W 2 0 1 3  roku, w dość nieprzyjemnych okolicznościach, współpraca się urwała. Teraz do niej 
wrócono i znów budzi to kontrowersje.

N ie s m a c zn a  za m ieszan ie  
w o k ó ł d a ró w

W iosną tego  roku  dary  z B an
ku Żyw ności w róciły do W łady
sławowa. W róciły, bo p rzez  dw a 
osta tn ie  lata nie było chę tnych  
by je  dystrybuow ać. W cześniej 
zajm ow ały się tym  jed n o stk i O SP 
W ładysław ów  i M ałoszyna. M ó
wiło się jed n ak  coraz g łośniej o 
niew łaśęiw ym  rozdaw nictw ie i 
źle dzielonych  darach . W  końcu  
spraw a trafiła na sesję. N a w nio
sek  rady  tem at B anku Żyw ności 
pow ierzono gm innej kom isji 
rew izyjnej, a ta zw róciła się z pi
sm em  do KBŻ, z p ro śb ą  o k o n 
tro lę . U stalono, że w la tach  2012 
i 2013 roku  z  pom ocy na te ren ie  
gm iny  W ładysław ów  sk o rzy sta 
ło 1498 osób, łącznie przy jecha
ło ponad 21 ton  żyw ności za 54 
tys. zł. Jed n o stk i ocho tn ików  
posiadały  też  w szystk ie n iezb ęd 
ne dokum en ty , w k tó rych  nie 
stw ierdzono  żadnych  n iepraw i
dłow ości. Sytuacja była jednak

na ty le  n iesm aczna , że  p roduk ty  
p rzesta ły  przyjeżdżać do gm iny.

Z m ieniło  się to w tym  roku, 
jed n ak  znów  w okół zaw rzało. -  
Czy tylko jednem u  sołectwu przy
sługuje osiem naście ton darów? 
To na całą gm inę, czy tylko na  
wyróżnione sołectwo? W iem , że 
przyjechały porządne dary, nie  
tylko m ąka czy cukier, a m oi 
m ieszkańcy m nie a taku ją , że nie 
dostali -  mówił w ubieg łym  tygo
dniu  so łtys S tan isław  K acprzak z 
R ussocic. Poprali go trzej pozo
stali szefow ie wsi, k tó rzy  przyszli 
na  m in ioną sesję  rady. -W id z ia 
łem, że dary odbierali tylko ludzie  
z Chylina -  tw ierdził K azim ierz 
W ojdak z Kun. W  k u lisach  po
jawiły się  też inform acje, że sa
m ym  rozdaw nictw em  zajm uje 
się so łtys i je d n o cześn ie  radny  
z Chylina, A ndrzej M aciaszek. 
T en  ab so lu tn ie  zaprzecza. -N ie  
sołtys wydaje, tylko opieka spo
łeczna. Proszę nie mówić, że jedno  
sołectwo dostało osiem naście ton!

Opieka społeczna zabiera, rozdaje 
i dowozi dary -  mówił oburzony . 

KBŻ d la  wszystkich  
m ieszkań có w

O kazuje się, że w tym  roku jed 
nostka  OSP z Chylina zgodziła się 
udostępnić nieodpłatnie swoje po
m ieszczenia, nieużyw any już ga
raż, by tam  składow ać produkty. 
W  w yznaczonym  dniu przyjeżdża 
do nich sam ochód z KBŻ i jest 
rozpakowyw any. Przywozi cukier, 
olej, kawę, ryż, kasze, konserw y, 
pulpety w słoikach, produkty, któ
re  nie wym agają specjalnych wa
runków  przetrzym yw ania. -M a m y  
kartoteki m ieszkańców, którym  
przysługuje taka pomoc. Są to oso
by spełniające kryteria dochodowe 
-  wyjaśnia kierow niczka GOPS-u, 
Anna Bujak. W sparcie należy się 
m ieszkańcom , k tórych dochód w 
rodzinie na osobę m iesięcznie nie 
p rzekracza 771 zł lub w przypad
ku osoby sam otnej -  951 zł. Anna 
Bujak zapew nia też, że wszystko 
jest robione zgodnie z zasadam i,

S>»  *r t  i

D ruhow ie OSP w Chylinic udostępnili swój stary  garaż, by można 
było w nim składow ać przywożone dary. Na tym kończy się ich związek 
z K onińskim  Bankiem  Żywności, nie prow adzą dystrybucji.

są listy, podpisy, n ie  m a przypad
kow ego rozdawnictw a. Czasam i, 
gdy k toś nie je st w stanie przyje
chać po swój przydział, pracow ni

cy GOPS-u dostarczają go  do do
mów. P odkreśla, że dystrybucja 
dotyczy m ieszkańców  całej gm i
ny, nie tylko Chylina. b o x a

l
> a
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Koncert Orkiestry Wojskowej z Bytomia, czyli
W ojskowe pieśni i standardy muzyki rozrywkowej w wykonaniu W ojskowej Orkiestry z By

tom ia, pod dyrekcją Krystiana Siwka, usłyszymy w piątek, 10  czerwca, w hali widowiskowo- 
sportowej w Turku. Wraz z orkiestrą wystąpią soliści -  Karolina Leszko -  uczestniczka The 

Voice of Poland oraz M arcin Wawrzynowicz, związany z chorzowskim Teatrem  Rozrywki.

Muzyczna żołnierska uczta
Jest w orkiestrach dętych jakaś 

siła, która przyciąga publiczność. 
Ledwie miesiąc tem u mieliśmy 
okazję uczestnictwa w koncercie 
Big Bandu T urek , który na scenie 
w hali przy Parkowej wystąpił z oka
zji 5-lecia istnienia, wspólnie z przy
jaciółmi i trzonem  zespołu Skaldo
wie - braćm i Zielińskimi. Równie 
atrakcyjnie zapowiada się piątkowy 
koncert (10 czerwca, godz. 19.00). 
Na tej samej scenie zaprezentuje 
się przed publicznością W ojskowa 
O rkiestra z Bytomia, której dowód
cą od 2014 roku jest por. Krystian 
Siwek. Rodowity turkowianin, zało
życiel Big Bandu i pomysłodawca 
Ogólnopolskich W arsztatów  Jazzo

W piątek, 10 czerw ca, w hali w idow iskow ó-sportowej przy ul. Parkow ej w T urku w ystąpi W ojskowa O r
kiestra z Bytomia pod dow ództw em  porucznika K rystiana Siwka. W stęp wolny.

wych .Jazz T u r”, zawodową karierę 
m uzyka instrum entalisty rozpoczął 
w 2005 roku jako trębacz w O r
kiestrze Reprezentacyjnej W ojska 
Polskiego im. Józefa W ybickiego w 
W arszawie. W  2010 roku rozkazem 
M inistra O brony Narodowej został 
wyznaczony na zastępcę dowódcy 
O rkiestry Wojskowej w Krakowie, 
później -  w styczniu 2014 roku -  na 
zastępcę dowódcy O rkiestry Re
prezentacyjnej Wojsk Lądowych 
we Wrocławiu i stam tąd, w lipcu 
tego sam ego roku, objął dowódz
two bytomskiej muzycznej formacji 
wojskowej, reprezentującej „stalo
we m undury” sił powietrznych.

Skład zespołu stanowią żołnie

rze - muzycy, absolwenci byłego 
W ojskowego Liceum M uzyczne
go w G dańsku oraz studenci i ab
solwenci Akademii M uzycznych. 
O rkiestra stacjonuje na terenie 34. 
Dywizjonu Rakietowego O brony 
Powietrznej w Bytomiu.

W  T urku, w wykonaniu 30 
.muzyków, tworzących tę  profe
sjonalną formację muzyczną, usły
szymy wojskowe m arsze a także 
standardy muzyki rozrywkowej z 
wokalnym towarzystwem solistów 
-  Karoliny Leszko i M arcina Waw- 
rzynowieża. Na koncert, na który 
wstęp jest wolny, zapraszają sam o
rząd powiatowy i miejski oraz poseł 
Ryszard Bartosik. ika

Powiatowe młodzieżowe zawody pożarnicze

nife la w jc d li l
Na stadionie w Długiej Wsi gmina Dobra, obyły się Powia

tow e Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych według  
międzynarodowego Regulaminu CTF. Wygrali faworyci, czyli 
dziewczęca drużyna z OSP Żdźary i chłopięca z OSP Głuchów 
- obie gmina Kawęczyn.

G ospodarzem  tegorocznych 
Powiatowych Zawodów M D P 
CTIF był Zarząd Oddziału G m in
nego ZOSP RP w Dobrej. Zorga
nizowano go na najlepiej do tego 
dostosow anym  obiekcie, czyli sta
dionie w Długiej W si, na którym  
swoje m ecze rozgryw ają drużyny 
MGLKS W icher D obra. A reną 
zaw odów  była płyta główna, a 
dow ódcą Jarosław  Dulin - kom en
dant gm inny OSP RP w Dobrej. 
U czestników  zaw odów  i gości 
powitał bu rm istrz  Andrzej Piąt
kowski. W śród tych ostatn ich  byli 
m iędzy innymi: Jan Now ak -wójt 
gm iny Kawęczyn, Sław om ir Pręt- 

. czyński - wójt gm iny M alanów, 
T adeusz G ebler - przew odniczący 
rady Powiatu T ureckiego , An
drzej W ojtkow iak - radny pow iato
wy i Janusz W ojciechow sk i1 były 
prezes Zarządu W ojew ódzkiego
OSP.

Sport nadal nie cieszy się za
in teresow aniem  m łodych ludzi. 
D otyka to także sportów  pożam i- 

i czych. Nic więc dziwnego, że do 
zaw odów  pow iatowych przystąpi

ły po cztery drużyny dziew częce 
i chłopięce. Zawody składały się 
ze sztafety na czterystum etrow ej 
bieżni i ćw iczenia bojow ego na 
traw iastej płycie stadionu. Fa
w orytam i były drużyny z gm iny 
Kawęczyn. Chłopcy z O SP Głu
chów  to ubiegłoroczni zwycięzcy 
m iędzynarodow ych zawodów, a 
dziew częta z OSP Żdżary zajęły na 
nich czw arte m iejsce. Nie zawiedli 
pokazując doskonałą techn ikę i 
form ę fizyczną.
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Za unijne fundusze...

Uczniowie z ZSR CKP w Kaczkach 
Średnich znowu podbiją Europę!

Uczniowie z Kaczek Średnich wraz z hiszpańskim partne
rem -  ESMOVIA MOVILIDAD oraz niem iecką szkołą z Duis
burga będą uczestniczyć w kolejnej edycji Erasmusa plus. 
Zgłoszony przez Kaczki Średnie projekt został bardzo wysoko 
oceniony w konkursie -  na 9 5 ,5  punkt, (na 1 0 0  możliwych) i 
był trzecim  w W ielkopolsce.

e t o s u

O sukcesie swojej szkoły 
pisze do nas uczennica Kinga  
Osiewicz

E rasm usa to program  Unii Eu
ropejskiej w dziedzinie edukacji, 
szkoleń, m łodzieży i sportu  na lata 
2014-2020, Jego całkow ity budżet 
wynosi 14,7 mld euro, Erasm us+ 
opiera się na osiągnięciach eu ro 
pejskich program ów  edukacyj
nych, k tó re  funkcjonow ały przez 
25 lat, 1 je s t w ynikiem  połączenia 
następujących europejskich  Inicja
tyw realizow anych przez Komisję 
E uropejską w la tach 2007-2013: 
p rogram u „Uczenie się przez 
całe życie”, p rogram u „M łodzież 
w działaniu”, E rasm us M undus, 
T em pus, Alfa, Edulink, oraz pro
gram ów  w spółpracy z krajam i 
uprzem ysłow ionym i w dziedzinie 
szkolnictw a wyższego.

29 kw ietnia 2016 r. N arodow a 
A gencja P rogram u E rasm us + 
ogłosiła wyniki konkursu  wnio
sków  dotyczących m obilności 
uczniów  i kadry  w sek to rze  - 
K ształcenie i Szkolenia Zawodo
we. Projekt ZSR CKP w  K aczkach 
Ś rednich, zatytułowany „Europej
skie praktyki w ram ach  p rogra
m u E rasm us+  Tw oją szansą na 
su k ces zaw odow y”, realizow any

będzie we w spółpracy z hisz
pańskim  partnerem  - ESMOVIA 
MOV1LIDAD oraz niem iecką 
szkołą. Fundacja Rozwoju Syste
m u Edukacji - N arodow a A gencja 
P rogram u E rasm us+  (NA) poin
formowała, że w spólny w niosek 
został zatw ierdzony do realizacji 
i uzyskał łącznie 95,5 punktów  
na 100 m ożliwych I W  całym  wo
jewództw ie w ielkopolskim  lepsze 
oceny uzyskały jedynie dw a pro
jekty: ze Śrem u oraz z O strow a 
W ielkopolskiego. M aksym alna 
przyznana kw ota dofinansow ania 
wynosi 170,205 euro.

P rojekt będzie realizow any od 
pierw szego w rześnia tego roku do 
31 sierpnia 2018 roku. Jego  uczest
nikam i będą  uczniowie klas trze
cich technikum  żywienia i usług 
gastronom icznych, technikum  
budow nictw a, technikum  pojaz
dów sam ochodow ych, technikum  
organizacji reklam y, technikum  
inform atyki, techn ikum  urządzeń 
i system ów  energetyk i odna
wialnej oraz technikum  spedycji. 
Zgodnie z p rogram em  kształcenia 
zaw odow ego uczniowie będą  re
alizować praktyczne przyuczenie 
do zaw odu (4 tygodnie) podczas 
stażu zagranicznego w now ocze
snych zakładach pracy zlokalizo
w anych w W alencji (Hiszpania)

oraz D uisburgu  (Niem cy). Taki 
staż zagraniczny umożliwi naszym  
koleżankom  i kolegom  nie tylko 
poszerzenie wiedzy i um iejętności 
dotychczas zdobytych w trakcie 
kształcenia zaw odow ego w szko
le w danym  zawodzie. B ędą więc 
mieli n iepow tarzalną być m oże 
okazję podnieść swoje kwalifika
cje zaw odowe i zw iększyć szanse 
na rynku pracy, bo przecież tylko 
niewielki p rocent osób starają
cych się o p racę m oże pochw alić 
się zagraniczną praktyką. Równie 
ważny co praktyki je s t także fakt, 
że dzięki projektow i Erasm us+ 
uczniowie poznają now e kraje, ich 
m ieszkańców , ich ku ltu rę  i m ają 
szansę podszlifować znajom ość 
języków  obcych.

Opracowała: ika

SłJA

Starosta Turecki
□raz

Dyrektor
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t

Zespołu Szkól Technicznych w Turku 
-------  zapraszają na - -

P O W IA T O W Y  P IK N IK  IN N O W A C JI I T E C H N IK I 

S2KÓI technicznych w iZZ
12 CZERWCA 2016

• K c e s

flo rą
Darmowe atrakcje dla dzieci I dorosłych:
- ściana w spinaczkow a i suchy basen
- pokaz EKO m ody I stylizacji
- pokazy sztuk w alki
- m a low an ie  tw arzy

- pokazy  Policji I Straży Pożarnej
- zjazd m otocyklistów  I Q U ADów

- w ystępy artystyczne
- konkursy z nagrodam i

Zapraszamy na bezpłatną kuchnię połową i grill

W programie m.ln.2
- centrum  innow acji i techniki
- pokazy  robo tó w  m iniSUM O  

w arsztaty LEGO m indstorm
„pokazy DRO Nów
- pokazy technolog ii 3D
- przygoda z w irtualną  

rzeczywistością i Inne  
eksperym enty  naukow e

PATRONAT MEDIALNY] 
W ie L K O P O L S K A  i na sz .T u rek .p l llarekff

zM/DS

Chłopcy M D P : 1. O SP Głu
chów , 2. OSP Chylin, 3. OSP Słod- 
ków, 4. OSP T urek . Dziewczęta 
M D P : 1. OSP Żdżary, 2. OSP 
Potworów, 3. OSP Chylin, 4. OSP 
Słodków.

Zawodnicy otrzym ali m edale, a 
drużyny puchary  i dyplomy. Uho
norow ano także parę najm łod
szych uczestn ików  zawodów. Byli 
to dow ódcy sekcji: K inga Cieślak 
(10 lat) i B artosz Olejniczak (11 
lat) - oboje z OSP Chylin. Zawody 
sędziow ała liczna ekipa strażaków  
z K om endy Powiatowej PSP w 
T urku  i dośw iadczonych straża
ków  ochotników  z powiatu tu rec
kiego. Sędzią głów nym  był kapi
tan Piotr Pieśkiew icz - naczelnik 
wydziału operacyjnego turkow- 
sk i^  kom endy.

(a rt)
przeszkoda

11-12.06.2016 ’
BOISKO PIŁKARSKIE PRZY UL PARKOWEJ

N ajtrudniejsza 
podczas sztafety.

Faw oryci z OSP Głuchów  i tym razem  nie zawiedli.
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Radni Kawęczyna przyjęli 
sprawozdanie z wykonania 
ubiegłorocznego budżetu, a 
zarazem udzielili wójtowi Ja
nowi Nowakowi absolutorium  
za jego wykonanie. Nie zabra
kło kwiatów z tej okazji. Rada 
uchwaliła zasady dotowania 
kosztów wiercenia studni 
głębinowych na potrzeby go
spodarstw, znacznie oddalo
nych od sieci wodociągowej. 
Radni i sołtysi otrzymali pi
semne życzenia z okazji Dnia 
Samorządowca.

D w udziesta w tej kadencji se
sja Rady G m iny Kawęczyn odbyła 
się w W ojciechowie. W  związku 
z D niem  Sam orządow ca, k tóry 
m inął kilka dni w cześniej, wójt 
Jan Now ak z  P iotrem  G eblerem  
- przew odniczącym  Rady Gminy, 
wręczyli radnym  i sołtysom  pi
sem ne życzenia „niesłabnącego 
zapału w pokonyw aniu codzien
nych trudności". W  gm inie Ka
w ęczyn w ręczanie podziękow ań, 
listów gratulacyjnych, i jak się 
okazuje życzeń, je s t m ożna rzec 
na porządku dziennym .

M niejsze w p ływ y  i w ydatk i
Spraw ozdanie z w ykonania

Gmina Brudzew inwestuje, sprzeda je  i kupuje...

Kto powinien uczyć się 
od w ójta Krasowskiego?

Podczas minionej sesji w gminie Brudzew poruszono wiele tem atów , radni interesowali 
się między innymi realizacją inwestycji z funduszu sołeckiego na ten rok. Podjęli też kilka  
uchw ało  kupnie i sprzedaży działek i lokali. -P a n  wójt kupuje tanio, a odsprzedaje drogo! 
Gratuluję dbania o budżet -  podsumował po swojemu Józef Budynek.

Dwa tysiące złotych w Kawęczynie

Na wiercenie studni
budżetu  za 2015 rok przedsta
wiła Edyta B alcerzak - skarbnik  
gm iny. D ochody (ponad 15 min 
zł) wykonano w ponad 99 pro
centach. W ydatki były m niejsze 
niż planowano, w ykonano je w 
92 procentach. Skarbniczka wy
jaśniła, że dochody były m niej
sze od planow anych o około 
0,37 procenta, czyli 58.000 tys. 
zł. W zięło się to z m niejszych 
niż się spodziew ano opłat od kół 
łowieckich, niższych wpływów z 
opłaty śmieciowej i podatku rol
nego. W  wielu przypadkach są to 
tzw. nieściągalności. Zapewniła 
jednak, że podlegają one win
dykacji. Przyznała jednak , że to 
pierw szy rok  kiedy dochody są 
niższe od planow anych. W ydatki 
m niejsze o 7 procent, czyli 1 min 
176 tys. zł wynikły z oszczędno
ści po przetargach.

M niejszy przyrost ratujq  
o sied leńcy

Wójt uzupełnił wypowiedź pani 
skarb ik  statystyką. Poinformował

na przykład, że liczba ludności 
gm iny wzrosła w 2015 roku o 
43 osoby i wynosi obecnie 5354. 
Nie nastąpiło to jednak w wyniku 
przyrostu naturalnego, który jest 
na m inusie. W  gm inie zm arły bo
wiem 72 osoby, a urodziło się za
ledwie 46 dzieci, wystarczających, 
jak  powiedział wójt, do utw orze
nia dwóch oddziałów szkolnych. 
Przyrost to wynik osiedlania się 
na teren ie gm iny przyjezdnych. 
W  ubiegłym roku była w śród nich 
czteroosobow a rodzina z Kazach
stanu. Była też mowa o sukcesie 
m łodzieżowych drużyn pożarni
czych i Koła G ospodyń W iejskich 
w T okarach .

Radni jednogłośnie udzielili 
wójtowi Nowakowi absolutorium  
za w ykonanie ubiegłorocznego 
budżetu. Za co wójt i skarbniczka 
otrzym ali bukiety  kwiatów.

Studnie do 30 m etrów
Rada Gminy określiła zasady 

udzielania dotacji na dofinanso
wanie kosztów  w iercenia studni

G ra tu lacje  i kw iaty w dowód uznania dla w ójta i pani skarbnik .

głębinow ych na potrzeby gospo
darstw  znacznie oddalonych od 
sieci wodociągowej. M ieszkańcy 
na ten  cel będą mogli otrzym ać 
zw rot 50 procent wydatków, ale 
nie więcej niż dwa tysiące złotych. 
Sołtys Józef Frątczak z  Nowego 
Światu pytał do jakiej głębokości 
m ogą być w iercone studnie i czy 
konieczne jest na to zezwolenie. 
Wójt zaprosił zainteresow anych 
do U rzędu Gminy, gdzie odpowie
dzialna za ten projekt urzędniczka 
udzieli szczegółowych wyjaśnień. 
Jednak  pow szechnie wiadom o, że 
nie potrzeba zezwoleń na studnie 
do głębokości 30 m etrów, przy 
zużyciu wody do pięciu m etrów  
sześciennych na dobę. Głębsze, i 
o większym poborze wód, wym a

gają projektów, które zatwierdza 
wojewoda i szeregu innych doku
mentacji, co oczywiście zwiększa 
koszty wykonania takiej studni.

Zaorują drogi
N ow ością były w yjaśnienia 

wójta na tem at k roków  poczynio
nych w związku z in terpelacja
mi zgłoszonym i przez radnych. 
W iększość dotyczyła stanu dróg 
powiatowych i gm innych. Po
tw ierdzał iia przykład zgłaszane 
przez radnych przypadki zaory
wania, a przez to zw ężania dróg 
gm innych. W ykonana został 
dokum entacja zdjęciowa takich 
dróg. Zapowiedział podjęcie kro
ków  w celu napraw ienia szkód i 
ukarania winnych.

A ndrzej R. Tyczyn o

T em at funduszy sołeckich 
poruszyła radna Elżbieta Ficner. 
W  tym roku gm ina Brudzew  ma 
do wykonania 3 zadania z tej puli, 
za łączną kwotę prawie 40 tys. zł. 
Pierwszym jest budow a oświetle
nia ulicznego na ul. Ogrodowej, 
na którą przeznaczono 10 tys. zł. -  
Tych środków może zabraknąć, ale 
wykonana jest ju ż  dokumentacja i 
przy najbliższej okazji, po zebraniu 
ofert, będziemy o tym dyskutować 
-m ó w i wice wójt Paweł Jacaszek. 
D rugą rzeczą jest budow a placu 
zabaw na ul. Piaski. I tu też są 
pew ne problem y, tym razem  nie 
natury finansowej, a raczej zna
lezienia odpow iedniego miejsca. 
W  grę  wchodzi bowiem usytuo
wanie go na terenie ogrodzonego 
kom pleksu sportow ego. Pierw
sza lokalizacja, bliżej ulicy, w 
obrębie krzyża, nie jest możliwa, 
teraz pod uw agę brane są okolice

O inw estycje z pieniędzy soleckich pytała Elżbieta Ficner. Tego
roczne są w trakcie realizacji, kolejnych już  nie będzie, gdyż rada 
gminy niedaw no zlikw idow ała fundusz.

Orlika. Ta inwestycja pochłonie 
26 tys. zł. O statnim  zadaniem  jest 
„organizacja czasu w olnego dla 
młodzieży" za 3 tys. zł.

Podczas sesji radni podjęli też 
kilka uchw ał dotyczących sprze
daży lub kupna działek oraz lo
kalu m ieszkalnego w Brudzyniu, 
k tóry  gm ina nabyła n iegdyś nie
odpłatnie, bo poprzedni w łaści
ciel miał prob lem y z jego sp rze
daniem . Po zasiedleniu, nowi 
lokatorzy chcą go wykupić. Jak  
zwykle dow cipnie podsum ow ał 
to Józef Budynek: -P an  wójt ku 
puje tanio, a odsprzedaje drogo! 
Widać, że nie bez przyczyny wójt 
brodę nosi. Jest geniuszem , jacyś 
maklerzy z Hongkongu mogliby 
się uczyć od wójta w tych spra
wach. Gratuluję takiej postawy, 
że tak pan dba o budżet!

I jak już o kupow aniu była 
mowa, Cezary K rasow ski przy

znał, że gm iną chce też wykupić 
część terenów  przy odkryw ce 
Koźmin, n iedaleko w ykopalisk 
archeologicznych. -M a m y  pe
wien pomysł, dlatego prowadzim y 
rozmowy o przejęciu czy wym ia
n ie zobowiązań z kopalnią na ko
lejne grunty -  mówił przyznając, 
że w tej spraw ie odbędzie się 
spotkanie. P row adzone od kilku 
lat w gm inie w ykopaliska arche
ologiczne przyniosły przecież 
niesam ow ite odkrycia naw et 
sprzed 4 tysięcy lat. Czy chodzi 
więc o niesprecyzow ane dokład
nie, a jednak  zarysow ane kiedyś, 
plany pow stania tam  skansenu  
archeologicznego, o k tórych pi
saliśm y kilka lat temu?.

Plany Józefa B udynka idą da
lej... -M yślę, że zbiorniki, które 
powstają mogłyby być bardziej wy
korzystane, nie tylko przez gm inę  
ale i  powiat. M am y niedostatek 
wody, jesteśmy w ogonie Europy 
pod względem ilości wód grunto
wych. Należałoby więc uruchom ić  
jakieś zbiorniki, system na wod
ni o m a. A  m y robimy tylko czysz
czenia koryt, by woda spływała do 
B ałtyku-  tw ierdzi radny.

Jak  zapow iedział K rasow ski, 
jaskółką je s t inform acja, że jeden 
z pokopalnianych zbiorników  
m oże zostać zbiornikiem  prze
pływowym na rzece Teleszynie. 
-N iezbędne będą zm iany decyzji 
środowiskowej i m apki, ale wtedy 
znajdzie się on w zarządzie Wiel
kopolskiego Zarządu Urządzeń i 
M elioracji Wodnych -  wyjaśnia 
wójt. b o x a

Operacja TRYBUNAŁ
Jarosław Kaczyński zrobił wszystko 

według prawideł sztuki wojennej sto
sowanej w przypadku działań ofensyw

nych na szeroką skalę:
1. Akcja dezinformacyjna mająca na 

celu wprowadzenia przeciwnika w błąd 
i uśpienie jego czujności.

W ramach tych działań prowadzona 
była cała kampania wyborcza Andrzeja 
Dudy i PiS-u z której pamiętamy gorące 
zapewnienia o wyższych standardach 
moralnych w  polityce, skończenie z ko- 
lesiostwem i nepotyzmem, że od tej pory 
tylko fachowość I kompetencje, że koniec 
z niegospodarnością, źe pakiet demokra
tyczny, że dialog z opozycją Itd.

Jednym słowem, działania mające 
przekonać przeciwnika, źe Kaczyński to 
w istocie biały gołąbek z gałązką oliwną 
w dzióbku.

2. Przygotowanie artyleryjskie
Ten etap działań ma na celu zasy

panie przeciwnika gradem pocisków 
najcięższego kalibru, ogłuszenie, zdez
orientowanie, zastraszenie i pozbawienie 
zdolności obronnych.

Ten etap ofensywy miał miejsce w 
sejmie zaraz po wygranych wyborach 
polegał na zarzuceniu opozycji działań 
na szkodę państwa, zdradę, oszustwa, 
kolaborację z wrogami ojczyzny i łamanie 
konstytucji.

Dowódcą odcinka był niejaki Stani
sław Piotrowicz, za czasów PRL pro
kurator, członek PZPR w 1984 roku 
odznaczony przez PRL-owskle władze 
brązowym krzyżem zasługi, oskarżyciel 
w procesach działaczy Solidarności -  ak
tualnie wpływowy poseł PIS-u.

3. Atak jednostek pancernych I pie
choty ze wsparciem lotnictwa

Ten etap działań można śmiało na
zwać mianem: Blitzkrieg.

PiS za pomocą swych wiernych żoł
nierzy bez chwili wytchnienia, za dnia i w 
nocy, hurtowo, jedna po drugiej, wpro
wadzał pod obrady I przegtasowywał 
uchwały i ustawy unieważniające wybór 
sędziów Trybunału Konstytucyjnego przez 
poprzedni parlament i uchwalał własne.

W ciągu kilku dni i nocy posłowie 
PIS-u, we współpracy z prezydentem, 
odwołali poprzednich pięciu sędziów TK, 
powołali swoich i uchwalili ustawę parali

żującą jego prace.
Przestrzeganie procedur sejmowych 

I dobre zwyczaje nie miały znaczenia. 
Procedowanie w komisjach, konsultacje 
społeczne, opinie środowisk i instytucji 
prawniczych, zostały zignorowane.

4. Utrzymanie zdobytych przyczółków
Działanie ma na celu okopanie I 

umocnienie się na zdobytych przyczół
kach odpierając kontrataki przeciwnika 
do czasu nadejścia posiłków. Zmęczone 
wojsko musi nieco odpocząć, wzmocnić 
się i przegrupować do następnego ataku.

Broniąc zdobytego przyczółka, Ja
rosław Kaczyński rozkazuje strzelać do 
każdego kto się zbliży, nie zważa jed
nak na to, źe prawdziwy wróg siedzi na 
wschodzie i czeka, a Kaczyński strzela do 

swoich.
Andrzej Styczyński 

NOWOCZESNA
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Nagrodzeni siatkarze, lekkoatleci, karatecy,

Sportowcy 
i artyści ze 

stypendiami
Podczas Dni Turku i Gminy Turek, burmistrz Romuald 

Antosik wraz z wójtem  Karolem Mikołajczykiem  wręczy
li uczniom turkowskich oraz gminnych szkół stypendia za 
osiągnięcia sportowe, a także w dziedzinie kultury.

Jako pierwsi w niedzielne (29 
maja) popołudnie na scenie znaj
dującej się na OSiRze, nagrody 
pieniężne wręczono zawodnikom 
Uczniowskiego Klubu Sportowe
go „Piątka”: M ichał Malczewski, 
Olwier M alczewski, Dawid Grusz
czyński, O skar Czekalak, Maciej 
Apelt, M ichał Buchelt, Aleksan
der Pikuła, Kacper Kuśmirek, Er
nest Siwek, Kacper Latuszewski. 
Siatkarze, których trenerem  jest 
Andrzej Malczewski wyróżnieni 
zostali za zdobycie m istrzostwa 
W ielkopolski młodzików. Z kolei 
Natalia Stec, Katarzyna Nowak,

N agrodzone sia tkark i, a także zawodnicy K lubu Sportów  i Sztuk Walk.

Nikola Malczewska, M arika 
Cichocka, także z „Piątki”, za 
wicemistrzostwo Wielkopolski 
kadetek. O piekunką dziewcząt 
jest Ewa Książka. Nagrodzono 
też Nikolę M arciniak i Justynę 
W ojtaszewską za zajęcie drugiego 
miejsca podczas M istrzostw  Wiel
kopolski w Piłce Siatkowej Szkół 
Ponadgimnazj alnych.

W yróżnienia przyznano też za
wodnikom  Klubu Sportów i Sztuk 
Walki: Patrycji Będkowskiej, Ga
brieli Maciejewskiej, Marcelowi 
Rosiakowi, Pawłowi Dy dko wi
eżowi, Anastazji O barek, Nikoli

Stankiewicz, Michałowi Czekale, 
Kamilowi Orligórze, Gracjanowi 
Antosikowi, N orbertowi Piecho
cie, ■ Adriannie Kolendzie, Ga
brieli Kolendzie, W ojciechowi 
G adom skiem u, Hubertow i W a
silewskiemu, W eronice M ikosik 
oraz Michałowi Ziemniakowi. 
Klub prowadzi D ariusz Jasiakie- 
wicz. W yróżniono też młodzież 
z Turkow skiego Klubu Karate 
W łodzimierza Rygierta: W iktora 
Ścibiora, Kacpra Ogrodowczyka, 
Pawła Moj żuka, Piotra Mojżuka, 
Arona Białasa, W iktora Józefiaka, 
Kacpra Polusa.

Stypendium otrzym ał też Szy
m on Abramowicz, biegacz z LKS 
M araton, a także piłkarze MKS 
„Tur 1921” Turek: Jakub Lem- 
pach, Bartosz Stasiak, Miłosz 
Łukasik, Adam Kąciak, Gabriel 
Bazner, Jakub Dłoniak, Kac
per Brzostowski, Adam Oleksy,

O skar Brzostowski. Za osiągnię
cia w. dziedzinie kultury i działal
ności artystycznej wyróżniono 
troje uczniów: Agatę D rabinę, Ja
kuba Świderskiego oraz Aleksan
drę Kubiak.

Podczas Dni T urku i Gminy 
Turek, nagrodzeni zostali też 
sportowcy z gm iny Turek: Emilia 
Kolenda (między innymi za VIII 
miejsce w M istrzostw ach Polski w 
Pchnięciu Kulą), A leksandra Ry
bak QI miejsce w M istrzostwach 
Wielkopolski w Biegach Przełajo
wych, III m iejsce w Halowych Mi
strzostw ach Wielkopolski w biegu 
na 1000 m, I m iejsce w M istrzo
stwach Rejonu Konińskiego w  
biegu na 1000 m), Karolina Sawic

ka OH miejsce w  M istrzostwach 
W ielkopolski w Biegach Przełajo
wych, III m iejsce w M istrzostwach 
Rejonu Konińskiego w  biegu na 
600 m etrów), Paweł Rybak flll 
m iejsce w M istrzostw ach Wielko
polski w  Biegach Przełajowych), 
a także Miłosz Zieliński, Maciej 
Piątek, Kacper Ochocki, O skar 
Laskowski, Artur Koszal, M ichał 
M alczewski, Dawid Gruszczyński 
i O skar Czekalak z UKS „Piątka” 
T urek (I m iejsce w M istrzostwach 
W ielkopolski M łodzików w Piłce 
Siatkowej). i ł

G R O M A D A 1
AUTOKAREM Z TURKU

WCZASY 2016
KRYNICA MORSKA  

Ośrodek W czasowy DELFIN 

te rm in  02 - 09 .07 .2016r.
4  p o k o je  2 os . + d o s ta w k i 

te rm in  13 - 20.08.2016r.
6 p o k o i 2 os. + d o s ta w k i 

te rm in  27.08 - 0 3 .0 9 .2016r.

P o b y t  + z w ie d z a n ie

BIESZCZADY
term in  24 - 28 .08 .2016r.

Kontakt: BP GROMADA Turek 
www.gromadaturfik.pl 

ul Milewskiego 5. tel. 63 278 55

PETECKI
Inspiruje nas doskonałość

Innowacyjne i kompleksowe 
rozwiązania dla Twojego domu

DIETA
BOXll .'i

ATERING DIETETYCZNY
to d ieta  ind yw id u a ln ie  d o p a so w a n a  do C iebie. 

Każdego dnia o trzym asz  
ś w ie ż e , p e łn o w a rto ś c io w e  posiłki.

Mis musisz planować 
oraz przygotowywać posiłków 

-  zrobimy to za Ciabia i dla Ciabit.
BEZPŁATNA DOSTAWA n« terenie Turku

tel.: 796 149 719

D I E T E T Y K
K a ro lin a  ta jd e c k a
G a b in e t w  Turku
ul. L e g io n ó w  P o lsk ich  8
iHoeiel Barbórka)

w w w .d if ite ty k la jd e c k a .p l

ZAPRASZAMY
Salon sprzedaży

C h r a p c z e w  2 8 A ,  
6 2 - 7 3 0  D o b r a ,  

t e l .  6 3 2 7 9  0 8  1 2 ,  
6 3 2 7 9  0 8  4 6

I

NAGROBKI, PARAPETY, SCHODY 
BLATY KUCHENNI I ŁAZIENKOWI 
DUŻY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH

PRO M O CJA
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Dzień Dziecka na stadionie, czyli

Komunalna śm ieciarka, w ielki Man z naczepą, samochód z podnoszonymi niczym skrzydła u ptaka drzwiami. A oprócz tego  
wiele nam iotów, pod którymi odbywały się zabawy i konkursy, na środku scena muzyczna. I pełno dzieci. Tak  wyglądał w so
botę miejski stadion przy ulicy Sportowej. Naw et obfity deszcz nie przerwał, a jeśli już to jedynie na chwilę, dobrej zabawy z 
okazji Dnia Dziecka.

Nie brakow ało chętnych by zasiąść za kie
rownicą dostawczego M ana firmy Alexas.

Policjanci, strażacy, urzędnicy, 
leśnicy, pracownicy instytucji kul
turalnych, organizacji społecznych 
a nawet m iejskich i gm innych 
firm -  zaangażowali się w przygo
towanie atrakcji na M iejsko-Gmin
ny Dzień Dziecka. Dzieciaki -  te  
m łodsze i te starsze nie miały więc 
najmniejszych szans się nudzić. 
Na scenie M iejskiego Domu Kul
tury prezentow ały swoje talenty 
reprezentanci w szystkich szkół i 
przedszkoli w m ieście i gminie. 
M ogliśm y też obejrzeć występ 
uczniów Państwowej Szkoły M u
zycznej w Turku. Pod nam iotam i 
trwały atrakcyjne zajęcia w arszta
towe, podczas których m ożńa było

A na scenie trw ały artystyczne występy szkół i przedszkoli z gm iny i miasta.

Pierwszy koncert instrumentalistów z Turku,...

S m yczek  za m ian *
Pasowanie na ucznia turkow skiej Szkoły Muzycznej połą

czone zostało z koncertem . Wzięli w nim udział instrum entali
ści uczęszczający na zajęcia w cyklu 4  i 6-letnim .

„Piosenką o gam ie” w w yko
naniu p ierw szoklasistów  cyklu 
sześcio letn iego, rozpoczęło się 
środow e (1 czerw ca) ślubow anie 
na ucznia Szkoły M uzycznej w 
T urku . Jak  mówiła M arta Janicka, 
d y rek to r placówki, uroczystość 
nie przypadkow o odbyw a się pod 
koniec roku szkolnego. -U  nas 
praw ie wszystko jest inaczej n iż w 
innych szkołach. Do muzycznej nie  
chodzi się rano, ale po południu, 
zajęcia nie są grupowe, ale indywi
dualne. Także pasow anie jest pod

Brunon G ra b a ra , sześcioletni perkusista.

w ykonać naszyjniki, bransoletki, 
figurki z  m asy solnej, czy szm a
ciane lalki. M alowano papierowe 
domki, przy okazji też swoje ubran
ka i buzie. Leśnicy z Nadleśnictw a 
T urek  uczyli robić karm niki dla 
ptaków, opowiadając o leśnej fau
nie i florze. WOPR-owcy zachęcali 
do nauki pływania, przypominając 
o zasadach bezpiecznego przeby
wania nad wodą, policjanci próbo
wali udowodnić, że są silnym ra
m ieniem  państw a i w przeciąganiu 
liny nie mają sobie równych (ale 
bywało z tym różnie). W szystkich 
atrakcji nie sposób wymienić, by z 
nich skorzystać potrzebny był cały 
dzień. łka

koniec roku szkolnego. W  ostatnim  
przypadku zależy nam , by uroczy
stość połączona była z  koncertem, 
a by było to możliwe, uczniowie 
muszą się najpierw czegoś nauczyć 
-  wyjaśniała.

Na scen ie swoje um iejętności 
g ry  na instrum entach  zaprezen
towali m uzycy uczący się w cyklu 
czteroletnim : Zuzanna G rzelak 
i Zuzanna G rzesiak (fortepian), 
K laudia Szulc (flet), W eronika Ba
dow ska (skrzypce), Filip Cajdler 
(g itara), Jakub  M uszyński i Domi-

Pasowanie na ucznia przez M artę Janicką, dyrektor Szkoły Muzycznej.

nika D em bow ska (akordeon).
W dalszej części koncertu  za

grali uczniow ie cyklu sześcio let
niego. Ignacy Ju rek  g ry  na wio
lonczeli uczy się już ód kilku lat. 
W cześniej uczęszczał do ogniska 
m uzycznego. D latego turkowia- 
nin został przyjęty do drugiej kla
sy Szkoły M uzycznej. Podczas ślu
bow ania wystąpili też: F ranciszek  
W alczak i Julia G rzelak (akorde
on), B runon G rabara (perkusja), 
Adam  K olenda i D om inika Szulc 
(klarnet), Em ilia H eresztyn  i Do
m inik G rzelczak (trąbka), Zofia 
O lszew ska, K ornelia Gozdalik, 
K atarzyna Przysło oraz Antonina

Iglikow ska (skrzypce), Ignacy Ju 
rek  (wiolonczela), a także Aniela 
M arucha, Julia W iśniew ska, W ik
toria Szczapińska, Amelia Sob
czyk, M ichalina Tom czak, Daria 
Sałop, A ntonina G rzesiak, Amelia 
Jaros, W eronika M ajda i Blanka 
Płóciennik (fortepian).

Po w ystępach przyszedł czas 
na przyjęcie „pierw szaków ” do 
g rona uczniów  szkoły. D yrek tor 
M arta Janicka dokonała cerem o
nii pasow ania na ucznia. Każdy 
pierw szoklasista otrzym ał „Cer
tyfikat pasow ania na ucznia” oraz 
pam iątkow y kubek  z logo szkoły.

ił

Dzień Dziecka w Koźmii

Roli
strażal

Bardzo atrakcyjnie spędzili uc 
minie. Organizatorzy przygotował 
tych mniejszych, jak  i tych więl 
planetarium .

Pod nam iotem  planetarium  t 
przez cały dzień odbywały sean- r 
se: dzieci i dorośli oglądali poka- v 
zy m ultim edialne, przyglądali się 
planetom  U kładu Słonecznego, a r

Rośnie kolejne pokolenie druhów?

Rodzinny festyn w tulisi

W  piątkowe popołudnie tulis* 
bawiły się dzieci z m ie js c o w e j 
rodzicami, dziadkami, ciociami i ' 
skakało, jadło pyszne ciasta -  W

Ju ż  od k ilkunastu  lat przed- 11 
szkole im. K ubusia P uchatka w 
T uliszkow ie organizuje rodzin- P 
ne festyny. N ajpierw  sk ro m n e, P 
tylko dla dzieci i m am , później,

M am y przedszko laków  c z ę s to w ^
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ecą na K siężyc,__
kami a może sportow
uczniowie wraz z dorosłymi tegoroczny Dzień Dziecka w Koź- — ■

H/ali mnóstwo atrakcji, bardzo ciekaw ą propozycją zarówno dla 
/iększych była możliwość zapoznania się z ofertą przenośnego

tokże słuchali opow ieści o planach 
naukowców, chcących zorganizo
wać m isję naukow ą na Księżyc.

Z kolei na boisku szkolnym  
rozgrywano m ecze piłki nożnej.

i  Łi*
• S I 4  *

i

w  •®  ’i

Zacięty pojedynek, zakończo
ny rem isem , stoczyli chłopcy z 
dziew czynkam i z klasy szóstej. 
Kto chciał, m ógł rozwijać swoją 
spraw ność fizyczną w  „kąciku

Z okazji Dnia dziecka do Koźmina przyjechało przewoźne planetarium .

aktyw ności”-  N ie zawiedli też 
druhow ie z OSP w  Koźminie. 
P rezes Rom uald Rum iejowski z 
naczelnikiem  D am ianem  K luską 
oraz d ru h em  A ndrzejem  K oralem  
dem onstrow ali dzieciom  wypo
sażenie wozu bojowego, w tym 
sprzęt gaśniczy. Mówili o tym, 
jak zachow ać bezpieczeństw o i 
stosow ać się do przepisów  prze
ciwpożarow ych. Pogadankę z 
instruk tażem  zakończył konkurs 
w iedzowy pod hasłem  .Jak  dbać 
o bezpieczeństw o swoje i innych”.

Poza tym przeprow adzono wiele 
innych konkursów  plastycznych 
o tem atyce profilaktycznej. Dzieci 
w spólnie wykonywały plakaty pod 
hasłem  „Zagrożeniom  STO P”.

Były też zjeżdżalnie, dm uchane 
zam ki, a Renata W arach, do której 
ustaw iała się ciągła kolejka, m alo
wała dziecięce twarze. I m im o że 
tego  dnia królow ała zabawa, to 
zapew ne przyczyniła się ona do 
poszerzenia wiedzy dzieci i doro
słych na tem at bezpieczeństw a i 
przepisów  przeciw pożarow ych,

aktyw nego stylu życia i rozwijania 
spraw ności fizycznej. Dzieci prze
konały się, że czas wolny od lekcji, 
m ożna spędzić w esoło i bezpiecz
nie, w spólnie z rodziną, wycho- 
w aw cam bczy rów ieśnikam i.

W sparcia w organizacji zadania 
udzielili: PZU S A ,  O chotnicza 
Straż Pożarna w Koźminie, Rada 
Rodziców przy Szkole Podstaw o
wej w K oźm inie z filią w Krwo* 
nach.

opracowała: ika

is2*nwskim parku

liskowski park tę tn ił życiem. W am fiteatrze i jego okolicach  
Przedszkola im. Kubusia Puchatka wraz z nauczycielkam i, 

i D ujkam i. W  sumie k ilkaset osób tańczyło, pląsało, malowało,
było wszystko, co w rodzinnym festynie najważniejsze.

s p r ę ż a  zataczała coraz w iększe 
^ęg i. W  tym  roku, w m iniony 
Piątek, 3 czerw ca podczas festynu 
p°d hasłem  „M am a, T ata  i J a ” w 
L iszkow sk im  parku  bawiło się

tysznym i c iastam i.

w spólnie k ilkase t osób. F estyn  
rozpoczęła bajka pod  ty tu łem  
„Król czasu”, k tó rą  w kolorow ej 
scenografii przedstaw ili rodzice 
i p rzedszkoln i nauczyciele. Póź-

Rodzinny festyn zorganizow any przez Przedszkole im. K ubusia P uchatka przyciągnął do p arku  tłumy.

niej na w szystk ich  czekały  gry, 
zabaw y i w spólne tańce. M aluchy 
ch ę tn ie  w łączały się w pląsy, tym  
bardziej, że przed  sceną bawiły 
się w spólnie z najbliższym i. Do
pełn ien iem  zabaw y było m alow a
nie buziek , p ieczenie k ie łbasek  
w ogn isku  i ob legany  d m ucha
ny zam ek. G ości festynu m am y 
częstow ały  słodkim i w ypiekam i.
I w śród tej pysznej i w esołej za
baw y tylko jedno  nie zag ra ło ... 
m uzyka i k ilku le tn ie  dzieci tań 
czące w rytm  discopolow ego 
przeboju  „Ty je s te ś  ru d a ”, z dość 
n iew ybrednym  i dw uznacznym  
tekstem . W arto pam iętać, że za 
gusta , także te m uzyczne, odpo
w iadam y my, dorośli, w ięc m oże 
w arto byłoby pokazać m aluchom
bardziej w artościow ą stro n ę  mu- N iespodzianką dla najm łodszych była bajka w w ykonaniu rodziców 
zycznego św iata. b o x a  i nauczycielek.
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Koleino sukcesy biegacza z Clsewa

Bieszczadzki rzeźnik, 
ale nie straceniec

M arek Brzuitow lcz z Cl- 
•ew a  ma na awolm koncie 
kolejny eukcee biegaczy. 
Zawodnik Geotermii Uniejów  
po raz drugi uczestniczył w 
Biegu Rzelnika. Tym razem  
ponad oelem dzleelfolokilo- 
metrowy dystans pokonał w 
niecałe 17  godzin. Sporto
wiec zajął t a i  pierwsze m iej
sce w„Blegu straoeńców ”.

Śmiało można powiedzieć, 
że M arek Brzustowlcz dołączył 
do biegowej elity. To za sprawą 
uczestnictwa po raz drugi w Biegu 
Rzeżnlka. Tegoroczny odbył się 
27 1 28 maja. Do ubiegłego roku 
ekstrem alna 77-kllometrowa trawi 
wiodła czerwonym bieszczadzkim 
szlakiem. Jednak w tym roku Mi* 
nlsterstwo Środowiska, nie wyra
ziło zgody na organizację biegu 
w takim kształcie, jak dotychczas, 
M inister Andrzej Szweda-1 
wandowskl tłumaczył, że turyści, 
którzy w tych dniach wyruszą na 
wędrówki górskie, oczekując spo
koju 1 kontaktu z przyrodą, będą 
zm uszeni wymijać się na wąskich 
ścieżkach z przebiegającymi lub 
przechodzącym i co chwilę zawod
nikami. Pojawiły się też zarzuty o 
to, że biegacze zaśmiecają Biesz
czadzki Park Narodowy. Ale w 
podtekście pojawiało się nieś**

Klasa O kręg o w a
31. kolejka

Hetman -  Płomień 5-0
Kasztelania -  Polonus 3-2
ZKS- Górnik 1-3 j
Polanln -  Warta D 0-0
Polonia -  Wicher 4-2
Wilki-GKS 2-1
Błękitni -  Orzeł 2-1
Strażak -  Sparta 1 -2
Warta Krzymów pauzowała

32. kolejka
Sparta -  Błękitni 5-1
Orzeł-Wilki 0-3
GKS-Polonia 5-1
Wicher-Polanln 2-2
Warta D -  ZKS 8-0
Górnik -  Kasztelania 2-0
Polonus -  Hetman 4-0
Płomień -  Warta K - 1-2 
Strażak Llcheń Stary pauzował

Tabela
I. Strażak Llcheń Stary 30 63 70-36
2. Wicher Dobra 30 62 67-36
3. Błękitni Mąkolno 31 56 55-42
4. Warta Dobrów 30 56 66-36
5. Polonia Golina 30 53 70-40
6. Wilki Wilczyn 30 52 79-55 
7.Sparta Orzechowo 30 50 64-48
8. Polanln Strzałkowo 30 44 41-51
9. Kasztelania Brudzew 30 44 39-29 
10.Orzeł Grzegorzew 30 4045-48
II. Polonus. Kaz. Bis. 30 3951-60
12. Hetman Orchowo 30 38 49-64
13. Płomleń Nekla 31 30 65-84
14. GKS Sompolno 30 29 50-49
15. Warta Krzymów 30 29 40-61
16. Górnik Kłodawa 30 22 31 -91
17. ZKS Zagórów 30 18 28-80 .

W 33. kolejce (11.06)
Warta K -  Polonus, Hetman -  Górnik, 
Kasztelania -  Warta D, ZKS -  Wicher, 
Polanln -  GKS, Polonia -  Orzeł, Wilki 
-  Sparta, Błękitni -  Strażak, Płomień 
Nekla pauzuje.

Ultras z Geotermii Uniejów podczas bieszczadzkiego Biegu Rzeźnika.

dowalenie z organizacji biegu w 
Boże Ciało.,, Dlatego dosłownie 
na kilka dni przed rozpoczęciem 
Imprezy zaskoczeni organizatorzy 
zm uszeni byli do wykonania wręcz 
tytanicznej pracy związane] ze 
zmianą trasy biegu. Przebieg tra
sy okazał się dużo trudniejszy do

Czepowski Trampek najlepszy
O e k c ja  sportowa „Trampek" cizia 
O ta ją c a  przy Powiatowym środo

wiskowym D om u Samopomocy w 
Czepowie uczestniczyła w Łódzkim 
Turnieju Piłki Nożnej Olimpiad 
Specjalnych w Opocznie. Ekipa z 
Czepowa rywalizująca w grupie 
niebieskie] wywalczyła pierwsze 
miejsce. W  decydujących meczach 
pokonała dwukrotnie 3:0 drużyny z 
Łodzi: „Tkacką” I J im  Team ”.

Gośćmi tumle)u byli między In
nymi Wanda PanflTGonzńlez - lek- 
koatletka, mistrzyni świata w biegu 
maratońskim w Toldo (1991 rok) 
oraz Grzegorz Rechna (pseudonim

III liga -  Gr. II
29. kolejka

Ostrovla — Lech 11 0-1
Start -  Elana 0-3 wo

30. kolejka
Pelikan -  Kujawlanka 6-0
Elana-Ostrovla- 2-1
W arta-Lech II 3-3
Włókniarz -  Sparta 3-1
U nla-Jarota 1-1
Sokół -  Nlelba 5-2
Centra -  Wda 0-0
Polonia -  Start 3-0 wo

Tabela
1. Warta Poznań 30 62 57-24
2. Pelikan Niechanowo 30 62 60-28
3. Lech II Poznań 30 60 69-23
4.Sokół Kleczew 30 53 63-30
5.Jarota Jarocin 30 51 47-27
6 Polonia Środa Wlkp. 30 51 45-28
7. WdaŚwlecle 30 49 37-37
8. Włóknłarz 1925Kalisz 30 4541-41
9. Elana Toruń 30 44 51-41
10. Unia Swarzędz 30 38 39-55 
11.Start Warlubie 30 35 40-45 
12.Centra Ostrów Wlkp. 30 31 39-67 
13.Ostrovta Ostrów Wlkp. 30 29 36-48 
14.Nlelba Wągrowiec 30 23 32-68 
15.Sparta Brodnica 30 22 26-55 
16.Kujawłanka Izbica Kuj. 30 12 26-91 
W barażu o II ligę Warta Poznań 
zagra z Garbarnią Kraków
(11.06-Kraków, 15.06 - Poznań)

pokonania niż w latach ubiegłych. 
-Przy okazji wydłużono też dystans 
do osiemdziesięciu kilometrów 
-  mówi Brzustowlcz. Jak podkre
ślają uczestnicy przedsięwzięcia, 
a przyznąje to także mieszkaniec 
Clsewa, w biegu rywalizuje się nie 
tylko z własnymi słabościami, ale

IV liga -  Gr. PJd.
30. kolejka

Biały Orzeł -  Piast 2-3
i Dąbroczanka -  Olimpia 2-3

Polonia K “  Obra 3-2
Rawia-LKS 1-1

■ Vlctorla 0 -  Górnik 2-3
i VIetorla W -  Polonia L 3-3

PKS-Orzeł 3-0 wo
SKP-Grom 3-0 wo

Tabela
; 1.Górnik Konin 30 74 82-24

2.Obra 1912 Kościan 30 70 67-26
3. Victorla Września 30 68 89-39
4. LKS Ślesin 30 54 53-34
5. Polonia 1912 Leszno 30 52 68-45
6. Biały Orzeł Koź. Wlkp. 30 49 57-47
7.SKP Słupca 30 44 46-33
8. Victoria Ostrzeszów 30 40 63-62
9. Dąbroczanka Pępowo 30 39 51 -59
10. Polonla Kępno 30 38 45-49
11 .Rawia Rawicz 30 37 46-59 
12.PKS Racot 30 36 44-63
13 Olimpia Koło 30 29 31-67 
14.Piast Kobylin 30 23 38-64 
15.Orzeł Mroczeń 30 13 30-86 
16.Grom Wolsztyn 30 16 28-81

i Grom Wolsztyn wycofany z rozgrywek.

M arek Brzustow lcz z Turku 
podczas „Biegu Straceńców** 1 2 3 4 * * 7 8 9 10 w 
Głogowie zajął pierwsze miejsce 
w kategorii 60 plus.

również z siłami 1 determinacją 
partnera. Zawodnikowi Geotermii 
Uniejów towarzyszył Dariusz Kłos 
z Torunia.

O siem set par wystartowało z 
lampkami na czołach, o trzecie] 
nas ranem  z Komańczy. Podzlelo* 
na na kilka etapów trasa prowadzi
ła przez: Przełęcz Żebrak, Cisnę, 
Smerek, B erehy G órne do Ustrzyk

Drużyna sekcji sportowej T ram 
pek z Czepowa ze znanym napastni
kiem Grzegorzem Piechną.

Klasa A - Gr. 1 
21. kolejka

Vlctoria II -  Fanclub 3-3
Sokół II -  Czarni B 1-1
Orły -  Warta P- 2-2
GKS L-W arta K 4-2
Orlik -  GKS R2 2-5
Zjednoczeni -  Czarni 0 1-2

Tabela
1. Zjednoczeni Rychwał 21 48 56-18
2. Warta Pyzdry 21 43 66-47
3.Sokół II Kleczew 20 36 63-32 
4.Orlik Miłosław 20 34 53-39
5.0rły Huta tukomska 21 34 43-42
6. Czarni Brzeźno 21 32 43-42
7. Czarni Ostrowite 21 27 33-43
8. Victorla II Września 21 27 34-44
9. GKS Lisewo 21 22 39-56
10. Warta Kramsk 21 20 34-64
11. GKS Rzgów 21 18 38-48
12. Fanclub Dąbroszyn 21 18 35-62

W 22. kolejce (12.06)
Fanclub -  Zjednoczeni, Czarni 0 -  Orlik, 
GKS Rz -  GKS L, Warta K -  Orły, Warta 
P -  Sokół II, Czarni B -  Vlctorla II

Górnych. M arek Brzuatowicz 
wraz z  Kłosem dystans pokonali 
w  16 godzin 1 50 minut, dobiegając 
do m ety jako 664 para.

-Część trasy przebiegłem, a część 
przeszedłem z  kijkami, które były 
bardzo pomocne. Choć trasa była 
cięższa niż w ubiegłym roku, za to 
mijane miejsca bardziej urokliwe, 
zwłaszcza po ukraińskiej stronie 
~  opowiada biegacz. Jednak nie 
ważne z jakim czasem  dobiegło się 
do mety, bo wszyscy, którzy ukoń
czyli bieg byli jego zwycięzcami.

Także w tym roku M arek Brzu
stowlcz, po raz trzeci wziął udział w 
Crossowych M istrzostwach Polski 
„Bieg Straceńców”. I po raz trzeci, 
w swojej kategorii wiekowej, zajął 
pierwsze miejsce. 7  tym razem nie 
było łatwo, bo musiałem zmierzyć 
się z trudnym torem, biegnąc przez 
góry, błoto i rowy z wodą, jednak  
udało m i się pokonać wszystkich 
rywali, co pozwoliło m i stanąć na 
podium. Na starcie stanęło wraz z 
nim kilkadziesiąt osób, które miały 
do pokonania ponad piętnastokllo- 
metrową trasę. Markowi Brzusto- 
wlczowi udało się to w godzinę, 25 
m inut 125 sekund.

Jednak biegacz nie zamierza od 
biegania zbyt długo odpoczywać. 
W nąjbliższym czasie planuje poko
nać lokalne dziesiątki, a także pół- 
m araton w Ciechocinku, Życzymy 
powodzenia! ił

Kiełbasa)- piłkarz między Innymi 
Korony Kielce, CracovU, Torpedo 
Moskwa. Niepełnosprawni mieli 
możliwość poznania tych sportow
ców l porozmawiania z nimi.

(art)

Czepowski sportowiec Damian 
Berczyńskl (mający za sobą olim
pijski występ W Atenach w 2004 
ro k u ) z W andą PanfU-Gonzalez.

Klata A - Gr. 2 
21. kolejka

Tullsla-Górnik 3-1
Tur 1921 -  Nałęcz 9-0
Sparta-Orzeł " 3-1
Baszta -  SRW 3-1
Osiek Wielki -  Grom 2-1
Teleszyna-GKS 4-0

Tabela
1. Tur 1921 Turek 21 51 91-14
2. Tullsla Tuliszków 21 49 68-14
3. Górn!k Wlerzblnek 21 40 62-32
4. Basztą Przedecz 21 38 42-35
5.Orzeł Kawęczyn 21 37 44-37
6.SRW tuczywno 21 32 37-31
7.Sparta Barłogi 21 27 43-56
8. Grom Malanów 21 26 41-46
9. Nałęcz Babiak 21 23 35-56
lO.Osiek Wielki 21 22 25-56
U.Teleszyna Przykona 21 16 27-72 
12.GKS Olszówka 21 315-81

W 22. kolejce (12.06)
Górnik -  Teleszyna, Osiek Wielki -  
GKS, Grom -  Baszta, SRW -  Sparta, 
O rzeł-Tur 1921, Nałęcz-Tu lisia
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W ostatnim  dniu maja, czyli 31 
maja, w Pile odbyły się m istrzo
stwa wielkopolski w czwórboju 
lekkoatletycznym: bieg na 60 m, 
skok w dal, rzut piłeczką palanto
wą oraz bieg na 1000 m (chłopcy) 
lub 600m (dziewczynki). W ystar
towali uczniowie i uczennice z 
SP 5 Turek. Drużynowo wśród 
dziewcząt SP 5 T urek  uplasowała 
się na 8 pozycji, chłopcy zaś na 12 
miejscu. Ale największą niespo
dziankę sprawił H ubert Kozelan 
- uczeń klasy sportowej -  zostając 
indywidualnym m istrzem  Wiel
kopolski uczeń klasy sportowej. 
H ubert w zaw odach osiągnął ka
pitalne wyniki:

60 m -  7,85s - srebrny medal 
skok w dal -  5,3 lm  - brązowy

medal
rzut piłeczką palantową -  

61,5m - IV m-sce
1000 m -  2:57.08s - złoty m edal
Po podliczeniu punktów, w 

klasyfikacji ogólnej, okazało się, 
że otrzym ane 371 pkt. gwarantują 
Hubertowi I miejsce i tym samym 
tytuł m istrza Wielkopolski.

Skład dziewcząt SP 5  T u re k  
Gabriela Miller, Katarzyna Macu- 
dzińska, Patrycja Łyskawa, Ga
briela Perlińska, A leksandra Ku
biak, Pola -Janicka. O piekunem  i 
trenerem  jest Sylwia Drzewiecka. 
Skład chłopców SP 5  T u re k  
H ubert Kozelan, W iktor Bąkow- 
ski, Jakub M atusiak, Patryk Szulc, 
A leksander Szajrych, Jan Kwiat
kowski. Opiekun-trener: Dawid 
Szymanowski.

W  czwartek, 2 czerwca, w  Żer
kowie odbyły się finały M istrzostw  
W ielkopolski w Indywidualnych 
Biegach Przełajowych. Ponownie 
klasę pokazał H ubert Kozelan, 
zdobywając złoty medal. W  biegu 
dziewcząt tytuł w icemistrzowski 
i srebrny krążek przywiozła Ga
briela Miller. W  zawodach uczest
niczyli także: A leksandra Kubiak, 
A leksander Szajrych, Gabriel Ja
nik. ika

Hubert Kozelan został m istrzem W ielkopolski w indywidu
alnym czwórboju lekkoatletycznym . W klasyfikacji drużyno
wej, dziewczęta z Szkoły Podstawowej nr 5 w Turku zajęły 8 
m iejsce, a chłopcy uplasowali się na 1 2  pozycji.

R eprezentacja dziew cząt i chłopców w m istrzostw ach w Pile.

Mistrzostwa Europy w Kyokushin Karate

Paulinai ij M ichał  
w/Tbilisi!

Paulina Zw olińska i M ich a ł Z iem niak z Klubu Sportów  
i Sztuk W alk  walczyli w reprezentacji Polski podczas M i
strzostw  Europy Kyokushin 
Tbilisi.

Zawody rozegrane zostały z 
udziałem  350 zaw odników  z 24 
państw . Dwoje zaw odników  z tur- 
kow skiego klubu aw ansow ało do 
składu reprezentacji kraju pod
czas styczniowych m istrzostw  
Polski we W rocławiu.

M istrzostw a niekorzystn ie 
rozpoczęły się dla M ichała Ziem
niak, k tóry  uległ już w pierw szym  
pojedynku. Po w yrów nanej walce 
z zaw odnikiem  ż Izraela, w koń
cówce, m usiał uznać w yższość 
przeciw nika, przegryw ając tym 
sam ym  na punkty  1:4. N atom iast

Karate w  gruzińskiej stolicy

Paulina Zw olińska zawalczyła z 
zaw odniczką z W ęgier, a ponie
waż w  regulam inow ym  czasie 
w alka nie została rozstrzygnięta, 
to sędziow ie zadecydow ali o do
gryw ce. W  dodatkow ej rundzie 
od początku szala zw ycięstwa 
przew ażała raz na s tronę naszej 
zawodniczki, raz na s tronę W ę
gierki. O statecznie Paulina ule
gła na punkty  2:3.

Relację z m istrzostw  m ogli
śm y podziwiać na żywo na kana
le TVP Sport.

Opracowała: ika

Podczas m istrzostw  w Tbilisi zaw odnicy K lubu Sportów  i Sztuk 
W alk w T urku prom ow ali miasto.

PGKIM
Sp Z 4,0.

rąRĘ*

H ubert Kozelan w raz z tren e
rem Dawidem Szym anowskim .

EUROjlPOLES
Firma EUROPOLES poszukuje kandydatów na stanowisko:

MONTER-ŚLUSARZ-PRACOWNIK PRODUKCJI
Miejsce pracy: Krągola (gm ina Stare M iasto, pow iat Konin)

W ym agania:

1. w ykształcenie min. zaw odow e,
2. doświadczenie zaw odow e w firm ie produkcyjnej (branża m etalow a, konstrukcje sta low e),
3 . zdolności m anualne,
4. mile w idziane upraw nienia spawalnicze- m etoda 135 (pó łau tom at) oraz Uprawnienia na 

suwnice I wózki w idłow e.

Zain teresowane osoby prosim y o przesłanie CV:
•  drogą elektroniczną na adres: hr@europoles.pl
•  lub osobiście: Europoles Sp. z a.o. ul. Kasztelańsko 39, Krągola, 62-571 Stare Miasto, 

tel. 63 224 13 S5

Uprzejmie Informujemy, ie  skontaktujemy się tyfco 2 wybranymi kandydatami.

ApUkacji ptMinna ni«iaia< . Wyraiam qodq na pnctwarianda mofcti danych onbowych lawanych w mĉ ai
ofarda pracy db potrzeb naibecfrtyth do laalliacji procnu łwfcnjtaqi" l4odn« z Uitawa 2 dnia 29.08 1997 O Ochronie Danych 
Osobowych).

 ztó/DS

PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ 

Spółka z o .o . w  TURKU

Ogłasza p rze targ  nieograniczony na sprzedaż:
- Przyczepa asenizacyjna T 525, pojem ność 2300 I, rok produkcji 
1992, cena wywoławcza 800 zl b ru tto
- K oparko-ładow arka O ST R Ó W E K  K TO  162, rok p rodukcji 1992, 
cena wywoławcza 9 000 zł b ru tto .
Przetarg odbędzie się w siedzibie Przedsiębiorstwa Turek ul. Polna 4 dnia 
14-06-2016 o godz. 11.00. Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej 
płatne gotówką w kasie Przedsiębiorstwa ul. Legionów Polskich 3 (bu
dynek Policji) do godz. 10.45. Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo 
odwołania przetargu bez podania przyczyny.

M  S w n  7 7  sun day .o kn a  pl
Z d z is ła w  K r ze s iń sk i | te l.  6 3  2 8 0  2 0  2 4

T u rek , u l. 3 M a ja  8 (Dom  S tra ż a k a )
!

IF7IFRSKI
O K N A  I D R Z W I

OGŁOSZENIE
N a p o d s ta w ie  a rt. 35  us t. 1 u s ta w y  z  d n ia  21 s ie rp n ia  1997 r. o g o s p o d a rc e  

n ie ru c h o m o ś c ia m i ( te k s t je d n o lity  - D z. U z  2 0 1 5  r. p oz . 1 77 4  ze  z m .), Z a rz ą d  
P ow iatu  Tureckiego in form uje, iż  w  s ie d z ib ie  S ta ro s tw a  P o w ia to w e g o  
w  T u rk u  p rz y  u lic y  K a lis k ie j 59 , na  ta b lic y  o g ło s z e ń  z o s ta ł w y w ie s z o n y  o ra z  
o p u b l ik o w a n y  na  s tro n ie  in te rn e to w e j w w w .b ip .p o w ia t . tu re k .p l  w y k a z  
d o ty c z ą c y  n ie ru c h o m o ś c i z a b u d o w a n e j o p ow . 0 ,1 0 0 0  ha , s ta n o w ią c e j 
w ła s n o ś ć  P o w ia tu  T u re c k ie g o  o z n a c z o n e j n r  e w id . 1 6 9 /1 , p o ło ż o n e j 
w  K a c z k a c h  Ś re d n ic h  g m . T u re k , p rz e z n a c z o n e j d o  s p rz e d a ż y  w  d ro d z e  

b e z p rz e ta rg o w e j. «

nowość!

O K N O  
Z FU N K C JA  
O D STA W N Ą

r e z p ie c z n e  i efektyw ne 
w ietrzen ie  n u

DRZWI
KOMPOZYTOWE

jfiłinAń na pnlłnfonia ff

VEKA, SC H U C O , A lu p la s t  KBE [M lł
BRUGMANN, SALAMANDER, GEALAN, WINKHAUS, MACO V *  A

DRZWI WEWNĘTRZNE i ZEWNĘTRZNE i P.POŻ

□ i d
ikADC €

W IKĘD ?

BALUSTRADY, BRAMY GARAŻOWE, ROLETY K R I 5 P D L
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Ultramaratończyk na bezdrożach Wielkopolski

Pokonał karkołomny dystans
Piotr M ałek  z Klubu Biegacza M ara to n T u rek  ma za sobą kolejny, eukcee. 40-letn i bie

gacz, nazywany przez kolegów „Brodą", nie tylko w ziął udział w wielkopolskim Ultramara- 
tonle Crossowym „GwiNT", ale ukończył 1 1 0  kilometrowy bieg w bardzo dobrym czasie 1S  
godzin, 2 0  minut I 52  sekund.

Piotr Małek, oprócz biegania ma 
jeszcze jedną pasję -  morsowanie. 
Obie wymagąją dużej determinacji 
i dobrej kondycji fizycznej. Tym 
bardziej, jeśli w przypadku pierw
szego, bierze się udział w różnego 
rodzaju rywalizacjach. „Broda" ma 
na swoim koncie już wiele m ara
tonów, ale zadanie jakiego podjął 
się w ostatnim czasie, wydawało 
się być niemożliwe do pokonania. 
A jednak się udało. Biegacz, 6 I 7 
mąja uczestniczył w trzeciej edycji 
wielkopolskiego Ultram aratonu 
Crossowego „G w iN T.

Nazwa GWINT wzięła się do 
pierwszych liter nazw trzech po
wiatów - grodziskiego, wolsztyń-

skiego i nowo tomy ski ego, przez 
k tó re  przebiegała trasa biegu. 
Prowadziła drogam i nieutw ar
dzonymi, w przeważającej mierze 
duktam i I ścieżkami leśnymi. Od
cinki asfaltowe ograniczone były 
do niezbędnego m inim um . Poza 
tym teren  był górzysty, piaszczy
sty, a chwilami także podmokły. 
Było też siedem  punktów  kontrol- 
no-odżywczych, a także miejsce, 
gdzie m ożna było wziąć potrzeb
ne rzeczy, a zostawić te, które nie 
były już potrzebne.

Piotr rozpoczął dystans o go
dzinie 3.00 nad ranem . Pierw
sze kilkadziesiąt kilom etrów, po 
ciem ku, a wtedy jest dużo trud

niej, utrzymywał się w czołówce. 
Jego rywale wiele razy błądzili po 
bezdrożach. Także turkowianin 
nie uniknął pomyłki, przez co 
m usiał nadrobić kilom etr trasy. 
40-letni m aratończyk ukończył 
110 kilom etrowy odcinek biegu 
w czasie 15 godzin, 20 m inut 1 52 
sekund.

-Nasz klubowy kolega, o którym 
bez wątpienia możemy mówić ul
tramaratończyk, dokonał rzeczy nie
możliwej. Po dziś dzień cała klubowa 
brać jest pod wrażeniem jego wyczy
nu. „Broda" przebił nas wszystkich, 
pokonując najdłuższy odcinek w hi
storii klubu -  mówią dumni koledzy 
z Klubu Maratończyk Turek. Ił

P io tr M ałek z turkow sklego K lubu Biegacza M aratończyk, poko
nał karkołom ny 110-kilometrowy dystans podczas wielkopolskiego 
U ltram aratonu  Crossowego „G w iN T”.

Czepowianie najlepsi w województwie
Reprezentacja Powiatowe

go Środowiskowego Domy 
Samoopomocy w Czepowle 
wywalczyła Puchar M arszał
ka Województwa Łódzkiego, 
podczas W ojewódzkiej Olim
piady Osób Niepełnospraw
nych In telektualn ie. Indy
widualnie najlepsze wyniki 
osiągnęli biegacze: Krzysz
to f Kmiecik ,oraz Dagmara I 
Damian Berczyńscy.

Tegoroczna ’ W ojewódzka 
Olimpiada dla O sób Niepełno
sprawnych Intelektualnie „Ziemia 
Łódzka 2016" na obiektach Szkoły 
M istrzostwa Sportowego w Łodzi. 
Zawody przyciągnęły rekordową 
liczba uczestników. Do udziału 
zgłosiło się 58 drużyn reprezentu
jących warsztaty terapii zajęciowej 
i środowiskowe dom y sam opom o
cy z terenu województwa łódzkie
go. Łącznie do rywalizacji sporto
wej przystąpiło 566 zawodniczek 
1 zawodników, w tym poruszający

Czepow ska ekipa olim pijska.

się na wózkach inwalidzkich. Po
magało im ponad 200 opiekunów 
i wolontariuszy.

Za każdym razem z powo
dzeniem startują na Olimpiadzie 
podopieczni Powiatowego Środo
wiskowego Domu Samopomocy 
w Czepowie. W  tym roku było ich

szesnaścioro: D agm ara Berczyń
ska, Damian Berczyński, Krzysz
tof Kmiecik, M arzena Tomczyk, 
Emilia Olejnik, Radosław Kos, 
Sylwia Pietrzak, Joanna Grubska, 
Piotr Tarcz, Anna Świątczak, Mo
nika Ziarkowska, Beata Szczepa
niak, Paweł Bielawski, Katarzyna

Łukaszewska, Piotr Grabarczyk, 
Agnieszka Wesołowska.

-Swój udział traktują jako do
skonałą okazję sprawdzenia swoich 
sportowych umiejętności oraz na
wiązania nowych znajomości, a na
wet przyjaźni z innym i sportowca
mi. Każdego roku walczą z dużym

zaangażowaniem w konkurencjach 
indywidualnych. Jednak największe 
emocje wzbudza rywalizacja druży
nowa o „Puchar Marszałka ” - mówi 
Grubski Grubskl, kierownik PŚDS 
Czepów. -Chcąc zdobyć to trofeum, 
ważne jest zaangażowanie wszyst
kich zawodników i zajęcie przez 
nich jak najwyższych miejsc

Czepowianie sprostali temu 
zadaniu. Ponownie okazali się 
najlepsi, a w nagrodę otrzymali 
wymarzony puchar. Wcześniej 
wywalczyli go w Łasku (2012) 1 
Uniejowie (2015). Trzeci triumf 
to olbrzymi sukces uczestników 
zajęć w PŚDS w Czepowie oraz 
trenerów, którzy poprzez system a
tyczną pracę pod ich okiem ciągle 
utrzym ują wysoki poziom

W drużynie z Czepowa ponow
nie niezawodni okazali się bie
gacze. Krzysztof Kmiecik (biegi 
krótkie i skok w dal) oraz Damian 
Berczyński i D agm ara Berczyńska 
(biegi średnie), którzy od kilku lat 
są wojewódzkiej czołówce, (art)

Sukces gimnazjalistów ze Stodkowa i Władysławowa

Atleci w lekkiej atletyce
Uczniowie Gimnazjum w Słodkowie wrócili z wielkopol

skiego finału Glmnazjady wojewódzkiej z workiem  medali. 
To największy sukces w historii szkoły. Równie znakomicie  
spisali się tam  gimnazjaliści z W ładysławowa.

Finał Gim- 
nazjady, czyli 
M i s t r z o s t w  
W ie lk o p o lsk i 
w Lekkiej At
letyce, odbył 
się 24 m aja 
na stadionie 
m iejskim  w 
Pile. W śród 
wielu sta r
tujących nie 
zabrakło tak
że m łodych 
s p o r to w c ó w  
ze szkół po
wiatu turkow- 
skiego, w tym

uczniów  gim nazjów  w Słodkowie 
i W ładysławowie. Nasi sportow 
cy spisali się na m edal, i to nie 
jeden. W  przypadku gim nazjali
stów  ze S łodkow a wrócili z Piły z 
najw iększą w historii szkoły licz
bą medali.

Sztafeta dziew cząt na dy
stansie  4x100 m etrów  (Viktoria 
W ojtyra, Kamila Przybylska, Iza
bela Rem bas, K arolina Sawicka) 
zajęła III m iejsce, K arolina Da- 
w icka wywalczyła dodatkow o II 
m iejsce w biegu na 300 m etrów. 
Brązowy m edal, czyli III m iejsce 
w pchnięciu  kulą wywalczyła z 
kolei Emilia Kolenda. Jednak  
najw iększe em ocje towarzyszyły 
biegowi sztafetow em u, gdzie o 
kolejności m usiał decydow ać za
pis z fotokom órki, tak  niewielkie 
różnice czasu dzieliły zespoły.

V iktoria W ojtyra, K am ila Przybylska, Izabela Rem bas, K arolina 
Saw icka, czyli „b rązow a” sztafeta 4x100. '

Do zawodów uczniów ze Słodko- 
wa przygotowywał Robert Rosiak.

W  Pile znakom icie spisali się 
rów nież sportow cy G im nazjum  
we W ładysławowie, podopieczni 
F loriana B erlińskiego. Jak u b  Ka
linowski w biegu na 110 m przez 
plotki zdobył złoty m edal, Karli
na Kołata w ybiegała II m iejsce

na 80 m przez płotki, II m iejsce 
zajęła także Anna Staszak w bie
gu na 200 m przez płotki.

M edale zdobyte przez gim na
zjalistów ze Słodko wa i W ładysła
wowa były jedynym i, jakie udało 
się przywieźć z Piły sportow com  
szkól w powiecie turkowkim .

ik a



To była windykacja?

W domu z nożem w ręku
28-letni mężczyzna z nożem w ręku w targnął do jednego z domów w Uniejowie i zaatako

w ał w łaściciela. Dopiero wezwanym policjantom udało się uspokoić napastnika. Był pijany. 
Wyjaśniał później, że chodziło o rozliczenia finansowe. Teraz grożą mu 2  lata w więzieniu.

W e w torek, 31 maja o godzi
nie 16.40 dyżurny poddębickiej 
kom endy otrzym ał alarm ujące 
zgłoszenie od jednego z m iesz
kańców  Uniejowa. Mówił, że na 
teren  jego dom u w targnął m ęż
czyzna i zaatakował go nożem. 
Na miejsce natychm iast wysłano 
patrol. Policjanci po wejściu do 
dom u, na półpiętrze zauważyli 
mężczyznę, który wykrzykując 
wulgaryzmy groził właścicielowi. 
Pomimo kilkukrotnych wezwań 
do zachow ania spokoju, spraw ca 
nadal był agresywny, dlatego też 
funkcjonariusze podjęli decyzję 
o użyciu w obec niego chwytów 
obezwładniających.

28-latek został zatrzym any i 
przewieziony do aresztu. Bada
nie wykazało, że miał ponad 2 
prom ile alkoholu w organizmie. 
Z w stępnych ustaleń wynika, że 
po godzinie 16.00 do dom u nale
żącego do 43-latka, w targnął 28- 
letni mężczyzna, który trzymając 
w ręku  nóż próbował zadać mu

Otwarte wiatraki w Uniejowie i Wilamowie, by...

Ocalić starą technologię 
od zapomnienia

Przed wojną w całej Polsce sta
ło, i co w ażniejsze pracowało, 
około 6 tysięcy wiatraków . T eraz  

je s t ich  200, m oże 300. Jak  mówi 
Filip Tom aszew ski, kustosz  Za

Ja k  wprawić w iatrak  w ruch, by ustawić go 
skrzydłam i w kierunku w iatru? Przekonali się 
wszyscy, którzy wzięli udział w pierwszym Dniu 

I Młynów w Uniejowie.

Iffflll
Spraw ca, 28-łetni m ieszkaniec Uniejowa, został za trzym any w 

areszcie.

cios w okolice klatki piersiowej. 
Na szczęście właściciel dom u 
zdążył uchylić się przed ciosem  
i uciec do innego pokoju. Jedno
cześnie powiadomił policję.

Spraw ca nie-dał jednak  za wy
graną i w ypychając drzw i balko
now e w targnął do pokoju, w  któ
rym  schow ał się pokrzyw dzony. 
W idząc napastn ika, 43-latek po
now nie uciekł na w yższe piętro

grody  M łynarskiej w Uniejowie, 
n ik t tego  n ie liczy. Starym i, drew 
nianym i budow lam i, in teresu ją 
się tylko pasjonaci, k tórzy swoją 
w iedzę chcą propagow ać i prze

kazywać m łodem u 
pokoleniu. W  tym 
celu w m iniony 
w eekend  przygo
towali pierw szy w 
kraju  Dzień Mły
nów.

M uzeum  Mły- 
narstw a w Jaraczu 
co roku organizuje 
festyn m łynarski, 
co dwa lata spoty
kają się tam  m iłoś
nicy w iatraków  i 
m łynów  w odnych. 
W  lutym  tego roku 
ta garstk a  pasjo
natów  postanow iła 
powołać do życia 
Polskie Stowa- 

Moli- 
k tóre

zajmie się popu
laryzacją wiedzy 
o m łynach. Tym 
bardziej, że znikają 
one z krajobrazu, 
w ypierane przez 
nowe technologie.

rzyszenie
nologiczne,

budynku, gdzie drew nianą ławą 
zabarykadow ał się przed gonią
cym  go sprawcą.

Podczas przesłuchania, 
spraw ca częściowo przyznał 
się do zarzucanego mu czynu, 
m otyw ując całe zdarzenie roz
liczeniami finansow ym i z po
krzyw dzonym . Teraz, za groźby 
karalne, grozi m u karą  do 2 lat 
pozbaw ienia wolności, b ora

Pom ysłem  now ego stow arzysze
nia je s t też zorganizow anie Dnia 
Młynów. Takie im prezy od lat od
bywają się w krajach Europy Za
chodniej - w N iem czech, Francji i 
oczywiście w Holandii. D laczego 
by nie w Polsce?

W  m iniony w eekend  w Polsce 
m ożna było więc za darm o zwie
dzać 21 obiektów , w tym  także 
ten  w Uniejowie. Po zagrodzie 
m łynarskiej 1 w iatraku, w któ
rym  teraz jest m uzeum , opro
w adzał Filip Tom aszew ski. Jego 
zdaniem , edukow anie i uw raż
liwianie ludzi na ten  tem at je st 
ważne, tym  bardziej, że w iatrak 
z zew nątrz w ygląda niepozornie, 
a w środku  to bardzo fajne urzą
dzenie, z zachow anym  m echan i
zm em , k tóry  m ożna obracać, by 
przekonać się, jak funkcjonow ał 
w latach kiedy pow stał czyli w II 
połowie XIX w ieku. -T o  ważne, 
że są takie miejsca. Pokazują jak  
św iat wyglądał kiedyś, że życie 
było cięższe, bo wymagało więcej 
fizycznej pracy, ale jednocześnie 
przyjemniejsze, bo bliższe naturze 
-m ó w iły  zwiedzające. Na teren ie 
gm iny Uniejów, w ram ach  im pre
zy m ożna było bezpłatnie zwie
dzać także młyn gospodarczy  w 
W ilamowie. bora

Amatorzy białego proszku

z narkotykami
Policjanci z Poddębic zatrzymali niedawno w Uniejowie 

dwóch mieszkańców powiatu kolskiego, którzy posiadali przy 
sobie narkotyki. Grozi im kara do 3 lat pozbawienia wolności.

W e środę, 25 maja kiymi- 
nalni z P oddębic uzyskali infor
mację, że na te ren ie  Uniejowa 
praw dopodobnie k toś sprzedaje 
środki odurzające.

Podczas obserw acji terenu, 
zauważyli zaparkow any nieopo
dal dyskoteki sam ochód suzuki, 
do którego w pew nym  m om en
cie podeszło kilka osób. M undu
rowi podejrzewając, że młodzi 
ludzie m ogą posiadać narkotyki 
postanowili ich wylegitymować. 
Trafili w  sedno. Jeden  z m ęż
czyzn siedzący na tylnym sie
dzeniu auta nagle odłożył zeszyt, 
w którym  jak się okazało, znaj

0  puchar komendanta policji...

Gimnazjaliści 
piłkę kopali

W e w torek, 3 1  maja w hali sportowej Gimnazjum w Pod
dębicach odbył się Turniej Piłki Nożnej o Puchar Komendan
ta  Powiatowego Policji w Poddębicach. Zaszczytne pierw
sze miejsce zdobyli uczniowie Gimnazjum w Uniejowie.

Turniej był już VI edycją zor
ganizowaną w ram ach program u 
„Profilaktyka społeczna w powie
cie poddębickim  na lata 2016-2018*’ 
oraz kampanii „W spólne Osiedla”. 
Organizatorem  zawodów była 
Komenda Powiatowa Policji w  
Poddębicach we współpracy ze 
Starostwem Powiatu oraz dyrekcją 
Gimnazjum w Poddębicach.

Do udziału w T urn ieju  zapro
szono przedstaw icieli lokalnych 
sam orządów , instytucji pozarzą
dow ych oraz dyrek torów  powia
tow ych szkół. O głów ne m iejsca 
walczyły 10-osobowe drużyny 
uczniów  pierw szych klas g im na

P uchar za pierwsze miejsce otrzym ali uniejow ianie.

dował się biały proszek. Jego  
kom pan siedzący obok również 
zachowywał się bardzo nerw o
wo. Obaj mężczyźni, w  wieku 
19 i 22 lata, zostali zatrzym ani i 
osadzeni w areszcie. Mieli 0,2 i 
1 promil alkoholu w organizm ie. 
Badanie narkotesterem  wykaza
ło, że zabezpieczona przy nich 
substancja, 0,358 gram a, to po
chodna extasy.

T eraz spraw cy odpowiedzą 
za popełnione przestępstw o w 
myśl ustaw y o przeciwdziałaniu 
narkom anii, za co grozi im kara 
do 3 lat pozbaw ienia wolności.

b o ra

zjów, k tórzy przyjechali w raz z 
ze swoim i 20-osobowymi g rupa
m i kibiców. N ad praw idłow ym  
przeb ieg iem  rozgryw ek czuwał 
sędzia, sierż. B artosz S telm asiak 
z K PP Poddębice.

Po zaciętych bojach na boisku 
pierwsze miejsce wywalczyli unie- 
jowianie, drugie uczniowie z Pod
dębic, trzecie z Domaniewa. Naj
lepszym strzelcem  został wybrany 
Dawid Graczyk z Gimnazjum w 
Uniejowie, bram karzem  W iktor 
W arpechow ski z Poddębic, dyplo
my otrzymały też wszystkie druży
ny biorące udział w turnieju.

b o ra
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ZORIENTOWANI Z CAŁEJ POLSKI - W UNIEJOWIE
Na 388 uczestn ików  niedziel

nego biegu czekało ponad 
60 - rozlokow anych na teren ie 

uzdrow iska term alnego  - punk
tów orientacyjnych. Aby ukoń
czyć sztafetę, trzeba było od
naleźć w szystkie w ytyczone na 
swojej mapie.

W ydarzenie było II eta
pem  SRINTERSKICH MI
STRZOSTW  POLSKI W  BIEGU 
NA ORIENTACJĘ Łódź - Unie
jów. Ku w ielkiem u zaskoczeniu, 
na p ierw sze tego typu zawody 
w Uniejowie zgłosiło się niem al 
400-tu zawodników: 288 zrze
szonych w drużynach do biegów

sztafetow ych oraz se tka  uczestn i
ków  biegów  tow arzyszących dla 
am atorów . Pierw szy etap  prze
prow adzono w sobotę w Łodzi.

Każdy z członków  zespołu na 
sta rc ie  otrzym uje tubę z mapą, 
na której zaznaczone są punk
ty kontrolne . M usi je odnaleźć, 
„odbić s ię” za pom ocą specjal
nego zegarka i dobiec do mety, 
przekazując „pałeczkę” kolej
nemu zawodnikowi -  z m apą 
jednak  m oże zapoznać się do
piero po rozpoczęciu biegu. To 
inny rodzaj zawodów, niż mieli
śm y okazję oglądać dotychczas

S tart, miejsce przekazania 
„pałeczki” i m eta były w Rynku, 
ale 60 punktów  kontrolnych, k tó
re czekały na zaw odników  arch i
tekt trasy  ukrył na terenie całego 
term alnego m iasteczka.

-  opow iada o biegu jedna z pań 
przyglądających się w ydarzeniu.
-  Zazwyczaj w szyscy startu ją  na 
h u rra  i b iegną w zględnie prostą 
trasą. Tutaj sportow cy zaczy
nają małymi grupkam i i już po 
chwili w idać ich rozproszonych, 
biegających we w szystkich kie-

wmmmijOh il Hi
“ S-s*'

MUZYKA W  MURACH ZAMKU
C Z E R W IE C  2016

4 (sobota)

[ 11 (sobota) 

18 (sobota)

9 (sobota) 

23 (sobota) 

30 (sobota)

KONCERT OTWARCIA NA 10 TRĄBEK 
ŹU-BRASS

KONCERT NUTKA JAZZU

KONCERT MUZYKI DAWNEJ

Słodkie zwycięstwo. Zespoły, które znalazły 
się na podium  „T erm y” nagrodziły lokalnym  
miodem z Z agrody M łynarskiej.

runkach . Często pow tarza się, 
że w czasie b iegania m ożna się 
wyłączyć, zwolnić um ysł -  w tym 
przypadku nie m a o tym mowy. 
Ciekaw a dyscyplina.

W  Uniejowie pojawiły się re
prezentacje 40 klubów  z całej 
Polski, n a jlep sze 'w  poszczegól
nych kategoriach  okazały się 
zespoły z W aw elu K raków, OKI 
Sport W arszaw a oraz 2 team y z 
Azymutu 45 Gdynia. Biegi szta
fetow e przeprow adzono w trzech  
kategoriach . Zespoły, k tó re  w 

każdej z nich zajęły 
3 pierw sze miejsca, 
oprócz pucharów  
otrzym ały produkty  
reg ionalne z Uniejo
wa. Dla w szystkich 
u cz es tn ik ó w  P rz e d 
siębiorstw o Gospo
darki K om unalnej 
„Term y Uniejów ” 
ufundow ało rów nież 
bilety w stępu do 
kom pleksu base
nów term alnych, zaś 
najlepsza z drużyn 
będzie m iała okazję 
do U niejowa wrócić 
jeszcze raz - po od
b ió r głównej nagro
dy, pobytu w  D om u 
Pracy Twórczej. De
koracji zwycięzców 
dokonali T adeusz

W skazów ki ja k  biec dalej 
znajdow ały sie na m apach otwie
ranych dopiero po starcie.

Patejko - P rezes H onorow y Pol
skiego Związku O rientacji Spor
towej oraz K rzysztof U rbaniak 
- P rezes Zarządu.

O rganizatorem  M istrzostw  
byli: U czniow ski Klub Sportowy 
„O rien tuś” Łódź i Polski Związek 
O rientacji Sportowej, przy w spar
ciu U rzędu M arszałkow skiego 
W ojew ództwa Łódzkiego oraz 
U zdrow iska T erm alnego  U nie
jów. Szczególne podziękow ania 
O rganizatorów  za w sparcie tech 
niczne uniejow skiego etapu bie
gu  dla P.G.K ."Term y Uniejów” 
oraz Zespołu Szkół w Uniejowie.

Ł ukasz C h aru b a  z Ucz
niowskiego K lubu Sportow ego 
„O rien tu ś” z Łodzi wziął na sie
bie organizację M istrzostw  w 
Uniejowie.

L IP IE C  2016

THE SWAN - harfa i wiolonczela

MAZEL TOV CLARINET QUARTET

KONCERT ALDO DUO - akordeon i klarnet

S IE R P IE Ń  2016
15 (poniedziałek) KONCERT KWARTET SMYCZKOWY 

20 (sobota) - KONCERT Z  MUSICALEM PRZEZ ŚWIAT

M IE J S C E :

D ZIED ZINIEC  

U NIEJO W SKIPG O  Z A M K U  

yodz 17:OO

w>te,p wolny

KURS NA WYCHOWAWCĘ 
KOLONIJNEGO
Kurs organizowany jest za zgo

dą W ielkopolskiego K uratora 
Oświaty nr WRE.5632.1.7.2016, 

podczas którego realizowany 
jest program  nauczania zgodny z 
Ustawą z dnia 11 w rześnia 2015 r. 
o zm. ustawy o system ie oświaty. 
Osoby kończące u nas kurs na
bywają uprawnienia państwowe 
i otrzymują świadectwo M EN o 
ukończeniu kursu, które ważne 
jest bezterminowo. Uzyskane na 
naszym kursie uprawnienia pań

stwowe pozwalają podjąć pracę w 
charakterze wychowawcy (opie
kuna) na koloniach, obozach, zi
mowiskach, półkoloniach i innych 
placówkach wypoczynku.

O rganizator - Hufiec ZHP 
Uniejów, ul. K ilińskiego 18. 

Term in -18-19 czerw ca 2016 r. 
K oszt - 150 zł.
U czestnicy - osoby pełnoletnie 

posiadające w ykształcenie ś red 
nie lub kończący w czerw cu 2016 
r. szkołę średnią.

«  >

Inform acje i zgłoszenia - 63 
28 88 053 lub 507 807 536.

Zapraszam y  
K om enda  

H ufca Z H P  U niejów
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P R A C A

PRA CO W A ŁEŚ legalnie 
w Niemczech 2012 - 2015 
- odbierz podatek! Otwórz 
firmę w Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78. ..

PRZYJM Ę do pracy spawacza 
tlenowego; 601 423 249. W74wk 
Z A T R U D N IĘ  sp rze d aw 
czynię z praktyką na pełny 
e ta t do sk lepu  m ięsnego ; 
603 843 4 0 0 .. 4WOwt
PR Z Y JM Ę  do zbioru czere
śni i truskawek w Przykonie; 
667 536 539. 4117wk

O P IE K U N K A  sen io rów - 
legalna praca w Niemczech -  
sprawdzone kontrakty, umo
wa, organizacja wyjazdu, bez 
opłat- Promedica24 zaprasza! 
tel. 507 061 877. Nie znasz 
niemieckiego? Zadzwoń po 
bezpłatne materiały do samo
dzielnej nauki!

L O K A L E
M I E S Z K A N I A

N O W E LOKALE  
DO W Y N A JĘ C IA

• Handlowo-usługowe
• Medyczne.
- Gabinety zabiegowe
- Gabinety diagnostyczne
- Kompleks gabinetów 

na przychodnie
Turek, ul. Kolska Szosa 4 

Tel. 602 515 808

S PR Z E D A M  m ieszkanie 
2-pokojowe; 697 626 101

SK O R ZĘC IN  - wynajem 
dom ku h o le n d e rsk ie g o ; 
510 254 254.

S PR Z E D A M  m ieszkanie 
3-pokojowe w Turku, ul. Mi- 
lew,skiego 2.; 519155 7 8 9 .^ ^

S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
3 -poko jow e w T urku, po 
generalnym  rem oncie, w y
posażona kuchnia, bezpłatny 
parking z zamykaną bramą; 
570 100 610. z49wk
SPRZED A M  kawalerkę po 
remoncie w Turku, aneks ku
chenny, balkon, łazienka z wc, 
możliwość zrobienia dwóch 
pokoi; 570 100 610. z49wk 
DO w ynajęcia lokal o pow. 
20m2 na Osiedlu Wyzwole
nia; 513 605 823.
DO w ynajęcia lokal 130m2 
na działalność gospodarczą 
w Turku, ul. K aliska 24.; 
504 861 336; 62 763 41 55.4072wk 
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
50m2, 3-pokojowe, rozkła
dowe, balkon, blok z cegły; 
660 768 121. 41O3wk

S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
38m2 w Turku, c.o ., c.w., 
m ie sz k a n ie  do rem o n tu , 
7 0 .0 0 0 z ł do n e g o c ja c ji ;  
698 683 733.
DO w y n a jęc ia  lokal w ol
nosto jący o pow. 40m2 w 
Turku, ul. Legionów Polskich 
8a obok hostelu Barbórka; 
669 110 052.

N IE R U C H O M O Ś C I
D O M Y

SIGNO NIERUCHOMOŚCI 
Turek, ul. Szeroka 1?

tel. 63 289 11 00. 888 177 666
1. Mieszkania w Turku:
- 4-pok 59 m2 Wyszyńskiego -168.000 zi
- 2-pok 47 m2 Spółdzielców - 99.000 zł

2. Domy:
- Turek - od 300.000 do 690.000 zł
- Krwony - 105.000 zł

3. Działki budowlane:
- Turek Os. Much lin 869 m2 - 69.000 zł
- Zbiornik Przykona 621 m2 - 23.000 zł

w w w .s ig n o .c o m .p l

N I E R U C H O M O Ś C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

6 0 5 -4 3 0 -2 2 5

6 3 -2 4 1 -8 9 -4 1
Biuro tzynno -  pn.-pl. 9.00-17.00 

62-510 Konin 
ul. Noskowskiego 1A/128 
www.ahanieru<homos«'.pl

W Y C E N A  N ie ru c h o m o 
ści. R zeczoznaw ca M ająt
kowy Różańska Aleksandra; 
607 678 111. z9wk

SPRZED A M  działkę o pow. 
5ar z m urowaną altaną, za
gospodarow aną drzew am i 
i k rzew am i ow ocow ym i; 
783 732 750.
SPRZED A M  w Turku dwie 
nieruchomości i dwie działki; 
508 324 881. 4105wk

SPRZEDAM działki 10-aro- 
we w Turkowicach, działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 35JMwk 
SPRZEDAM działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. 3g76wfc 
S PR Z E D A M  dom 170m2 
w Turku, wolnostojący, do 
zamieszkania oraz budynek 
112m2 na działalność gospo- 
darczą; 510 513 191. 40J2wk 
T U R E K . S przedam  dom 
jednorodzinny, wolnostojący, 
podpiw niczony z garażem; 
691 083 609.

4042wk

S PR Z E D A M  dom 1 70m2 
w Turkowicach, stan dewe
loperski, podw ójny garaż; 
606 968 615.
R U S SO C IC E  gm. W łady
sław ów  - lokale biurow e, 
warsztaty, garaże, działka in
westycyjna; możliwość najmu 
oraz kupna; 605 430 225. 
DOM Turek "C" - budynek 
parterowy z poddaszem użyt
kowym; 169,88 m2; 449 000; 
605 430 225.

726k

LO K A LE użytkowe - biu
rowe, usługowe, handlowe, 
produkcyjne, magazynowe 
- Turek, Koło (niski czynsz); 
605 430 225.
DOM  W ładysław ów , stan 
surowy zamknięty, do czę
ściowego wykończenia, ko
rzystna cena; 173,20 m2 -  
240 000; 605 430 225. 726k
DOM Turek ”B"- budynek 
parterowy z poddaszem użyt
kowym; NOWA CENA! 105 
m2; 399 000; 605 430 225 726k 
DOM Slodków Kolonia - bu
dynek mieszkalny + budynek 
gospodarczy z garażem - 114,2 
m2 - 300 000; 605 430 225

DOM - Chrząblice gm. Bru
dzew - Dom m ieszkalny + 
budynek goppodarczy + garaż
- 109,9 m2 -  199 000; 605 
430 225.
D O M - Turek ul. Spokojna 
(st.sur.zam.)- dom parterowy 
z  w budow anym  garażem  - 
142,30 m2 - 330 000; 605 430 
225.

726k

DOM  - Slodków Kolonia (st. 
sur.otw.)- parterowy, niepod- 
piwniczony + budynek gara
żowy- 109,22 m2- 220 000; 
605 430 225

726k

DOM - Cisew (st. sur. otw.)
-  parterow y z poddaszem 
użytkowym oraz wbudowa
nym garażem - 137,80 m2 
- 2 2 0  000; 605 430 225.

USŁUGI ogólne

W IA T Y  G A R A Ż E  
b e t o n o w e

(również w kolorze)
podmurówki pod panele i siatkę

produKCja i m optaż

GOLM EX
Tarnowski Młyn 40A

tel. 606 813 494; 63 214 5012
w w w . g o l m e x . e u

PŁOTY
BETONOW E
W IA TY G AR A ŻE  

podmurówka do siatki i panela

• PRODUKCJA  
• MONTAŻ

•T R A N S P O R T
M u lti-B e t

2 4 A
603 701 544, 510 123 414

BETONOWE 
GARAŻE I WIATY 

PODMURÓWKI 
POD SIATKĘ I PANEL

PRODUKCJA
MONTAŻ

BETOGROD  
BRATUSZYN 24 
Tel 785 267 757

C Z Y S Z C Z E N IE  dyw a
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samochodo
wej. Tylko w  domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi! 609 051 562.

T R A N SP O R T  osobowo- 
tow arow y busami 9-, 12-, 
16-, 20-osobow ym i, w y
cieczki, przysięgi, imprezy. 
ŻALUZJE, rolety, tapicerki 
drzw iow e, drzwi i zamki 
Gerda, wzmacniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu
zji pionowych. Atrakcyjne 
ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222 195

NAPĘDY do bram, domo
fony, alarmy, kamery, auto- 
blokady. Instalacje telefo
niczne i teleinformatyczne. 
Skrzynki listowe przelotowe 
i nawierzchniowe z domo
fonem. Turek, Chopina 99.; 
601818 259.

C Z Y SZC ZEN IE  i impre
gnacja kostki brukowej, my
cie elewacji, dachów, ogro
dzeń, solidnie i tanio. Błysk 
Bruk; 887 070 482.

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 
-16.00); 667 913 419. 

PRANIE dywanów, wykła
dzin, mebli tapicerowanych 
i tap ice rek  sam o ch o d o 
wych, wysoka jakość usług, 
konkurencyjne ceny, zapra
szamy; 661 964 682.

SPRZĄTANIE i opieka nad 
grobami; 531 603 399. 4101A

SIATKA ogrodzeniowa, słup
ki + montaż. Piętno 80A, gm. 
Tuliszków; 63 279 2 1 7 1 ,  
P R O D U K C J A  i m o n ta ż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
s łupk i, balustrady . PPHU 
Ochocki Krzysztof, Uniejów, 
ul. Norwida 19, 63-288-89- 
97;608-358-922. 
K A M IEN IA R STW O  WWW. 
nag robk i-starosta.p l 601- 
360-659.
U D R A ŻN IA N IE  kanaliza
cji, przydomowe oczyszczal- 
nie.882-402-000.
TA R TA K  spalinow y, o b 
jazdowy. Cięcie drewna na 
m iejscu u klienta; 602 124 
977,63 272 21 79.
D ACHY - pokrycia dacho
we w szystkich typów, cie
sielstwo, podbitki dachowe, 
orynnowania, konkurencyjne 
ceny, wycena i pomiar gratis; 
665 177924;513 895492. 
P R O D U K C JA  ogrodzeń , 
bram , balustrad , m alow a
nie proszkow e, cynkow a
nie, szybki termin realizacji. 
P.P.H.U Arek, Obrębizna 26b; 
601 792 734. IM h

W YKONAM  prace ogrodni
cze i porządkowe, wycinka, 
kopanie, wykaszanie z uprzą
taniem i wywozem pozosta
łości, własny sprzęt, tanio i 
szybko; 604 211 256. 
P R O D U K C JA  siatki ogro
dzeniowej powlekanej ocyn
kowanej, panele ogrodzenio
we, podmurówka. Akcesoria, 
m ontaż, transport. G łogo
wa 37, gm. W ładysławów; 
664 494 239.
PR ZEPR O W A D ZK I - wy
wóz mebli, AGD, RTV i inne. 
503-569-278.
PRO DU K CJA: paneli, siatki 
ogrodzeniowej, posadzkowej, 
sztachety metalowe, słupki, 
bramy, kojce dla psów, akce
soria. Kaczki Średnie 33A; 
693 426 976.

USŁUGI budow lane

USŁUGI: budowa domów, 
tynki, docieplenia, klinkier; 
693 856 675.

P L A N U J E S Z  re m o n t 
dom u? W szystk ie prace 
rem ontow e od A do Z + 
stolarka m eblow a; www. 
p idbud .repub lika .p l; 607 
418 991. »llł«4

C Y K L IN O W A N IE  bez
pyłow e, zasilan ie 320V; 
504 083 276, _  .

R ĘM Ó N TY , m alow anie, 
g ipsow anie, g ładzie , pa
nele, płytki, regipsy, staro- 
-tynki; 725 475 970. 4O,5wk

T Y N K I m aszynow e ce- 
mentowo-wapienne, atrak
cyjna cena, solidne wyko
nanie, dogodne term iny; 
881 779 849.

STY ROPIA N , wełna Ta
nio. 500-299-603.

TARTAK - M ariantów 23. 
Więźba dachowa, belki, kro
kwie, m ur-łaty, łaty, deski 
szalunkow e, im pregnacja, 
stemple budowlane, transport 
gratis; 692 506 688. 
P R O J E K T Y  a rc h ite k to 
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995. 40)6wk

M U R O W A N IE  k linkieru , 
płoty, ogrodzenia z pustaka 
łupanego; 660 001 689 .2663/KW 
MURARSTWO budowa do
mów, garaży; 668 230 722.^^^, 
TY N K I gipsowo -  m aszy
nowe, wewnętrzne; 608 172 
772. 410J/KW
REM ONTY, szpachlowanie, 
malowanie, docieplenia pod
daszy, przeróbki wew nątrz 
domu; 725 248 470. A<ni .’ 4031wk

DACHY, podbitki, kominy i 
wszystkie prace dekarskie, tanio 
i solidnie; 729 397 331. 
USŁU G I blacharsko-dekar- 
skje*, krycie dachów , pod
b itk i, o rynnow anie , papa, 
gonty i różne prace dachowe; 
729 614 349, •
TY N K I gipsowe m aszyno
we, tynki tw arde diam ant, 
solidne wykonanie, atrakcyj
ne ceny, dogodne term iny; 
796 405 993.

R O L N IC Z E

BIELENIE obór i chlewni oraz 
innych pomieszczeń gospodar
czych; 697 629 218.

► kuplę 4
K U P I Ę  b y c z k i  m i ę 
sne w w adze 100-300 kg; 
785 966 140.

4024wk

K U PIĘ ciągnik C-360 oraz 
inne ursusy, MF 255, w ła- 
dim irec, zetory, przyczepy 
rolnicze, kombajn ziem nia
czany, ładowacz, rozrzutnik 
oraz inne sprzęty. 666-188- 
459

Przewozy osobowe do
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e l g i i

W yjazd codziennie.
Z ab ie ram y i podw oz im y p o d  dom . 

ożliwość zab ran ia  w iększego bagażu.

PROMOCJA! 
piąty kurs 50%, a  10 GRATIS.

i i / ićBf"

sprzedam  4
B Y C ZK I i jałów ki cielaki 
mięsne, duży wybór, trans
port; 726 909 060. Zdjęcia i 
informacje na stronie www. 
sprzedaz-cielat.pl z)9wk 
A T R A K C Y JN E  cenow o 
konstrukcje sta low e z de
montażu na wiaty, hale itp., 
m .in. kratow nica dachow a 
ocynkowana 6,3m długości 
za 130 zł/szt., rury oraz inna 
używana stal od 1,90 zł/kg, 
transport; 726 909 070. Pełna 
oferta na www.bator.pl

r  Zl9wk

W IA LNIE i młynki porusza
ne silnikiem elektrycznym. 
Cichów27;691 685 O83.dfKfh , 
KUKURYDZA sucha - ziar
no na paszę; 697 291 O98.j9Mwk 
SPRZED A M  dmuchawę do 
zboża; 721-197-477. 27527KW 
P R Z Y C Z E P A  n iska w y
wrotka 4,5 t., przetrząś ar ka- 
-zgrabiarka zawieszana 4-ka, 
roztrząsacz do siana pająk, rota
cyjna polska; 695 653 380.4115wk 
PRZYCZEPA D 47 wywrót 
ka 4,5 t., talerzówka, rozrzut
nik 1-osiowy, siewnik Pozna
niak, Ursus C-360, kabina do 
C-360; 661 599-054. 4115wk

NOWA przyczepa - tandem, 
4 t., z w yw rotem  na trzy 
strony i podwójnymi bokami; 
63 288 50 59.

4O53wk

PRASA Z224 prod. polskiej, 
tanio; 782 186 742. 4074wk

KOM BAJN zbożowy Bizon 
Z056 super, 1998r., kabina i 
sieczkarnia, stan dobry, goto
wy do pracy, cena do uzgod
nienia; 603 227 034.

4084wk

PRASA kostka Z224, 1996r., 
stan bdb., 6000zł, słoma kost
ka, żytnia i owsiana, 250 zł/t.; 
607 518 594.

4086wk

S Ł O M A  w  b a l a c h ;  
693 410 846.

4077wx
JA Ł Ó W K A , wycielenie w 
czerwcu, cena do uzgodnie
nia; 660 274 101; 63 288 84

407 Iwk

SPRZED A M  zgrabiarkę VII 
lub V, pług IV, rozrzutnik 
obornika, MF590. 797-245- 
247.

2124/KW

BEC ZK I, ciągniki, kombaj
ny, agregaty, pługi, inny sprzęt 
rolniczy; 502 784 252. 3656wk 
A G R E G A T  u p ra w o w y  
2,1 m z wałkami podwójny
mi, 1750zł, pług 2-skibowy 
grudziądzki, 450zł, siewnik 
Poznaniak; 724 161 75I.4M7wk 
KULTYW ATOR grudziądz
ki 2,7m z bronkami, 1200zł, 
pług 5-skibowy grudziądzki, 
1200zł; 693 457 394. d(W7 t4097wk

T U R  do C-360, stan bdb., 
2500zł; 697 572 001. J1(Vt v’ 4IOOwk

SŁOM A, dwa byczki; 63 279 
92 30; 505 264 707. .4094wk

BY CZEK  mięsny, waga 60 
kg, cena do uzgodn ien ia ; 
795 682 614.

4] 13wk

D W A  b y c z k i  1 1 - ty g o -  
dn iow e, rasa m ięsna BB; 
885 107 053.
JA Ł Ó W K A  po wycieleniu, 
cena do uzgodnienia; 63 279 
11 33; 665 631 902............
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R Ó Ż N E NAUKA

T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, serwis,-ak
cesoria do telefonów, baterie, 
ładowarki, pokrowce, szkła 
hartowane. Turek, ul. Mickie
wicza 6; 694 356 062. z6/DS 
Z A JA ZD  Jagoda  - Linne. 
Imprezy okolicznościowe i ro
dzinne, katering. Stypa już od 
16 zł. Noclegi, w tym również 
dla firm; 695 221 956.

►  k u p ię  <4
K U PIĘ drewno akacji na 
tarcicę, kontakt mailowy: 
janusz@ szkutnik.net

sprzedam

GARAŻE blaszane  
od 1500  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE
TANIE płoty i ogrodzenia

RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103.

O SK  K u rs y  Z aw o d o w e 
Zenon K urzaw a, Turek ul. 
Milewskiego 10, tel. (63) 289 
40 03,697 463 005 prowadzi 
kursy: - na prawo jazdy kat: 
B, BI, A, A l, A2, AM, T-roz
poczęcie 22.06.2016r. (śro
da) godz. 15:00, - na prawo 
jazdy kat.C, CE, BE, - kurs 
"Kierowca wózka jezdnio
wego", - Szkolenie okresowe 
kierowców kat: C i D - roz
poczęcie kursu 07.06.2016r. 
(wtorek) godz. 16:00 oraz 
25.06.2016r. (sobota) go
dzina 10:00, - Kwalifikacja 
Wstępna Przyspieszona -roz
poczęcie kursu 07.06.2016 
r (w torek) godz:16 :00 , - 
Kurs spaw alniczy, - Kurs 
ADR - rozpoczęcie kursu 
10.06.2016 r (piątek) godzina 
15:00, - oraz inne kursy za
wodowe. Badania psycholo
giczne: 11.06.2016r. (sobota) 
od godziny 8:00.25.06.2016r 
(sobota) od godziny 8:00.,

K R E D Y TY  konsolidacyj
ne! Masz w iele kredytów ? 
Zamień je na jeden z niższą 
ratą! 721 791 988. z5wk- 
K REDYTY bankowe i poza 
bankowe, minimum formal
ności, wysokie kwoty, szybka 
decyzja! 601 388 826. z5wk 
DOGODNY kredyt z niską 
ratą, decyzja w 15 m inut; 
601 388 826. z5wk
K RED Y TY  z lekkim opro
centowaniem, szybka decy
zja! Turek, ul. 3 Maja 23.; 
63 256 04 04.

z5wk

PO T R ZE B U JESZ  gotówki 
na dowolny cel? Decyzja w 
5 minut i z wypłatą do ręki! 
721791988.

A U T O Z L O M O W A N IE , 
skup aut całychj powypad
kowych, odbiór od klienta. 
Wystawiamy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji. 54- 
286-54-88; 512-301-441.z/|0/KW 
K U PIĘ każde auto do 1500 
zł, stan techniczny obojętny. 
693-731-006.
AUTO-skup, wszystkie, cena 
lz łz a  Ikg; 888 460 461.

sprzedam

/  R W A K U L S Z  
/  I  B Ó L  P L E C Ó W

SK UTECZN E LE C ZE N IE  

Lek. A n d rz e j K ro s zc zy ń s k i 
S p e c ja liz a c ja  w  USA  

K a lis z , U l. K w ia to w a  1 
w w w .r e h a b .p l

< o m ? 7 8 5 ^ 5 2 -2 2 5  Tel: 6 2 -5 0 0 -0 0 -0 1

TOWARZYSKIE

K A R O LIN A  28 lat, Koło. 
510-085-482.

SEA T Ib iz a  - 13r., Yaris 
- 10r., Polo - 13r., Corsa - 
13r., C -M ax G rant - l i r . ,  
308 - 10r., Miera - 13r., Pi- 
canto - 12r., Megane - 13r., 
Clio - 13r., K oleos - 09r.; 
605 258 587. 4079wk

FO R D  M ondeo Titanium, 
k o m b i, d ie s e l ,  2 0 0 8 r ., 
k o lo r  z ło ty ,  2 9 .0 0 0 z ł ;  
697 512 782.

L E K A R S K IE
A U T O  - M O T O

G A R A ŻE blaszane, bra
my g arażo w e; 605 630 
987, 603 689 920, www. 
ja s -stal.pl

D R E W N O  k o m in k o w e ; 
601 339 068.
DREWNO kominkowe-opa- 
łow e sezonow ane: akacja, 
dąb, jesion, buk, grab, brzoza, 
jawor, sosna, transport gra
tis; www.drewno-zawadzki.pl 
603 649 714; 693 485467,,. 
D R E W N O  o p a ło w e  so 
sna i dąb, drobne lub gru
be, w Turku dowóz gratis; 
661082 163.

TANIEC - nauka tańca towarzy
skiego dla par, osób samotnych, 
pierwszy taniec dla nowożeń
ców; 784 089 970.

USŁUGI FINANSOWE

R ZEC ZO ZN A W C A
S A M O C H O D O W Y
MGR INŻ. PAWEŁ NOWICKI

Prywatny

G A B IN ET
S TO M A TO LO G IC ZN Y

P O Ż Y C Z K I

-E K S P E R T Y Z Y  DO WYDZIAŁU  

KOMUNIKACJI I DO TOWARZYSTW  

UBEZPIECZENIOW YCH

-  OPINIE NA POJAZDY ZABYTKOWE, 

HISTORYCZNE I UNIKATOWE

-  POMOC PRZY ZAKUPIE POJAZDU  

I REJESTRACJI

W TULISZKOWIE
le k . d e n t .

Joanna Bednarek  
® 6 6 0  62 63 63

Czynne: C2wartek, piątek, sobota

T A N IO  odstąp ię  m iejsce 
pojedyncze położone w ład
nym m ie jscu  na C m en ta
rzu Parafialnym  N ow ym ; 
697 103 707.

Promocja dla nowych klientów
Pożyczasz 1000 zł 

oddajesz po 30 dniach 1000 zł
Dla stałych klientów

* 1000 z ł - 12 rat 
miesięcznych po 128 zł

* 1000 zł -  po 30 dniach 
oddajesz 1060 zł

63 245 22 66; 600 280 855

E j H E E E E l
PI. Pow stańców

Styczniowych 1A 
(w  budynku Poczty Polskiej)

D R EW N O  suche opałowe 
i kom inkow e z dowozem ; 
502 095 144.
TANIO! Meble młodzieżowe 
w zestawie oraz kanapa roz
kładana; 500 076 482. 41A4Jf

P O Ż Y C Z K I na o św iad 
czenie do 7.5'00zł na 24 
m iesiące. C hw ilów ki do 
2.000zł. Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
663 808 055.

D Z IA Ł K Ę  r e k r e a c y jn ą  
na Sielance oraz heblarkę 
w yrów nia rkę  (s to la rsk a );
603 685 670. 4IO6wk

W Ó ZEK  inwalidzki siedzą
co-leżący, sprawny, cena do 
uzgodnienia; 797 513 283

K RED Y TY  na oświadcze
nie do 15.000zł. Chwilówki 
do 1600zł bez dodatkowych 
kosztów. Turek, ul. 3 Maja 
23.; 63 256 04 04.

MATRYMONIALNE

P O Ż Y C Z K I pod zastaw  
ciągników i maszyn rolni
czych. 4,5% dla każdego. 
Także pod starszy sprzęt. 
Tel. 666 08 00 11. Dojeż
dżamy do klienta.

SZU K A M  fajnego faceta; 
600 569 728.

•G a ra że
blaszane

-wzmocnione
•  Bramy

garażowe
• Kojce dla psów

LO M BA RD . Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, telefo
ny, laptopy, rtv i inne). Skup 
złota i srebra - najw yższa 
cena. Turek, ul. Armii Kra
jowej 28, tel. 63 278 31 99; 
www.lombardlider.pl z 
KREDYTY gotówkowe, ide
alne na wakacyjne wydatki! 
63 256 04 04.

E R P G x 3 o o Q a a D O  

Dowóz, montaż GRATIS cały kraj
tel. 63 2228105. 616101339. 

512245075. 696753588

w w w . R o b s t n l . p l

A U T O -Iaw eta ! T ransport 
aut i m aszyn ro ln iczy ch ; 
785 372 086.

►  k u p ię  <4

SKUP
P O JA ZD Ó W

C IĘ Ż A R O W Y C H

7 9 2 -3 7 1 -9 7 8
cifl

SKUP samochodów, stan i 
marka obojętne, wystawia
my dokum ent do w yreje
strowania, gotówka od ręki; 
785 372 086.

G A B IN E T  L E K A R S K I 
A n d rze j K A Ł U Ż N Y

specjalista ch iru rg  
-DSG piersi
* leczenie chorób nowotworowych 
■ USG jamy brzusznej 
- laparaskopowe operacje 

woreczka żółciowego 
Tel. 697 724 498

■

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

B arbara  S truglinska
- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele
fonicznym tel. 63 278 40 
35, 609 795 269

ZI7/DS

k  \ S  %< ’ .! % 
P 1 M A /U Ó H

G A B IN E T  qe>
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Renata Talarczuk-Matlhyaschk

GABINET STOMATOLOGICZNY
lek. dent. AGATA OSIEWAŁA

bezbolesne leczenie i usuwanie zębów 
«- stomatologia dziecięca 
* •  stomatologia estetyczna fg |- 7 3 f  (JO 99 74 
• *  wybielanie
• *  mikroskop 721 93 60 40

leczenie ozonem
fllW k iii, flrTiiii . I w iirnfif?| [Jr/.yr?l?fidR'i BIHI7U

(c-zyrim? frdu .rtli,. u  -

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

K o n in ,  u l. P o z n a ń s k a  116 (dojazd autobusem  58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, testy wysiłków#,
Holter EKG ł ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje lek. med. Z. Duchnlewska)

P rz y jm u ją  leka rze :

Zofia Duchniewska -  k a rd io lo g  

p o n ie d z ia łk i od  g od z . 15 .30 , so b o ty  od  9 .00  
re j. te le fo n ic z n a : 6 0 7 -2 2 4 -9 5 4

Sławomir Kępski -  k a rd io lo g

w to rk i, c zw a rtk i od godz. 1 5 .3 0 , re j. te le fo n ic z n a : 6 0 5 -6 1 8 -2 0 5

Paweł Michalski -  ka rd io lo g  

środy, p ią tk i od 15 .30, re j. te le fo n ic z n a : 7 30 -800-311

| P ryw a tn y  G ab ine t Leka rsk i w w w.leczenie.turek.p l I

DIABETOLOG Leczenie cukrzycy, EKG 
SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

S ylw ia S typ u łko w ska  Skiba

Turek, ul. Armii Krajowej 1 leietoniczńa

Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16.00 501 08 9 21 3

P R Y W A T N Y  G A B IN E T  O K U L IS T Y C Z N Y
dr n. m ed. KINGA HADŁAW -DURSKA

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u

N O W A  L O K A L IZ A C JA  tel. 63 289 36 85 
T urek , ul. K olska Szosa 4 788 691 261

G A B I N E T
L E K A R S K I

specjalista chorób wewnętrznych

KARDIOLOG
lek. m ed. Marcin Krupa

larzlek. M arcin BAKALARj
KJInika Neurologii 
Uniwersytetu Medycznego^ 
w  todzl

• k o n s u lta c je  
NEUROLOGICZNE

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

6 0 3 -6 0 3 -7 4 2
— 1 11 ................................... m

AUTOZLOM OW ANIE po
jazdów: powypadkowe, całe 
i motocykle. Wydajemy za
świadczenia do Wydziału Ko
munikacji. 785-193-979. z/1|/KW

Turek, ul. S k rz e tu s k ie g o  3 
(o s ie d le  Z a p a łc z a n e )
do ja zd  od ul. U n ie jo w skie j 

lub S ło n ec zn e j
te l. 63  2 78  49  79  lu b  6 0 9  2 1 9  6 62

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 - 18.00

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 15.00 - 18.00 
Prywatnie: wiórek 16.00 - 20.00 

środa 13 00 - 15.00, 1 8 .0 0 -20 .00
piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00

S K L E R O T E R A P IA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

--ECHO SERCA z dopplerem  

— DOPPLER TKANKOWY 
-HOLTER EKG 
-TESTY WYSIŁKOWE

•  U S G -d o p p le r  
tę tn ic  d o m ó z g o w y c h
(tętnic szyjnych i kręgowych) 

Wizyty w Turku po uzgodnieniu 
telefonicznym 691 69 28 69

zlO/DS

zSSZDS

specjalista chirurgii ogólnej

RADOSŁAW SKIBA
w w w .le c z e n le .tu re k .p l

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tęlnic i żył kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
Gabinet Lekarski - prztf.. wl.iczw od 16-ą  

Turek, ul. Armii Krajowej 1 
Reje$traqa: tel. 503 044 886

PSY CH O LO G , psychote
rapeuta Aleksandra Miller 
- Janicka; 6 9 1 960 895..

E K G , W iz y ty  d o m o w e
E K G  w  d o m u  p a c je n ta  

środa, piątek ad godz. 16.00 
pa rejestracji telefonicznej 

Inne terminy po uzgodnieniu 
R e je s trac ja ; 

te l. 6 6 7  041 120
T u r e k ,  u l. A r m ii  K r a jo w e j  1

( b u d y n e k  M e d y k  W o d z iń s k i  
II  p ię t r o ,  p o k ó j n r  11 i 4 )

GABINET LEKARSKI 
Włodzimierz Kubecki 

Specjalista chorób wewnętrznych

- porady w zakresie chorób wew.
- badanie EKG
- wizyty domowe

Turek, Gorzelniana 1 (Dom Usług) 
Czwartki od godz. 16.00 

Inne terminy po uzgodnieniu tel.

509 942 310

PRAKTYKA LEKARSKA  
dr n. med. M arek Bakalarz 
spec ja lis ta  g in e k o lo g -p o lo ż n ik

- laser MonaLisa Touch (leczenie 
nietrzymania moczu, rewitalizacja 
pochwy i Jej rehabilitacja po 
porodzie, redukcja blizn 
pooperacyjnych I po c ięć  u cesarskim)

■ profilaktyka, diagnostyka, leczenie 
schorzeń ginekologicznych 

-antykoncepcja
- opieka nad ciężarna
- USG narzędu rodnego i cięży (3D, 40)
- USG piersi

USG genetyczne płodu 

C*7Yjmuję:

Turek, ul. Dobrska 22  
budynek

DC DobrskaCllnic
retetretia;

tel. 63 278 09  44
pn ir. cz 12.00-20.00 

sb. 8.00-12.00

x7ZWK/ló
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ENDOKRYNOLOG
Lek. med. Teresa Szymaniak

T u rek
ul. Sienkiewicza 5/25 

obiekt Parkowa

Koło
ul. Narutowicza 3

Rejestracja:

601-580-753
--------------------------------- _ l

U S G  D o p p l e r a
Lek Agnieszka Ambroziak 
m ł. a s y s te n t  w  M S W iA  w  Ł o d z i

N ow oczesny sprzęt 
do badań USG

-  d o p p le ro w s k ie  aorty
-  d o p p le ro w s k ie  ż y ł

- d opp le row sk ie  tętn ic: szy jnych  
kończyn dolnych  i górnych

Centrum Medyczne MEDIX 
Turek, ul. Folwarczna 1

510 510 940
--------- w w w .a m b r a m e d ic a l .p l ---------

r  .. « l k

G A B IN E T Y  L E K A R S K IE  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D o ro ta  W ie s io łe k
- b a d a n ia  U S G  - c e r t y f ik a t
- s o n d a  d o p o c h w o w a
- U S G  p ie r s i
- k r io t e r a p ia  n a d ż e re k  
W izyty: czwartek po uzgodnieniu

te lefonicznym : 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K rz y s z to f  W ie s io łe k

-  ta k ż e  b a d a n ia  U S G  
W izyty po uzgodnieniu te lefonicz
nym: tel. 600 92 91 06.
T urek , O siedle M iranda 13 
--------------------------- ----- ŻT5TK

z  \

-M e d
A para ty s łuchow e 
Jurek, iJ. Armii krajowej 21 
lei. 63 278 22 39 
czynna pn pl 9.00 - 16 00

• cyfrowe aparaty słuchowe
• systemy wspomagające słyszenie 
‘ akcesoria tanie baterie!
• wkładki antyhałasowe i antywodne
■ badanie słuchu
• tympanometria
■ dofinansowanie w PCPR i NFZ
• bezpłatne testy słuchu
w każdy czwartek i piątek

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY
lek. sfom. Jarosław Dawickl

Turek, ul. Armii Krajowej 21 

tel. 63 278 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00
Tieln

C H IR U R G IA
PR O K TO LO G IA

D r  nznrd. A n d / r e j  K rę g ie l 
tp e g jh n * cNrutg

fiytekł odbytu
* wszywki antyalkoholowe 
> zabiegi chirurgiczne

5 0 1 0 3 0  716
M E D IX , T u re k , F o lw arczn a  1, 

pon. od IB  M ,  Cl W. Od 16.OG I
w ww.chirurgiaturek.pl -J

M E D IX , T u re k , F o lw arczn a  1, 

WWW. v h iiu .g id iu re k .p l -

OGŁOSZENIE
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Turku pn. „Osiedle Wyzwolenia - I I” wraz 
z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 13 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (tj.: Dz. U. z 2015 r. poz. 199 ze zm.), art. 
39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj.: Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 
ze zm.) oraz Uchwały Nr XXXV/311/14 Rady Miejskiej Turku z dnia 8 maja 
2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia częściowej zmiany miej
scowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Turku „w rejonie 
Osiedla Wyzwolenia”, który po sporządzeniu zmiany będzie nazywał się 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Turku pn. „Osiedle 
Wyzwolenia -  II” zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego 
wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego mia
sta Turku pn. „Osiedle Wyzwolenia - II” wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko, w dniach od 15 czerwca 2016 r. do 15 lipca 2016 r. w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Turku przy ul. Kaliskiej 59 (pokój nr 104), w godzinach 
pracy urzędu od 715 do 1515.
D yskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie częściowej 
zmiany planu miejscowego odbędzie się w dniu 8 lipca 2016 r. o godzinie 
11®® w siedzibie Urzędu Miejskiego w Turku przy ul. Kaliskiej 59, w sali 
konferencyjnej im. SOLIDARNOŚCI (II piętro).
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospo
darowaniu przestrzennym (tj.:Dz. U. 2015 r. poz. 199 ze zm.) oraz 54 ust. 3 
ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (tj.: Dz. U. 2013 r., poz. 1235 ze zm.) każdy,

OGŁOSZENIE
W Ó JTA G M IN Y  PRZYKONA

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015 r., poz. 199 z późn. zm.) 
oraz art. 39 ust. 1 oraz art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. 
U. z 2016, poz. 353), zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu zm iany miejscowego planu zagospodarow ania przestrzennego 
G m iny Przykona w miejscowościach Rogów, Bądków D rugi i Olszówka 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 15 czerw ca do 
8 lipca 2016 r. w siedzibie Urzędu Gminy Przykona, ul. Szkolna 7, 62-731 
Przykona, pokój 16 w godzinach urzędowania.

Zmiana ta dotyczy poniższych nieruchomości:

- działki n r 161,160/2, 159 położone w miejscowości Rogów;

- działk i n r  147/1, 147/2, 155/7, 156/1 położone w miejscowości 
Bądków Drugi;

- działka n r 125/1 położone w miejscowości O lszówka;

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projektach ww. miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 23 
czerwca 2016r. w sali 33 w Urzędzie Gminy Przykona, ul. Szkolna 7,62-731 
Przykona o godz. 12:00.

Zgodnie z art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015 r., poz. 199 z późn. zm.)

R E K L A M A  
w  E c h o

t e l .  6 3  2 7 8  5 3  4 1  

Z a p r a s z a m y

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNA

L E C Z E N IE  Ż Y L A K Ó W
U S G  z y ł  i t ę t n i c

D a r iu s z  J a n ia k
s p e c ja l is ta  c h iru rg

T u r e k ,  u l .  G o r z e l n i a n a  1 
( D o m  U s łu g  II p .)  

Przyjęcia w  środy, piątki od godz. ieP°
re je s tra c ja  te ł. GO3 3 9 9  4 6 4  

le k a rz  te l .  7 2 2  3 9 9  4 6 4

- U S G  dopptercM rskie  żył i tę tn ic  
U S G  t ę t n i c  s z y jn y c h  
U S G  b r z u c h a ,  ta r c z y c y

- S k le r o t e r a p ia
- le c z e n ie  o w r z o d z e h  ż y ln y c h

G A B IN E T
U R O L O G IC Z N Y

Lek. A rkad iu sz  M a tu s ia k

Turek, ul. Dworcowa 7
C z y n n y  c o d z ie n n ie  o d  16 .30  

te l. 6 9 3  281 8 3 6
-USG
- B EZOPERACYJNE  

kruszenie kamieni 
w ramach ubezpieczenia

ib/WTCK

kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie wyżej wymienionego planu ! 
miejscowego może wnieśćjjwagi.
Uwagi należy składać do Burmistrza Miasta Turku na piśmie z podaniem 
imienia i nazwiska lub jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieru
chomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 5
sierpnia 2016 r.
Zgodnie z art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago
spodarowaniu przestrzennym, jako wniesione na piśmie uznaje się również 
uwagi wniesione w postaci elektronicznej:
1. opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy 
pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 
1*8 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (tj.: Dz. U. z 2013 r. poz. 262 
oraz z 2014 r. poz. 1662) lub
2. opatrzone podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumie
niu przepisów ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności b 
podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2014 r. poz. 1114) lub |

3. za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne.
Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko uwagi do prognozy 
oddziaływania na środowisko mogą być wnoszone:
1. w formie pisemnej,
2. ustnie do protokołu,
3. za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatry
wania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie 
z dnia 18 września 2001 roku o podpisie elektronicznym.

BU R M ISTRZ MIASTA TURKU 
______________________________________________RO M U A LD  ANTOS1K

zlSJika

oraz w związku z art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udo
stępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. 
U. z 2016, poz. 353) osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne 
nieposiadające osobowości prawnej mogą wnosić uwagi do ww. dokurrtfcntów.

Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Przykona na adres 
Urzędu Gminy Przykona, ul. Szkolna 7, 62-731 Przykona z podaniem 
imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy w nieprzekraczalnym  term in ie do 
dnia 25 lipca 2016 r.

Zgodnie z art. 18 ust. 3. ustawy "o planowaniu i zagospodarowaniu prze
strzennym (Dz. U. z 2015 r., poz. 199 z późn. zm.) jako wniesione na piśmie 
uznaje się również uwagi wniesione w postaci elektronicznej:

1) opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym 
przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy 
z dnia 18 września 200 lr. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 262 oraz z 2014 r. poz. 1662) lub

2) opatrzone podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w 
rozumieniu przepisów ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 
działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2014 
r. poz. 1114) lub

3) za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej w rozumieniu prze
pisów ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 
podmiotów realizujących zadania publiczne.

INFORMACJA
Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. O gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity 
dz. U. z 2 0 15. Poz. 1774 z późn. Zm.)

Burm istrz M ias ta  Turku
niniejszym informuje, iż w terminie od 07.06.2016r. do 
28.06.2016r. wywieszony został do publicznej wiadomości 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Turku przy ulicy Kaliskiej 
59, wykaz nieruchom ości gruntowej przeznaczonej do 
sprzedaży, położonej w Turku w rejonie ulic: Korytkowskiej 
i Przemysłowej, oznaczonej numerem geodezyjnym 783/24 
o pow. 2,9378 ha.
Szczegółowych informacji w powyższej sprawie uzyskać 
można w Urzędzie Miejskim w Turku -  Wydział Mienia 
Komunalnego (pokój 118), tel: 63 289 61 64. dg/ikł

D I A B E T O L O G
G abinet lekarski

lek . Joanna
B arto sz-C h m ie la

speqalista chorób 
wewnętrznych i diabetologn 

- leczenie cukrzycy i s tanów  
przedcukrzycowych, EKG 

Turek, ul. Kaliska 51 
P rzy jęc ia  w ś ro d y  

po uzgodn ien iu  te le fon icznym .
R ów nież in fie  te rm iny 

t e l .  6 9 1  6 S 6  7 0 8
21 '

Redakcja
uL Kolska Szosa 3 
62-700 Turek 
teL7fax. 63 278 53 41 
interwencje: tel. 63 289 18 88 
e-m ail: echo@ turek.ne t.p l 

www.ecboturku.net.pl

W ójt G m iny Przykona 
M irosław  Broniszewski

c!4/DS

INFORMACJA
Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o gospodarce nieruchomościami /tekst jednolity Dz. 
U. z 2015 r. poz. 1774 z późn. zm. /.

Burm istrz M ias ta  Turku
niniejszym  inform uje, iż w term inie od 3 0 .0 5 .2 0 16r. 
do 19.06.2016r. w yw ieszony został do publicznej w ia
domości w siedzibie Urzędu M iejskiego w Turku przy 
ul. Szkolnej 4, I piętro, wykaz lokali użytkowych prze
znaczonych do wynajm u na czas oznaczony do 3 lat tj. 
Kaliska 22 -  pow. 38,00m 2, 3 M aja 2 - pow. 52,1 Om2;-3 
Maja 7 - pow. 61,30 m2.
Szczegółowych informacji w powyższej sprawie uzyskać 
można w Urzędzie Miejskim w Turku -  Wydział Mienia Ko
munalnego, ul. Szkolna4 pok. nr 15, tel.: 63 289 61 33. zg6/iki
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Na leśnej polanie w Czy
stym gmina Dobra stanął dę
bowy pal, na którym umiesz
czono ryngraf z wizerunkiem  
M atk i Boskiej Ostrobram
skiej. To kolejny po krzyżu 
i kapliczce św. Huberta ele
m ent kultu religijnego w tym  
miejscu. Ksiądz prałat Zyg
munt Chromiński nazwał po
lanę „Leśnym Sanktuarium ".

W  październiku 2015 roku 
myśliwi z Koła Łow ieckiego n r 
13 „Szarak” w  D obrej wznieśli na 
leśnej polanie w Czystym, gm ina 
D obra, kapliczkę z rzeźbą św. 
H ubert, k tóry  spotyka je lenia z 
krzyżem  w w ieńcu i słyszy głos 
Stwórcy. N a polanie tej stał już 
krzyż i głaz z tablicą pośw ięconą 
Żołnierzom  W yklętym  z oddziału 
G roźnego. Podczas uroczystości 
pośw ięcenie kapliczki ks. prałat 
C hrom iński zasugerow ał, aby 
um ieścić tutaj jeszcze w izerunek 
M atki Bożej. Jan Now ak - prezes 
Koła obiecał wówczas, że się tym  
zajmie*

Nie trzeba było długo czekać 
i na polanie stanął dębow y pal, 
na którym  zaw ieszono ryngraf 
z  w izerunkiem  M atki Boskiej 
O strobram skiej na tle orła bia
łego, w ykonany przez Piotra 
S taszaka - rzeźbiarza z B rudze
wa. Na uroczystość pośw ięcenia 
kolejnego elem entu  przybyli 
myśliwi z rodzinam i oraz grupa 
m ieszkańców  parafii Skęczniew  
ze swoim duszpasterzem  ks. 
G rzegorzem  W aw rzyniakiem .

Poświęcenie ryngrafu  i nabożeństw u m ajow em u przew odniczył ks. G rzegorz W aw rzyniak - proboszcz parafii Skęczniew.

Nie zabrakło też ks. prałata 
Z ygm unta C hrom ińskiego, 
stałego bywalca corocznych 
uroczystości w tym miejscu, 
k tóry ujrzaw szy ryngraf, na
zwał polanę „Leśnym S anktu
arium".

P rezes Jan Now ak przy
bliżył zebranym  h istorię ryn
grafów  z w izerunkiem  M atki 
Boskiej. Podkreślił, że na  
piersiach nosili je konfedera
cji barscy, k tórzy  w 1770 roku 
stoczyli na  przedpolach Do
brej bitw ę z w ojskam i rosyj
skimi. Ryngrafy już znacznie 
m niejsze nosili też  żołnierze 
niepodległościow ego pod
ziemia, być może, jak powie
dział, p rezes także żołnierze 
G roźnego. Opowiedział też, 
dlaczego zdecydow ano się 
na w izerunek M atki Boskiej

O strobram skiej. W yraził prze
konanie, że m iejsce to jak 
powiedział w cześniej ks. pra
łat, stanie się Leśnym  Sank
tuarium . -Będzie tu ta j można  
pom odlić się w ciszy przed wize
runkiem  M atki Boskiej - mówił 
p rezes Nowak. -Myśliwi przy 
św. Hubercie prosili będą o po
myślność łowów, a inni ludzie 
zastanowią się nad krętym i 
losam i historii współczesnej, w 
tym żołnierzy niezłomnych.

P rezes podziękow ał swoim 
kolegom  myśliwym, którzy 
ufundowali ryngraf. Do jego 
przygotow ania i um ieszcze
nia w  tym m iejscu najbardziej 
przyczynili się: Józef Gardzie- 
lik i K rzysztof A dam iak. Pre
zes podkreślił, że nikt z człon
ków  Koła nie odm ów ił mu 
w sparcia tej inicjatywy. Po

dziękow ał też Przem ysław ow i 
Plichcie - leśniczem u Leśnic
twa Linne, za podarow anie 
pnia dębu. Część posłużyła 
do w ykonania pala, na którym  
um ieszczono ryngraf, a resz ta  
pocięta zostanie na deski, z 
k tórych zostaną zbite ławki.

N astępnie ks. G rzegorz 
W aw rzyniak pośw ięcił ryngraf 
i w spólnie z ks. prałatem  od
prawił nabożeństw o majowe. 
Powiedział też, że będzie w 
sw oich m odlitw ach pam iętał o 
myśliwych z KŁ „Szarak” i oso
bach, k tó ry  z tym m iejscem  są 
związani. -Będę też pam ięta ł o 
m odlitw ie za wszystkich zm ar
łych, czy to o żołnierzach, czy to 
o świadkach tego wydarzenia, 
którzy ju ż  odeszli do wieczności 
- mówił ks. proboszcz.

A ndrzej R. Tyczyn o
Prezes Nowak opowiedział historię 

dochodzenia do Leśnego S anktuarium .

Uczniowie z Turku i Dobrej w Oblęgorku, czyli...

Uczniowie z turkowskiej Szkoły Podstawowej na 1 , a ta k 
że młodzież z Gimnazjum w Dobrej, uczestniczyli w XXIV  
Zlocie Szkół Sienkiew iczowskich. Co roku spotkania orga
nizowane są w innej m iejscowości. Tym razem odbyło się 
ono Oblęgorku.

Celem  trzydniowej (20-22 
maja) im prezy było kontynu
ow anie tradycji spotkań Braci 
S ienkiew iczow skiej, wym iana 
dośw iadczeń, w spółpraca szkół 
i nauczycieli, a także poznanie 
m iejsc związanych z pisarzem . 
Zloty odbyw ają się rokrocznie 
od 1993 roku, z inicjatywy An
toniego C ybulskiego, dyrek tora 
M uzeum  H enryka Sienkiew icza 
w Woli O krzejskiej.

W  tym roku w  przedsięw zię
ciu uczestniczyli też uczniowie 
z G im nazjum  z Dobrej: Julia 
Śm igielska i Oliwia K acprzak 
w raz z M arkiem  M ilczarkiem  
dyrek to rem  szkoły i D ariuszem  
Piestrzyńskim . T urkow ską j e 
dynkę” reprezentow ały: Adela 
Adam czyk i A leksandra Kukuła, 
dy rek to r Elżbieta Pokojow a i 
Ewa Pawlak.

Zlot rozpoczął się w K ielcach, 
od pochodu, w którym  w barw 
nych, historycznych p rzebra
niach, ponad 200 uczniów  z 53 
szkół z  całej Polski, przem asze

rowało ulicę Sienkiew icza, przed 
pom nik noblisty. Na czele koro
w odu szła rep rezen tacja Zespołu 
Placów ek O św iatowych w O blę
gorku, gospodarza tegorocznej 
im prezy. Tuż za nimi rodzina 
w ybitnego pisarza. U czestników  
im prezy powitał w iceprezydent 
m iasta. Głos zabrał też starosta  
kielecki: -W  województwie świę
tokrzyskim, w powiecie kieleckim, 
w gm inie Strawczyn, jest takie 
miejsce jak  Oblęgorek. N ic by 
nie było w tym szczególnego, gdy
by nie to, że właśnie tam  przed 
laty przebywał, m ieszkał i tworzył 
m istrz polskiej literatury Henryk 
Sienkiewicz. N astępnie w Kielec
kim C entrum  K ultury odbyła się 
uroczysta gala, w której uczest
niczyli też znani aktorzy: Daniel 
O lbrychski i Jan Nowicki.

Drugi dzień zlotu rozpoczęła 
M sza św. w kościele parafial
nym w Chełm cach oraz złożenie 
kwiatów na grobach potom ków 
H enryka Sienkiewicza. N astępnie 
uczestnicy przenieśli się do O Wę

gorka, aby wziąć udział w festynie, 
gdzie podsum ow ano wyniki ogól
nopolskich konkursów , zorgani
zowanych przez Zespół Placówek 
Oświatowych w O blęgorku oraz 
wręczono nagrody. W arto dodać, 
że A leksandra Kopacka, uczenni
ca Gimnazjum w Dobrej, zdoby
ła II nagrodę w Ogólnopolskim 
Konkursie Fotograficznym, który 
odbył się pod hasłem  „Bohatero
wie dzieł H enryka Sienkiewicza”. 
O piekunem  uczennicy jest Da
riusz Piestrzyński.

Uczniowie z Dobrej i  Szkoły Podstaw ow ej n r  1 w T urku, podczas wycieczki do O blęgorka, gdzie odbył 
się Zlot Szkół Sienkiewiczowskich.

Po południu m łodzież udała 
się do Pałacyku H enryka Sien
kiewicza, gdzie odbył się piknik 
połączony ze spotkaniem  z ro
dziną noblisty, a także zajęciami 
edukacyjnym i. Podczas osta t
nich młodzież poznała postaci z 
powieści pisarza, grała w gry  ple
nerow e oraz zw iedzała M uzeum  
H enryka Sienkiewicza. -Macie to 
szczęście po raz pierwszy gościć w 
miejscu, które pisarz otrzymał od 
narodu z  okazji 25-lecia pracy 
twórczej. To m uzeum  najstarsze i

najbogatsze w zbiory, dlatego spra
wia wrażenie, jakby Sienkiewicz 
opuścił je  dopiero przed chwilą -  
mówiła kierow nik m uzeum .

Zanim w niedzielę, 22 maja, 
uczestn icy  zlotu wrócili do do
mów, zwiedzili chęcińsk i zam ek, 
w którym  realizow ano sceny 
batalistyczne do „Pana W ołody
jow skiego” oraz C entrum  N auki 
Leonardo da Vinci. W  przyszłym  
roku organizatorem  zlotu będzie 
szkoła sienkiew iczow ska z Pu
ław. ił
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-Dzieci chowane ze zwie
rzętami, i to nie ma znacze
nia czy to z psem, kotem  
czy świnkę m orską, są dużo, 
wrażliwsze od rówieśników, 
którym tak ie j możliwości nie 
dano. Jednak trzeba pamię
tać , że samo posiadanie pu
pila to za mato, trzeba wie
dzieć jak  mądrze go wycho
wać, a później odpowiednio 
się nim zajmować -  mówi 
Andrzej Niedzielski z Fun
dacji Arna Canem . Kontakt 
s psem jest także doskona
łą formą terapii dla niepeł- 
nosparwnych. Podopieczni 
Specjalnego Ośrodka Szkol
no-Wychowawczego mają 
szczęście, że ich opiekunka  
Anna M ikołajczyk, prowa
dzi zajęcia z dogoterapii, a 
organizacja Arna Canem ją  
wspiera.

Jak G ra c ja  trafiła  
d o ju rk o w s k le g o  ośrodka
Dogoterapia w turkowskim 

Specjalnym O środku Szkolno- 
W ychowawczym prowadzona jest 
od ośmiu lat, dzięki nieżyjącej już 
Barbarze Krzeszkiewicz, która 
była członkiem Fundacji Arna Ca
nem  z Łodzi. Pani Basia, jak o niej 
mówiono, wraz ze swoją labrador- 
ką Gracją, prowadziła tam  zajęcia z 
dziećmi. Tam  też los postawił na jej 
drodze Annę Mikołajczyk, która w 
ośrodku prowadziła zajęcia z oligo- 
frenopedagogiki, a także oddział 
dla dzieci autystycznych. Nauczy
cielka szybko dołączyła do łódz
kiej organizacji. Przed trzem a laty, 
po śmierci Barbary Krzeszkiewicz, 
to właśnie ona zaopiekowała się 
Gracją. Zajęcia z Gracją odbywają 
się w placówce regularnie. Dodat
kowo odwiedza ją też regularnie 
Fundacja Arna Canem. W  środę 
(25 maja) warsztaty dogoterapii 
prowadziło aż ośm iu trenerów  z 
taką sam ą liczbą psów terapeutów. 
Dzięki Gracji i jej właścicielkom, 
dzieciaki z turkowskiego ośrodka 
nie tylko nie boją się zwierząt, ale 
chętnie z nimi współpracują, co 
jest zbawienne w leczeniu scho
rzeń, na które cierpią.

W ysłarczq predyspozyc je  
psa I m qdrość w ła śc ic ie la  
Aby pies został terapeutą i mógł

pracować z dziećmi, nie musi po
chodzić ze specjalnej hodowli, ani 
też być określonej rasy. Nie liczy 
się też jego wiek czy płeć. Koniecz
ne jest za to, by posiadał odpowied
nie do tego predyspozycje. W  łódz

Podopieczni ośrodka po wyczesanfu psów, sierść użyły do w ykona
nia pracy prezentow anej na zdjęciu. M łodzieży pom agała w je j wyko
naniu Anna M ikołajczyk.

Gracja otworzyła serca dzieci, czyli...

Dogoterapia zbawieniem 
dla niepełnosprawnych

W zajęciach, które odbyły się 25 m aja, wzięło udział aż sześć psów z łódzkiej F undacji Arna Canem .

kim oddziale fundacji przeważają 
golden retrievery oraz fiat coated 
retrievery, a od jakiegoś czasu tak
że pies pasterski. -Nawet am staf 
nadaje się do tej roboty, bo rasowość 
ani nie odbiera, ani nie dodaje. Tu
taj nie m a nic za darmo. Jak u lu
dzi - albo się jest mądrym, albo nie 
-  mówi Andrzej Niedzielski.

Ale odpowiednie cechy psa to 
jeszcze nie wszystko, zanim stanie 
się terapeutą, czeka go szkolenie. 
Nie trwa długo, bo zwierzaki z pre
dyspozycjami do dogoterapii, nie 
tylko szybko przyswajają wiedzę, 
ale ciągle chcą uczyć się czegoś 
nowego. -Trzeba pamiętać, że pies 
mądry wcale nie jest łatwym psem. 
Od nas też wymaga pewnego pozio
mu i  czasami właściciele nie dają 
sobie rady Codziennie trzeba go 
uczyć, ale nie w kółko tego samego, 
bo szybko się znudzi. Dodatkowo 
musi mieć odpowiednią opiekę -  do
daje Niedzielski i przyznąje, że tak 
naprawdę, to zwierzaki wychowu
ją ludzi, a nie odwrotnie, jakby się 
wydawało. Kot bardzo brutalnie 
wyznacza nam granicę, której nie 
możemy przekroczyć. Pies robi to 
samo, ale bardzo powoli. On nas 
zm usza do pewnych zachowań, 
ale tak mądrze, że myślimy, że to 
nasza zasługa. -Ludzie myślą, że oni 
nauczyli psa, żeby przynosił smycz,

gdy chce wyjść na spacer. Jest zupeł
nie odwrotnie, pies ją  przynosi, żeby 
właściciel wyszedł z  nim na dwór. 
Naznacza nam też pory wychodze
nia, albo karmienia -  wyjaśnia.

K ażde d z iecko  pow inno  
w y c h o w y w a ć  się 

ze zw ierzętam i
Andrzej Niedzielski jest prze

konany, że obecność zwierzaka 
w domu, dąje ogrom ne korzyści, 
zwłaszcza dla najmłodszych miesz
kańców. -Ale do tego muszą być m ą
drzy rodzice, którzy pokażą dzieciom, 
jak należy odpowiedzialnie nim  się 
opiekować i nie będą ich wyręczać. 
Z  doświadczenia wiem, że często 
dzieciaki lepiej radzą sobie z  czworo
nogami od dorosłych. Jako przykład 
mogę podać rodzinę, gdzie m am a  
nie potrafiła psa nauczyć, by poda
wał łapę, a jej sześcioletni syn zrobił 
to w kilka minut. Tylko i dzieciom i 
psom trzeba dać szansę.

Terapeuta radziŁ by psa nie trak
tować jak człowieka, bo pies jest 
psem. Co nie oznacza, że należy go 
traktować jako gorszy gatunek, bo 
bardzo często to właśnie zwierzęta 
są lepsze od nas samych. -One nic 
nie niszczą, nie zabijają się dla spor
tu, albo z zemsty, są ufite, dla nich 
wszystko jest proste. Postrzegają świat 
podobnie jak dzieci, dlatego właśnie 
z n im i tak dobrze się dogadują.

Często zdarza się, że rodzice ku
pują psa dla swojego dziecka, a póź
niej narzekają, że zmuszeni są nim 
się zajmować. Członkowie fundacji 
są oburzeni takim  zachowaniem,

VJ wakacje w Brudzewie...

Szukając pomysłu na c iekaw e spędzenie czasu w w akacje proponujemy zajęcia z robo
tyki, bo jak  mówią organizatorzy to  inteligentna rozrywka, kreatywne wyrażenie emocji I 
zdrowa rywalizacja.' Zapisy przyjmuje GOK Wozownia w Brudzewie.

G m inny O środek  Kultury 
„W ozownia” w  B rudzew ie zapra
sza n a  robotykę. W  term in ie od 
22 do 26 sierpnia zajęcia odbędą 
się pięć razy po 3 godziny. C hęt
ni będą składać roboty, zagłę

bo jak twierdzą, biorąc pod dach 
zwierzę, to właśnie oni decydują 
czy m a być w dom u, a  nie daeci. 
-To jest złe wychowanie, bo dziecko 
zmuszane do zajmowania się psem, 
gdy mu się zabiera wolny czas, znie
nawidzi każde zwierze Można zro

Od niedaw na w zajęciach dogoterapii uczestniczy też pies p aster
ski. J a k  w idać na zdjęciu zw ierzak doskonale dogaduje się z dziećmi.

biając się powoli w techniczny 
świat. Bez nudnej teorii m ogą 
rozwijać zdolności logicznego 
m yślenia, w yobraźni p rzestrzen 
nej, kreatyw ności, a także pracy 
zespołowej. Robotyka odbędzie

bić to zupełnie inaczej. Zabierając 
ten sam czas, można nauczyć jak się 
psem opiekować i dlaczego. Wtedy 
zajmą się nim  z  radością -  mówią z 
przekonaniem.

D og o terap ia  
z n iepe łnospraw nym i

Środowe zajęcia odbywały się 
w grupach, w klasach, a nawet na 
korytarzu. W  tym ostatnim miejscu 
pies -terapeuta kolejno ciągał kilka 
wózków inwalidzkich. Smycz trzy
mały siedzące w nich dzieci, a pcha
ły je starsi koledzy. -Niby zwykła za- 9 
bawa, ale w je j trakcie pracowały ich 
wszystkie mięśnie. Łatwiej dzieciom 
ćwiczyć, gdy sprawia im to frajdę, tak 
ja w tym przypadku. Trudniej namó
wić je do tradycyjnej rehabilitacji czy 
masaży. Także niepełnosprawnym, 
którzy szli za wózkiem, opiekowanie 
się inną osobą dużo dało, bo poczuli 
się odpowiedzialni -  komentował 
ćwiczenia Niedzielski.

Lata dogoterapii nie idą na m ar
ne. Nie tylko poprawiają kondycję 
fizyczną, ale też psychiczną. Ale * 
najważniejsze, że przełamała w pod
opiecznych ośrodka strach przed 
zwierzętami. ■ ił

się w g rupach  6-7 lat i 8-13 lat, a 
jej całkow ity koszt to 150 zł.

Zapisy przyjm uje G m inny 
O środek  Kultury „W ozownia”, 
Kolnica 3- lub pod n u m erem  te
lefonu 782 011 017. b o x a



Magnesem , który przyciągnął kilkadziesiąt osób do tu r  
kowskiej Biblioteki Publicznej w minioną sobotę był Krzysz
to f Daukszewicz, satyryk, współprowadzący Szkło Kontak
tow e, i ja k  sam o sobie mówi, ikona m enelstw a polskiego. 
Jego występ był częścią Nocy Bibliotek.

D okładnie 1052 biblioteki z ca
łej Polski zgłosiły chęć udziału w 
drugiej już Nocy Bibliotek, która 
miała m iejsce w m inioną sobotę, 
4 czerw ca, pod wieloznacznym  
hasłem  „Wolno czytać”. O rgani
zowana od kilka już lat akcja w 
m uzeach, k tó ra  przyciąga tłum y 
zw iedzających, skłoniła książni
ce, by także one szeroko otwo
rzyły drzwi dla czytelników.

Z założenia ta wieczom o-noc- 
na akcja m a prom ow ać czytelnic
two i biblioteki jako najbardziej 
dostępne instytucje kultury, w 
m niejszych m iastach, jak w T ur

Kiedy starszych baw ił sa tyryk , młodsi mogli nauczyć się kaligrafii.

M aria M ałgorzata Jaskuła
córka W iesławy
ur. 30 maja, godz. 11.15
waga 3470, długość 54 cm

ku, często jedyne, bo  nie m am y 
tu wielu m uzeów  czy galerii, żad
nego tea tru  czy filharm onii.

Z tej prom ocji skorzystała 
w ięc także M iejska Biblioteka 
Publiczna w T urku , zaprasza
jąc m ieszkańców  w sobotę, na 
godz. 18.00. N azwiskiem , k tóre 
przyciągnęło tam turkow ian oka
zał się D aukszew icz, K rzysztof 
D aukszew icz, satyryk, tekściarz, 
gitarzysta, kom pozytor, au to r 
słynnych niegdyś Listów do Ja 
śnie W ielm ożnego Pana H rabie
go, od kilku lat w spółprow adzący 
Szkoło K ontaktow e w tvn24. To

K rzysztof Daukszewicz i jego anegdotki, nie zawsze popraw ne politycznie, rozbawiły turkow ian.

zresztą  w łaśnie zza szklanego 
ekranu , w  piątkow y w ieczór 
D aukszew icz inform ował w szem  
i w obec, że podczas Nocy Biblio
tek  będzie w T urku , co zapew ne 
znacznie poprawiło frekw encję. 
A w arto było go w ysłuchać. W 
ponad godzinnym  w ystępie nie 
zabrakło zabaw nych anegdo tek  
o aktualnej sytuacji naszego k ra
ju, historyjek  o spotkaniach z m e
nelam i, dla k tórych D aukszew icz 
w yrósł na ikonę czy piosenek, jak 
choćby znana „Hańba, zd rada”.

> T

■A

Noworodka

T ego w ieczoru biblioteka za
proponow ała także coś dla naj
m łodszych -  w arsztaty czerpa
nia papieru  czy kaligrafii, starsi 
korzystając z wizyty w książnicy 
m ogli w ym ienić się książkam i, 
obejrzeć filmy i wystawy cymę-

ŻYCZENIA —

liów, kronik , fotograficzną i do
kum entów  życia społecznego. 
Pozostaje m ieć nadzieję, że dla 
wielu turkow ian nie była to je
dyna wizyta w bibliotece w tym 
roku.

b o r a

Kochanej żonie Iwonie Serafin z okazji 50 urodzin 
dużo zdrowia i spełnienia marzeń 

życzy mąż Bogumił z diiećm i i wnukami

Staś Kowalski 
syn Agaty i Jakuba 
ur. 29 maja, godz. 23.15 
waga 2920, długość 55 cm

Alicja Zielonka
córka Żanety i Macieja

M aria Klanowska
córka Haliny i Radosława 
ur. 1 czerwca, godz. 11.22 
waga 3920, długość 56 cm

Franek Przyłęcki
syn Dominiki i Rafała 
ur. 1 czerwca, godz. 12.56 
waga 4460, długość 58 cm
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